

**Nº / ANO DA PROPOSTA:**

090491/2013

**OBJETO:**

Custear ações de pesquisa e transferência de tecnologia de café arábica e conilon no estado do Espírito Santo, envolvendo: seleção e avaliação de materiais genéticos; preparo de áreas, implantação de experimentos; manejo de viveiros e produção de mudas; implantação, manejo de jardins clonais e lavouras demonstrativas; condução de experimentos, seguindo as recomendações técnicas (espaçamentos, adubações, poda, manejo de irrigação, controle de ervas daninhas e manejo de pragas e doenças); avaliação de características de campo (parte aérea e de raízes), de características de pós-colheita e de tecidos dos materiais genéticos pesquisados; seleção e agrupamento de clones, visando formação e lançamento de variedades; produção e disponibilização de estacas para viveiristas; ações de intercâmbio e troca de experiências e conhecimentos entre pesquisadores e agricultores; elaboração de publicações; transferência de tecnologias por intermédio de diferentes metodologias (dia de campo, vista técnica, palestras, cursos, encontro de cafeicultores, unidades demonstrativas e publicações); aprimoramento do conhecimento por intermédio de participação em eventos. Manter de forma adequada e sustentável as atividades contempladas nos projetos implantado em condições de campo e laboratórios, localizados em quatro fazendas experimentais, dois centros de pesquisa, e em propriedades dos produtores.

**JUSTIFICATIVA:**

A cafeicultura é uma das principais atividades na geração e emprego e renda Espírito Santo. O Estado é o maior produtor de café conilon do Brasil, e o segundo envolvendo o café arábica e robusta. O Incaper vem desenvolvendo um programa de pesquisa, assistência técnica e extensão rural com o café desde 1985. Possui várias projetos e ações de pesquisa, fomento e de transferência de tecnologias, que têm proporcionados avanços significativos na sustentabilidade dos cafés Capixaba, nos âmbitos do aumento da produtividade e melhoria da qualidade. Essas avanços advém, sobretudo, pela programa e renovação e revigoramento de lavouras seguindo novas bases tecnológicas. Os projetos proporcionarão continuar desenvolvendo tecnologias, conhecimentos, produtos e processos que vão ao encontro das demandas das cafeiculturas de arábica e conilon no Espírito Santo e do Brasil, visando o aumento da produtividade, melhoria da qualidade, com sustentabilidade. Os resultados aplicados obtidos nas diferentes áreas do conhecimentos, melhoramento genético; nutrição; manejo de plantas, de pragas e de doenças; cultivos em sistemas sombreados e agroflorestal; colheita mecânica, transferência de tecnologia, entre outros, contidas nesta proposta serão aplicadas em benefícios dos cafeicultores. Eles proporcionarão uma maior competitividade, levando maior lucratividade dos cafeicultores, por intermédio do aumento da eficiência da aplicação dos recursos financeiros, ambientais e humanos, impactando na maior competitividade dos cafés do Espírito Santo.

**1 - DADOS DO CONCEDENTE**

<b>CONCEDENTE:</b> 22202	<b>NOME DO ÓRGÃO/ÓRGÃO SUBORDINADO OU UG:</b> EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA	
<b>CPF DO RESPONSÁVEL:</b> 277.340.486-68	<b>NOME DO RESPONSÁVEL:</b> MAURICIO ANTONIO LOPES	
<b>ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL:</b> ESTACAO PARQUE BIOLOGICA S/N W3 NORTE FINAL ED SEDE		<b>CEP DO RESPONSÁVEL:</b> 70770-901

**2 - DADOS DO PROPONENTE**

<b>PROponente:</b> 27.273.416/0001-30					
<b>RAZÃO SOCIAL DO PROPONENTE:</b> INSTITUTO CAPIXABA DE PESQUISA, ASSISTENCIA TECNICA E EXTENSAO RURAL					
<b>ENDEREÇO JURÍDICO DO PROPONENTE:</b> RUA AFONSO SARLO, 160,					
<b>CIDADE:</b> VITORIA	<b>UF:</b> ES	<b>CÓDIGO MUNICÍPIO:</b> 5705	<b>CEP:</b> 29052010	<b>E.A.:</b> Administração Pública Estadual ou do Distrito Federal	<b>DDD/TELEFONE:</b>
<b>BANCO:</b> 001 - BANCO DO BRASIL SA	<b>AGÊNCIA:</b> 3665-X	<b>CONTA CORRENTE:</b> 54380			
<b>CPF DO RESPONSÁVEL:</b> 982.123.897-15	<b>NOME DO RESPONSÁVEL:</b> MARCELO DE SOUZA COELHO				
<b>ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL:</b> RUA NEY MAGNO DOS SANTOS, 75 - POLIVALENTE				<b>CEP DO RESPONSÁVEL:</b> 29190435	

**4 - DADOS DO EXECUTOR/VALORES**

<b>VALOR GLOBAL:</b>	R\$ 2.447.644,18	
<b>VALOR DA CONTRAPARTIDA:</b>	R\$ 244.765,18	
<b>VALOR DOS REPASSES:</b>	<b>Ano</b>	<b>Valor</b>
	2013	R\$ 568.884,06
	2015	R\$ 574.764,28
	2016	R\$ 495.905,50
	2017	R\$ 563.325,16
<b>VALOR DA CONTRAPARTIDA FINANCEIRA:</b>	R\$ 244.765,18	
<b>VALOR DA CONTRAPARTIDA EM BENS E SERVIÇOS:</b>	R\$ 0,00	
<b>VALOR DE RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO:</b>	R\$ 0,00	
<b>INÍCIO DE VIGÊNCIA:</b>	31/12/2013	
<b>FIM DE VIGÊNCIA:</b>	31/12/2018	
<b>VIGÊNCIA DO CONVÊNIO:</b>	2018	

## 5 - PLANO DE TRABALHO

### Meta nº: 1

<b>Especificação:</b> Meta 1 - AVALIAÇÃO DA SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL E SOCIOECONOMICA DE SISTEMAS AGROFLORESTAIS COM CAFEIROS NO BIOMA MATA ATLÂNTICA			
<b>Unidade de Medida:</b> UN	<b>Quantidade:</b> 2.0	<b>Valor:</b> R\$ 194.634,00	
<b>Início Previsto:</b> 31/12/2013	<b>Término Previsto:</b> 31/12/2018	<b>Valor Global:</b> R\$ 2.447.644,18	
<b>UF:</b>	<b>Município:</b>	<b>CEP:</b>	
<b>Endereço:</b>			
<b>Etapa/Fase nº:</b> 1			
<b>Especificação:</b> Etapa 1.1 AVALIAÇÃO DA SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL E SOCIOECONOMICA DE SISTEMAS AGROFLORESTAIS (SAFs) COM CAFEIROS NO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO (Eduardo Ferreira Sales)			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 141.745,09	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2013	<b>Término Previsto:</b> 31/12/2018
<b>Etapa/Fase nº:</b> 2			
<b>Especificação:</b> Etapa 1.2 Plano Gerencial (Eduardo Ferreira Sales)			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 52.888,91	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2013	<b>Término Previsto:</b> 31/12/2018

### Meta nº: 2

<b>Especificação:</b> Meta 2 - Avaliação fitotécnica, fisiológica, fitossanitária e qualitativa de cafeeiros cultivados em sistemas sombreados e a pleno sol, como alternativa de mitigação às mudanças climáticas.			
<b>Unidade de Medida:</b> UN	<b>Quantidade:</b> 6.0	<b>Valor:</b> R\$ 275.654,72	
<b>Início Previsto:</b> 31/12/2013	<b>Término Previsto:</b> 31/12/2018	<b>Valor Global:</b> R\$ 2.447.644,18	
<b>UF:</b>	<b>Município:</b>	<b>CEP:</b>	
<b>Endereço:</b>			
<b>Etapa/Fase nº:</b> 1			
<b>Especificação:</b> Etapa 2.1 Análise comparativa de clones de café conilon em sistema agroflorestal e em monocultivo (Sarah Ola Moreira)			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 61.582,34	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2013	<b>Término Previsto:</b> 31/12/2018
<b>Etapa/Fase nº:</b> 2			
<b>Especificação:</b> Etapa 2.2 Avaliação da qualidade do solo sob cafeeiro conilon em sistemas agroflorestais no Estado do Espírito Santo. (Gustavo Soares de Souza)			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 61.680,25	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2013	<b>Término Previsto:</b> 31/12/2018
<b>Etapa/Fase nº:</b> 3			
<b>Especificação:</b> Etapa 2.3 Avaliação de genótipos de café arábica em sistemas sombreados no Estado do Espírito Santo. (GUSTAVO AUGUSTO MOREIRA GUIMARAES)			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 34.161,49	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2013	<b>Término Previsto:</b> 31/12/2018
<b>Etapa/Fase nº:</b> 4			
<b>Especificação:</b> Etapa 2.4 Avaliação fitotécnica, fisiológica e fitossanitária de clones de café conilon consorciado com seringueira plantadas em renques. (José Altino Machado Filho)			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 68.036,72	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2013	<b>Término Previsto:</b> 31/12/2018
<b>Etapa/Fase nº:</b> 5			
<b>Especificação:</b> Etapa 2.5 Plano Gerencial (José Altino Machado Filho)			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 21.823,25	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2013	<b>Término Previsto:</b> 31/12/2018

<b>Etapa/Fase nº:</b> 6			
<b>Especificação:</b> Etapa 2.6 Unidades de observação para o acompanhamento da produção de Café Conilon cultivado em sistemas agroflorestais (Lucio Herzog De Muner)			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 28.370,67	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2013	<b>Término Previsto:</b> 31/12/2018

**Meta nº:** 3

<b>Especificação:</b> Meta 3 - Características morfoagronômicas, tecnológicas e sensoriais de genótipos elites de café arábica			
<b>Unidade de Medida:</b> UN	<b>Quantidade:</b> 1.0	<b>Valor:</b>	R\$ 113.686,76
<b>Início Previsto:</b> 31/12/2013	<b>Término Previsto:</b> 31/12/2018	<b>Valor Global:</b>	R\$ 2.447.644,18
<b>UF:</b>	<b>Município:</b>	<b>CEP:</b>	
<b>Endereço:</b>			

<b>Etapa/Fase nº:</b> 1			
<b>Especificação:</b> Etapa 3.1 Caracterização morfoagronômica, tecnológica e sensorial de cultivares de café arábica sob diferentes ambientes de cultivo no Estado do Espírito Santo Fabrício Moreira Sobreira			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 113.686,76	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2013	<b>Término Previsto:</b> 31/12/2018

**Meta nº:** 4

<b>Especificação:</b> Meta 4 - Caracterização de propriedades cafeeiras com relação às boas práticas agrícolas			
<b>Unidade de Medida:</b> UN	<b>Quantidade:</b> 1.0	<b>Valor:</b>	R\$ 37.333,38
<b>Início Previsto:</b> 31/12/2013	<b>Término Previsto:</b> 31/12/2018	<b>Valor Global:</b>	R\$ 2.447.644,18
<b>UF:</b>	<b>Município:</b>	<b>CEP:</b>	
<b>Endereço:</b>			

<b>Etapa/Fase nº:</b> 1			
<b>Especificação:</b> Etapa 4.1 Caracterização de grupos de cafeicultores no Estado do Espírito Santo (Fabrício Moreira Sobreira)			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 37.333,38	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2013	<b>Término Previsto:</b> 31/12/2018

**Meta nº:** 5

<b>Especificação:</b> Meta 5 - Cultivares, arranjos de plantas e calibração da adubação como estratégias sustentáveis para maior aproveitamento e elevada conversão de nutrientes em grãos no café arábica de montanha.			
<b>Unidade de Medida:</b> UN	<b>Quantidade:</b> 3.0	<b>Valor:</b>	R\$ 217.780,40
<b>Início Previsto:</b> 31/12/2013	<b>Término Previsto:</b> 31/12/2018	<b>Valor Global:</b>	R\$ 2.447.644,18
<b>UF:</b>	<b>Município:</b>	<b>CEP:</b>	
<b>Endereço:</b>			

<b>Etapa/Fase nº:</b> 1			
<b>Especificação:</b> Etapa 5.1 Densidades populacionais e arranjos de plantas de cultivares de café arábica na otimização do sistema produtivo. Fabrício Moreira Sobreira			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 91.780,13	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2013	<b>Término Previsto:</b> 31/12/2018

<b>Etapa/Fase nº:</b> 2			
<b>Especificação:</b> Etapa 5.2 Plano Gerencial André Guarçoni Martins			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 39.000,01	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2013	<b>Término Previsto:</b> 31/12/2018

<b>Etapa/Fase nº:</b> 3			
<b>Especificação:</b> Etapa 5.3 Potencial produtivo, doses recomendáveis de nitrogênio e índices de sustentabilidade para diferentes arranjos populacionais do café arábica de montanha André Guarçoni Martins			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 87.000,26	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2013	<b>Término Previsto:</b> 31/12/2018

**Meta nº: 6**

<b>Especificação:</b> Meta 6 - Desenvolvimento de tecnologias para produção sustentável de mudas de Coffea Canephora com ênfase nas características agrônômicas de interesse e na qualidade fisiológica e sanitária das mudas.			
<b>Unidade de Medida:</b> UN		<b>Quantidade:</b> 3.0	<b>Valor:</b> R\$ 163.076,45
<b>Início Previsto:</b> 31/12/2013		<b>Término Previsto:</b> 31/12/2018	<b>Valor Global:</b> R\$ 2.447.644,18
<b>UF:</b>	<b>Município:</b>		<b>CEP:</b>
<b>Endereço:</b>			
<b>Etapa/Fase nº:</b> 1			
<b>Especificação:</b> Etapa 6.1 Comportamento germinativo de sementes de café conilon 'Robusta Tropical', quanto à tolerância à dessecação e ao armazenamento. Sheila (Cristina Prucoli Possi)			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN		<b>Valor:</b> R\$ 43.614,57	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2013
			<b>Término Previsto:</b> 31/12/2018
<b>Etapa/Fase nº:</b> 2			
<b>Especificação:</b> Etapa 6.2 Plano Gerencial (Aldo Luiz Mauri)			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN		<b>Valor:</b> R\$ 21.660,82	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2013
			<b>Término Previsto:</b> 31/12/2018
<b>Etapa/Fase nº:</b> 3			
<b>Especificação:</b> Etapa 6.3 Produção de mudas clonais de Coffea canephora utilizando substratos comerciais e recipientes retornáveis (Aldo Luiz Mauri)			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN		<b>Valor:</b> R\$ 97.801,06	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2013
			<b>Término Previsto:</b> 31/12/2018

**Meta nº: 7**

<b>Especificação:</b> Meta 7 - Estudo de fatores genético, morfológico, técnico e econômico, direcionados a otimização do manejo por podas em Coffea arabica, com aplicação para sistemas cíclicos de esqueletamento denominados "Safrá Zero"			
<b>Unidade de Medida:</b> UN		<b>Quantidade:</b> 1.0	<b>Valor:</b> R\$ 73.776,68
<b>Início Previsto:</b> 31/12/2013		<b>Término Previsto:</b> 31/12/2018	<b>Valor Global:</b> R\$ 2.447.644,18
<b>UF:</b>	<b>Município:</b>		<b>CEP:</b>
<b>Endereço:</b>			
<b>Etapa/Fase nº:</b> 1			
<b>Especificação:</b> Etapa 7.1 Poda de esqueletamento em cultivares de café arábica e manejo desta nos ambientes da cafeicultura de montanha do Espírito Santo. Fabrício Moreira Sobreira			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN		<b>Valor:</b> R\$ 73.776,68	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2013
			<b>Término Previsto:</b> 31/12/2018

**Meta nº: 8**

<b>Especificação:</b> Meta 8 - Estudos para mecanização da colheita em café conilon.			
<b>Unidade de Medida:</b> UN		<b>Quantidade:</b> 3.0	<b>Valor:</b> R\$ 309.082,43
<b>Início Previsto:</b> 31/12/2013		<b>Término Previsto:</b> 31/12/2018	<b>Valor Global:</b> R\$ 2.447.644,18
<b>UF:</b>	<b>Município:</b>		<b>CEP:</b>
<b>Endereço:</b>			
<b>Etapa/Fase nº:</b> 1			
<b>Especificação:</b> Etapa 8.1 Avaliação da interação de genótipos e sistemas de colheita mecânica do café conilon no Estado do Espírito Santo (ROMARIO GAVA FERRAO)			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN		<b>Valor:</b> R\$ 136.965,97	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2013
			<b>Término Previsto:</b> 31/12/2018
<b>Etapa/Fase nº:</b> 2			
<b>Especificação:</b> Etapa 8.2 Eficiência de sistemas de colheita mecanizada do café conilon no Estado do Espírito Santo (Jose Antonio Lani)			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN		<b>Valor:</b> R\$ 147.016,27	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2013
			<b>Término Previsto:</b> 31/12/2018

<b>Etapa/Fase nº:</b> 3			
<b>Especificação:</b> Etapa 8.3 Plano Gerencial (Jose Antonio Lani)			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 25.100,19	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2013	<b>Término Previsto:</b> 31/12/2018

**Meta nº:** 9

<b>Especificação:</b> Meta 9 - Manejo Fitossanitário do Café Conilon no Estado do Espírito Santo			
<b>Unidade de Medida:</b> UN	<b>Quantidade:</b> 4.0	<b>Valor:</b>	R\$ 143.961,46
<b>Início Previsto:</b> 31/12/2013	<b>Término Previsto:</b> 31/12/2018	<b>Valor Global:</b>	R\$ 2.447.644,18
<b>UF:</b>	<b>Município:</b>	<b>CEP:</b>	
<b>Endereço:</b>			

<b>Etapa/Fase nº:</b> 1			
<b>Especificação:</b> Etapa 9.1 Aspectos bioecológicos e controle alternativo da cochonilha-da-roseta <i>Planococcus</i> spp. em café conilon José (Salazar Zanuncio Junior)			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 33.728,11	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2013	<b>Término Previsto:</b> 31/12/2018

<b>Etapa/Fase nº:</b> 2			
<b>Especificação:</b> Etapa 9.2 Incidência e severidade da ferrugem em novos genótipos de café Conilon ( <i>Coffea canephora</i> ) tolerantes à seca em diferentes regiões do Estado do Espírito Santo (Enilton Nascimento de Santana)			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 33.759,11	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2013	<b>Término Previsto:</b> 31/12/2018

<b>Etapa/Fase nº:</b> 3			
<b>Especificação:</b> Etapa 9.3 Manejo de escolitídeos pragas em cafeeiro conilon (César José Fanton)			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 67.559,39	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2013	<b>Término Previsto:</b> 31/12/2018

<b>Etapa/Fase nº:</b> 4			
<b>Especificação:</b> Etapa 9.4 Plano Gerencial David dos Santos Martins			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 8.914,85	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2013	<b>Término Previsto:</b> 31/12/2018

**Meta nº:** 10

<b>Especificação:</b> Meta 10 - Rede Social do Café: comunicação e construção coletiva do conhecimento			
<b>Unidade de Medida:</b> UN	<b>Quantidade:</b> 1.0	<b>Valor:</b>	R\$ 35.531,01
<b>Início Previsto:</b> 31/12/2013	<b>Término Previsto:</b> 31/12/2018	<b>Valor Global:</b>	R\$ 2.447.644,18
<b>UF:</b>	<b>Município:</b>	<b>CEP:</b>	
<b>Endereço:</b>			

<b>Etapa/Fase nº:</b> 1			
<b>Especificação:</b> Etapa 10.1 PA 08 - RSC - Célula Espírito Santo – INCAPER (Fabrício Moreira Sobreira)			
<b>Quantidade:</b> 2.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 35.531,01	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2013	<b>Término Previsto:</b> 31/12/2018

**Meta nº:** 11

<b>Especificação:</b> Meta 11 - Seleção, avaliação de impactos e transferência de tecnologias para cafeicultores de regiões produtoras de café arábica e conilon com retroalimentação do sistema de pesquisa, desenvolvimento e inovação – PD&I.			
<b>Unidade de Medida:</b> UN	<b>Quantidade:</b> 1.0	<b>Valor:</b>	R\$ 97.215,63
<b>Início Previsto:</b> 31/12/2013	<b>Término Previsto:</b> 31/12/2018	<b>Valor Global:</b>	R\$ 2.447.644,18
<b>UF:</b>	<b>Município:</b>	<b>CEP:</b>	
<b>Endereço:</b>			

<b>Etapa/Fase nº:</b> 1			
<b>Especificação:</b> Etapa 11.1 Seleção, avaliação de impactos e capacitação de tecnologias no Espírito Santo (LUCIANO RODRIGUES DE OLIVEIRA)			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 97.215,63	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2013	<b>Término Previsto:</b> 31/12/2018

**Meta nº:** 12

<b>Especificação:</b> Meta 12 - Sistema Integrado de Monitoramento Agrometeorológico, Fenológico e Fitossanitário para a Cultura do Café: ampliação e estruturação			
<b>Unidade de Medida:</b> UN	<b>Quantidade:</b> 1.0	<b>Valor:</b>	R\$ 84.182,85
<b>Início Previsto:</b> 31/12/2013	<b>Término Previsto:</b> 31/12/2018	<b>Valor Global:</b>	R\$ 2.447.644,18
<b>UF:</b>	<b>Município:</b>	<b>CEP:</b>	

**Endereço:**

<b>Etapa/Fase nº:</b> 1			
<b>Especificação:</b> Etapa 12.1 Implantação do monitoramento agrometeorológico, fenológico e fitossanitário para as culturas dos cafés arábica e conilon no Estado Espírito Santo - PA6 (José Geraldo Ferreira da Silva)			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 84.182,85	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2013	<b>Término Previsto:</b> 31/12/2018

**Meta nº:** 13

<b>Especificação:</b> Meta 13 - Sistemas de manejo de plantas e condução de lavouras de café nas fases de formação e produção no Estados do Espírito Santo, Rondônia e Bahia.			
<b>Unidade de Medida:</b> UN	<b>Quantidade:</b> 1.0	<b>Valor:</b>	R\$ 130.723,94
<b>Início Previsto:</b> 31/12/2013	<b>Término Previsto:</b> 31/12/2018	<b>Valor Global:</b>	R\$ 2.447.644,18
<b>UF:</b>	<b>Município:</b>	<b>CEP:</b>	

**Endereço:**

<b>Etapa/Fase nº:</b> 1			
<b>Especificação:</b> Etapa 13.1 Sistemas de condução de plantas nas fases de formação e produção de lavouras de Coffea arabica no Estado do Espírito Santo (Abraão Carlos Verdim Filho)			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 130.723,94	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2013	<b>Término Previsto:</b> 31/12/2018

**Meta nº:** 14

<b>Especificação:</b> Meta 14 - Transferência de Tecnologias em Cafeicultura no Estado do Espírito Santo e nas Regiões Sul e Sudoeste da Bahia			
<b>Unidade de Medida:</b> UN	<b>Quantidade:</b> 2.0	<b>Valor:</b>	R\$ 399.975,03
<b>Início Previsto:</b> 31/12/2013	<b>Término Previsto:</b> 31/12/2018	<b>Valor Global:</b>	R\$ 2.447.644,18
<b>UF:</b>	<b>Município:</b>	<b>CEP:</b>	

**Endereço:**

<b>Etapa/Fase nº:</b> 1			
<b>Especificação:</b> Etapa 14.1 Plano Gerencial (Lucio Herzog De Muner)			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 19.992,73	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2013	<b>Término Previsto:</b> 31/12/2018
<b>Etapa/Fase nº:</b> 2			
<b>Especificação:</b> Etapa 14.2 Transferência de Tecnologias em Cafeicultura no Estado do Espírito Santo (Lucio Herzog De Muner)			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 379.982,30	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2013	<b>Término Previsto:</b> 31/12/2018



**Meta nº: 15**

<b>Especificação:</b> Meta 15 - Uso racional de fertilizantes em lavouras de Coffea canephora visando altas produtividades			
<b>Unidade de Medida:</b> UN	<b>Quantidade:</b> 1.0	<b>Valor:</b> R\$ 137.192,95	
<b>Início Previsto:</b> 31/12/2013	<b>Término Previsto:</b> 31/12/2018	<b>Valor Global:</b> R\$ 2.447.644,18	
<b>UF:</b>	<b>Município:</b>	<b>CEP:</b>	
<b>Endereço:</b>			
<b>Etapa/Fase nº:</b> 1			
<b>Especificação:</b> Etapa 15.1 Uso de fertilizantes com eficiências aumentadas (Luiz Carlos Prezotti)			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 137.192,95	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2013	<b>Término Previsto:</b> 31/12/2018

**Meta nº: 16**

<b>Especificação:</b> Meta 16 - Validação de tecnologias para reutilização e aproveitamento agrícola da água residuária do café.			
<b>Unidade de Medida:</b> UN	<b>Quantidade:</b> 1.0	<b>Valor:</b> R\$ 33.836,49	
<b>Início Previsto:</b> 31/12/2013	<b>Término Previsto:</b> 31/12/2018	<b>Valor Global:</b> R\$ 2.447.644,18	
<b>UF:</b>	<b>Município:</b>	<b>CEP:</b>	
<b>Endereço:</b>			
<b>Etapa/Fase nº:</b> 1			
<b>Especificação:</b> Etapa 16.1 PA – 2 Aproveitamento agrícola da água residuária (Luiz Carlos Prezotti)			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 33.836,49	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2013	<b>Término Previsto:</b> 31/12/2018

**6 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO  
EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA**

<b>MÊS DESEMBOLSO:</b> Dezembro		<b>ANO:</b> 2013
<b>META Nº: 1</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 50.355,20
DESCRICHÃO: Meta 1 - AVALIAÇÃO DA SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL E SOCIOECONOMICA DE SISTEMAS AGROFLORESTAIS COM CAFEIROS NO BIOMA MATA ATLÂNTICA		
<b>META Nº: 2</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 75.451,21
DESCRICHÃO: Meta 2 - Avaliação fitotécnica, fisiológica, fitossanitária e qualitativa de cafeeiros cultivados em sistemas sombreados e a pleno sol, como alternativa de mitigação às mudanças climáticas.		
<b>META Nº: 3</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 23.178,33
DESCRICHÃO: Meta 3 - Características morfoagronômicas, tecnológicas e sensoriais de genótipos elites de café arábica		
<b>META Nº: 4</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 9.639,48
DESCRICHÃO: Meta 4 - Caracterização de propriedades cafeeiras com relação às boas práticas agrícolas		
<b>META Nº: 5</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 56.230,90
DESCRICHÃO: Meta 5 - Cultivares, arranjos de plantas e calibração da adubação como estratégias sustentáveis para maior aproveitamento e elevada conversão de nutrientes em grãos no café arábica de montanha.		
<b>META Nº: 6</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 37.233,48
DESCRICHÃO: Meta 6 - Desenvolvimento de tecnologias para produção sustentável de mudas de Coffea Canephora com ênfase nas características agrônômicas de interesse e na qualidade fisiológica e sanitária das mudas.		
<b>META Nº: 7</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 15.447,22
DESCRICHÃO: Meta 7 - Estudo de fatores genético, morfológico, técnico e econômico, direcionados a otimização do manejo por podas em Coffea arabica, com aplicação para sistemas cíclicos de esqueletamento denominados "Safra Zero"		
<b>META Nº: 8</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 57.416,56
DESCRICHÃO: Meta 8 - Estudos para mecanização da colheita em café conilon.		
<b>META Nº: 9</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 37.170,85
DESCRICHÃO: Meta 9 - Manejo Fitossanitário do Café Conilon no Estado do Espírito Santo		
<b>META Nº: 10</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 9.174,11
DESCRICHÃO: Meta 10 - Rede Social do Café: comunicação e construção coletiva do conhecimento		
<b>META Nº: 11</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 13.068,34
DESCRICHÃO: Meta 11 - Seleção, avaliação de impactos e transferência de tecnologias para cafeicultores de regiões produtoras de café arábica e conilon com retroalimentação do sistema de pesquisa, desenvolvimento e inovação – PD&I.		
<b>META Nº: 12</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 21.736,01
DESCRICHÃO: Meta 12 - Sistema Integrado de Monitoramento Agrometeorológico, Fenológico e Fitossanitário para a Cultura do Café: ampliação e estruturação		
<b>META Nº: 13</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 29.144,44
DESCRICHÃO: Meta 13 - Sistemas de manejo de plantas e condução de lavouras de café nas fases de formação e produção no Estados do Espírito Santo, Rondônia e Bahia.		
<b>META Nº: 14</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 92.488,17
DESCRICHÃO: Meta 14 - Transferência de Tecnologias em Cafeicultura no Estado do Espírito Santo e nas Regiões Sul e Sudoeste da Bahia		
<b>META Nº: 15</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 33.183,32
DESCRICHÃO: Meta 15 - Uso racional de fertilizantes em lavouras de Coffea canephora visando altas produtividades		
<b>META Nº: 16</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 7.966,44
DESCRICHÃO: Meta 16 - Validação de tecnologias para reutilização e aproveitamento agrícola da água residuária do café.		
<b>VALOR DO REPASSE:</b>	R\$ 568.884,06	<b>PARCELA Nº:</b> 1

<b>MÊS DESEMBOLSO:</b> Outubro		<b>ANO:</b> 2015
<b>META Nº: 1</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 50.813,16
DESCRICHÃO: Meta 1 - AVALIAÇÃO DA SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL E SOCIOECONOMICA DE SISTEMAS AGROFLORESTAIS COM CAFEZEIROS NO BIOMA MATA ATLÂNTICA		
<b>META Nº: 2</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 64.502,73
DESCRICHÃO: Meta 2 - Avaliação fitotécnica, fisiológica, fitossanitária e qualitativa de cafezeiros cultivados em sistemas sombreados e a pleno sol, como alternativa de mitigação às mudanças climáticas.		
<b>META Nº: 3</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 23.420,71
DESCRICHÃO: Meta 3 - Características morfoagronômicas, tecnológicas e sensoriais de genótipos elites de café arábica		
<b>META Nº: 4</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 9.740,28
DESCRICHÃO: Meta 4 - Caracterização de propriedades cafezeiras com relação às boas práticas agrícolas		
<b>META Nº: 5</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 56.818,91
DESCRICHÃO: Meta 5 - Cultivares, arranjos de plantas e calibração da adubação como estratégias sustentáveis para maior aproveitamento e elevada conversão de nutrientes em grãos no café arábica de montanha.		
<b>META Nº: 6</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 37.622,83
DESCRICHÃO: Meta 6 - Desenvolvimento de tecnologias para produção sustentável de mudas de Coffea Canephora com ênfase nas características agrônômicas de interesse e na qualidade fisiológica e sanitária das mudas.		
<b>META Nº: 7</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 15.608,75
DESCRICHÃO: Meta 7 - Estudo de fatores genético, morfológico, técnico e econômico, direcionados a otimização do manejo por podas em Coffea arabica, com aplicação para sistemas cíclicos de esqueletamento denominados "Safra Zero"		
<b>META Nº: 8</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 58.016,97
DESCRICHÃO: Meta 8 - Estudos para mecanização da colheita em café conilon.		
<b>META Nº: 9</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 37.559,54
DESCRICHÃO: Meta 9 - Manejo Fitossanitário do Café Conilon no Estado do Espírito Santo		
<b>META Nº: 10</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 9.270,04
DESCRICHÃO: Meta 10 - Rede Social do Café: comunicação e construção coletiva do conhecimento		
<b>META Nº: 11</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 24.942,47
DESCRICHÃO: Meta 11 - Seleção, avaliação de impactos e transferência de tecnologias para cafezeiros de regiões produtoras de café arábica e conilon com retroalimentação do sistema de pesquisa, desenvolvimento e inovação – PD&I.		
<b>META Nº: 12</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 21.963,31
DESCRICHÃO: Meta 12 - Sistema Integrado de Monitoramento Agrometeorológico, Fenológico e Fitossanitário para a Cultura do Café: ampliação e estruturação		
<b>META Nº: 13</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 29.449,20
DESCRICHÃO: Meta 13 - Sistemas de manejo de plantas e condução de lavouras de café nas fases de formação e produção no Estados do Espírito Santo, Rondônia e Bahia.		
<b>META Nº: 14</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 93.455,31
DESCRICHÃO: Meta 14 - Transferência de Tecnologias em Cafeicultura no Estado do Espírito Santo e nas Regiões Sul e Sudoeste da Bahia		
<b>META Nº: 15</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 33.530,32
DESCRICHÃO: Meta 15 - Uso racional de fertilizantes em lavouras de Coffea canephora visando altas produtividades		
<b>META Nº: 16</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 8.049,75
DESCRICHÃO: Meta 16 - Validação de tecnologias para reutilização e aproveitamento agrícola da água residuária do café.		
<b>VALOR DO REPASSE:</b>	R\$ 574.764,28	<b>PARCELA Nº:</b> 2

<b>MÊS DESEMBOLSO:</b> Outubro		<b>ANO:</b> 2016
<b>META Nº: 1</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 43.405,77
DESCRICHÃO: Meta 1 - AVALIAÇÃO DA SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL E SOCIOECONOMICA DE SISTEMAS AGROFLORESTAIS COM CAFEIROS NO BIOMA MATA ATLÂNTICA		
<b>META Nº: 2</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 55.305,71
DESCRICHÃO: Meta 2 - Avaliação fitotécnica, fisiológica, fitossanitária e qualitativa de cafeeiros cultivados em sistemas sombreados e a pleno sol, como alternativa de mitigação às mudanças climáticas.		
<b>META Nº: 3</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 20.081,31
DESCRICHÃO: Meta 3 - Características morfoagronômicas, tecnológicas e sensoriais de genótipos elites de café arábica		
<b>META Nº: 4</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 8.351,48
DESCRICHÃO: Meta 4 - Caracterização de propriedades cafeeiras com relação às boas práticas agrícolas		
<b>META Nº: 5</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 48.717,48
DESCRICHÃO: Meta 5 - Cultivares, arranjos de plantas e calibração da adubação como estratégias sustentáveis para maior aproveitamento e elevada conversão de nutrientes em grãos no café arábica de montanha.		
<b>META Nº: 6</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 32.258,44
DESCRICHÃO: Meta 6 - Desenvolvimento de tecnologias para produção sustentável de mudas de Coffea Canephora com ênfase nas características agronômicas de interesse e na qualidade fisiológica e sanitária das mudas.		
<b>META Nº: 7</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 13.383,21
DESCRICHÃO: Meta 7 - Estudo de fatores genético, morfológico, técnico e econômico, direcionados a otimização do manejo por podas em Coffea arabica, com aplicação para sistemas cíclicos de esqueletamento denominados "Safra Zero"		
<b>META Nº: 8</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 49.744,71
DESCRICHÃO: Meta 8 - Estudos para mecanização da colheita em café conilon.		
<b>META Nº: 9</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 32.204,17
DESCRICHÃO: Meta 9 - Manejo Fitossanitário do Café Conilon no Estado do Espírito Santo		
<b>META Nº: 10</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 7.948,29
DESCRICHÃO: Meta 10 - Rede Social do Café: comunicação e construção coletiva do conhecimento		
<b>META Nº: 11</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 21.386,09
DESCRICHÃO: Meta 11 - Seleção, avaliação de impactos e transferência de tecnologias para cafeicultores de regiões produtoras de café arábica e conilon com retroalimentação do sistema de pesquisa, desenvolvimento e inovação – PD&I.		
<b>META Nº: 12</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 18.831,71
DESCRICHÃO: Meta 12 - Sistema Integrado de Monitoramento Agrometeorológico, Fenológico e Fitossanitário para a Cultura do Café: ampliação e estruturação		
<b>META Nº: 13</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 25.250,23
DESCRICHÃO: Meta 13 - Sistemas de manejo de plantas e condução de lavouras de café nas fases de formação e produção no Estados do Espírito Santo, Rondônia e Bahia.		
<b>META Nº: 14</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 81.430,82
DESCRICHÃO: Meta 14 - Transferência de Tecnologias em Cafeicultura no Estado do Espírito Santo e nas Regiões Sul e Sudoeste da Bahia		
<b>META Nº: 15</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 30.491,36
DESCRICHÃO: Meta 15 - Uso racional de fertilizantes em lavouras de Coffea canephora visando altas produtividades		
<b>META Nº: 16</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 7.114,72
DESCRICHÃO: Meta 16 - Validação de tecnologias para reutilização e aproveitamento agrícola da água residuária do café.		
<b>VALOR DO REPASSE:</b>	R\$ 495.905,50	<b>PARCELA Nº:</b> 3

<b>MÊS DESEMBOLSO:</b> Outubro		<b>ANO:</b> 2017
<b>META Nº: 1</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 50.059,86
DESCRICHÃO: Meta 1 - AVALIAÇÃO DA SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL E SOCIOECONOMICA DE SISTEMAS AGROFLORESTAIS COM CAFEIROS NO BIOMA MATA ATLÂNTICA		
<b>META Nº: 2</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 63.587,98
DESCRICHÃO: Meta 2 - Avaliação fitotécnica, fisiológica, fitossanitária e qualitativa de cafeeiros cultivados em sistemas sombreados e a pleno sol, como alternativa de mitigação às mudanças climáticas.		
<b>META Nº: 3</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 23.088,56
DESCRICHÃO: Meta 3 - Características morfoagronômicas, tecnológicas e sensoriais de genótipos elites de café arábica		
<b>META Nº: 4</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 9.602,14
DESCRICHÃO: Meta 4 - Caracterização de propriedades cafeeiras com relação às boas práticas agrícolas		
<b>META Nº: 5</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 56.013,11
DESCRICHÃO: Meta 5 - Cultivares, arranjos de plantas e calibração da adubação como estratégias sustentáveis para maior aproveitamento e elevada conversão de nutrientes em grãos no café arábica de montanha.		
<b>META Nº: 6</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 37.089,28
DESCRICHÃO: Meta 6 - Desenvolvimento de tecnologias para produção sustentável de mudas de Coffea Canephora com ênfase nas características agrônômicas de interesse e na qualidade fisiológica e sanitária das mudas.		
<b>META Nº: 7</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 15.387,40
DESCRICHÃO: Meta 7 - Estudo de fatores genético, morfológico, técnico e econômico, direcionados a otimização do manejo por podas em Coffea arabica, com aplicação para sistemas cíclicos de esqueletamento denominados "Safra Zero"		
<b>META Nº: 8</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 57.194,19
DESCRICHÃO: Meta 8 - Estudos para mecanização da colheita em café conilon.		
<b>META Nº: 9</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 37.026,89
DESCRICHÃO: Meta 9 - Manejo Fitossanitário do Café Conilon no Estado do Espírito Santo		
<b>META Nº: 10</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 9.138,57
DESCRICHÃO: Meta 10 - Rede Social do Café: comunicação e construção coletiva do conhecimento		
<b>META Nº: 11</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 24.588,74
DESCRICHÃO: Meta 11 - Seleção, avaliação de impactos e transferência de tecnologias para cafeicultores de regiões produtoras de café arábica e conilon com retroalimentação do sistema de pesquisa, desenvolvimento e inovação – PD&I.		
<b>META Nº: 12</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 21.651,82
DESCRICHÃO: Meta 12 - Sistema Integrado de Monitoramento Agrometeorológico, Fenológico e Fitossanitário para a Cultura do Café: ampliação e estruturação		
<b>META Nº: 13</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 29.031,56
DESCRICHÃO: Meta 13 - Sistemas de manejo de plantas e condução de lavouras de café nas fases de formação e produção no Estados do Espírito Santo, Rondônia e Bahia.		
<b>META Nº: 14</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 90.829,30
DESCRICHÃO: Meta 14 - Transferência de Tecnologias em Cafeicultura no Estado do Espírito Santo e nas Regiões Sul e Sudoeste da Bahia		
<b>META Nº: 15</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 31.312,90
DESCRICHÃO: Meta 15 - Uso racional de fertilizantes em lavouras de Coffea canephora visando altas produtividades		
<b>META Nº: 16</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 7.722,86
DESCRICHÃO: Meta 16 - Validação de tecnologias para reutilização e aproveitamento agrícola da água residuária do café.		
<b>VALOR DO REPASSE:</b>	R\$ 563.325,16	<b>PARCELA Nº:</b> 4

### 7 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

**INSTITUTO CAPIXABA DE PESQUISA, ASSISTENCIA TECNICA E EXTENSAO RURAL**

<b>MÊS DESEMBOLSO:</b> Dezembro		<b>ANO:</b> 2013
<b>META Nº: 2</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 4.000,00
DESCRICHÃO: Meta 2 - Avaliação fitotécnica, fisiológica, fitossanitária e qualitativa de cafeeiros cultivados em sistemas sombreados e a pleno sol, como alternativa de mitigação às mudanças climáticas.		
<b>META Nº: 3</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 5.000,00
DESCRICHÃO: Meta 3 - Características morfoagronômicas, tecnológicas e sensoriais de genótipos elites de café arábica		
<b>META Nº: 6</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 4.000,00
DESCRICHÃO: Meta 6 - Desenvolvimento de tecnologias para produção sustentável de mudas de Coffea Canephora com ênfase nas características agrônômicas de interesse e na qualidade fisiológica e sanitária das mudas.		
<b>META Nº: 7</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 3.000,00
DESCRICHÃO: Meta 7 - Estudo de fatores genético, morfológico, técnico e econômico, direcionados a otimização do manejo por podas em Coffea arabica, com aplicação para sistemas cíclicos de esqueletamento denominados "Safra Zero"		
<b>META Nº: 8</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 20.000,00
DESCRICHÃO: Meta 8 - Estudos para mecanização da colheita em café conilon.		
<b>META Nº: 11</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 3.000,00
DESCRICHÃO: Meta 11 - Seleção, avaliação de impactos e transferência de tecnologias para cafeicultores de regiões produtoras de café arábica e conilon com retroalimentação do sistema de pesquisa, desenvolvimento e inovação – PD&I.		
<b>META Nº: 13</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 4.000,00
DESCRICHÃO: Meta 13 - Sistemas de manejo de plantas e condução de lavouras de café nas fases de formação e produção no Estados do Espírito Santo, Rondônia e Bahia.		
<b>META Nº: 14</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 15.691,17
DESCRICHÃO: Meta 14 - Transferência de Tecnologias em Cafeicultura no Estado do Espírito Santo e nas Regiões Sul e Sudoeste da Bahia		
<b>META Nº: 15</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 2.000,00
DESCRICHÃO: Meta 15 - Uso racional de fertilizantes em lavouras de Coffea canephora visando altas produtividades		
<b>META Nº: 16</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 500,00
DESCRICHÃO: Meta 16 - Validação de tecnologias para reutilização e aproveitamento agrícola da água residuária do café.		
<b>VALOR DO REPASSE:</b>	R\$ 61.191,17	<b>PARCELA Nº:</b> 1

<b>MÊS DESEMBOLSO:</b> Março		<b>ANO:</b> 2015
<b>META Nº: 2</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 4.615,12
DESCRICHÃO: Meta 2 - Avaliação fitotécnica, fisiológica, fitossanitária e qualitativa de cafeeiros cultivados em sistemas sombreados e a pleno sol, como alternativa de mitigação às mudanças climáticas.		
<b>META Nº: 3</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 7.000,00
DESCRICHÃO: Meta 3 - Características morfoagronômicas, tecnológicas e sensoriais de genótipos elites de café arábica		
<b>META Nº: 6</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 5.500,00
DESCRICHÃO: Meta 6 - Desenvolvimento de tecnologias para produção sustentável de mudas de Coffea Canephora com ênfase nas características agrônômicas de interesse e na qualidade fisiológica e sanitária das mudas.		
<b>META Nº: 7</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 4.000,00
DESCRICHÃO: Meta 7 - Estudo de fatores genético, morfológico, técnico e econômico, direcionados a otimização do manejo por podas em Coffea arabica, com aplicação para sistemas cíclicos de esqueletamento denominados "Safra Zero"		
<b>META Nº: 8</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 24.970,00
DESCRICHÃO: Meta 8 - Estudos para mecanização da colheita em café conilon.		
<b>META Nº: 11</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 4.000,00
DESCRICHÃO: Meta 11 - Seleção, avaliação de impactos e transferência de tecnologias para cafeicultores de regiões produtoras de café arábica e conilon com retroalimentação do sistema de pesquisa, desenvolvimento e inovação – PD&I.		
<b>META Nº: 13</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 5.000,00
DESCRICHÃO: Meta 13 - Sistemas de manejo de plantas e condução de lavouras de café nas fases de formação e produção no Estados do Espírito Santo, Rondônia e Bahia.		
<b>META Nº: 14</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 5.991,04
DESCRICHÃO: Meta 14 - Transferência de Tecnologias em Cafeicultura no Estado do Espírito Santo e nas Regiões Sul e Sudoeste da Bahia		
<b>META Nº: 15</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 2.675,04
DESCRICHÃO: Meta 15 - Uso racional de fertilizantes em lavouras de Coffea canephora visando altas produtividades		
<b>META Nº: 16</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 1.000,00
DESCRICHÃO: Meta 16 - Validação de tecnologias para reutilização e aproveitamento agrícola da água residuária do café.		
<b>VALOR DO REPASSE:</b>	R\$ 64.751,20	<b>PARCELA Nº:</b> 2

<b>MÊS DESEMBOLSO:</b> Março		<b>ANO:</b> 2016
<b>META Nº: 2</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 3.637,50
DESCRICHÃO: Meta 2 - Avaliação fitotécnica, fisiológica, fitossanitária e qualitativa de cafeeiros cultivados em sistemas sombreados e a pleno sol, como alternativa de mitigação às mudanças climáticas.		
<b>META Nº: 3</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 4.917,85
DESCRICHÃO: Meta 3 - Características morfoagronômicas, tecnológicas e sensoriais de genótipos elites de café arábica		
<b>META Nº: 6</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 3.872,42
DESCRICHÃO: Meta 6 - Desenvolvimento de tecnologias para produção sustentável de mudas de Coffea Canephora com ênfase nas características agrônômicas de interesse e na qualidade fisiológica e sanitária das mudas.		
<b>META Nº: 7</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 3.000,00
DESCRICHÃO: Meta 7 - Estudo de fatores genético, morfológico, técnico e econômico, direcionados a otimização do manejo por podas em Coffea arabica, com aplicação para sistemas cíclicos de esqueletamento denominados "Safra Zero"		
<b>META Nº: 8</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 18.240,00
DESCRICHÃO: Meta 8 - Estudos para mecanização da colheita em café conilon.		
<b>META Nº: 11</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 3.000,00
DESCRICHÃO: Meta 11 - Seleção, avaliação de impactos e transferência de tecnologias para cafeicultores de regiões produtoras de café arábica e conilon com retroalimentação do sistema de pesquisa, desenvolvimento e inovação – PD&I.		
<b>META Nº: 13</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 4.000,00
DESCRICHÃO: Meta 13 - Sistemas de manejo de plantas e condução de lavouras de café nas fases de formação e produção no Estados do Espírito Santo, Rondônia e Bahia.		
<b>META Nº: 14</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 12.643,42
DESCRICHÃO: Meta 14 - Transferência de Tecnologias em Cafeicultura no Estado do Espírito Santo e nas Regiões Sul e Sudoeste da Bahia		
<b>META Nº: 15</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 2.000,00
DESCRICHÃO: Meta 15 - Uso racional de fertilizantes em lavouras de Coffea canephora visando altas produtividades		
<b>META Nº: 16</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 500,00
DESCRICHÃO: Meta 16 - Validação de tecnologias para reutilização e aproveitamento agrícola da água residuária do café.		
<b>VALOR DO REPASSE:</b>	R\$ 55.811,19	<b>PARCELA Nº:</b> 3



<b>MÊS DESEMBOLSO:</b> Outubro		<b>ANO:</b> 2016
<b>META Nº: 1</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 0,01
DESCRICHÃO: Meta 1 - AVALIAÇÃO DA SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL E SOCIOECONOMICA DE SISTEMAS AGROFLORESTAIS COM CAFEEIROS NO BIOMA MATA ATLÂNTICA		
<b>META Nº: 2</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 4.554,47
DESCRICHÃO: Meta 2 - Avaliação fitotécnica, fisiológica, fitossanitária e qualitativa de cafeeiros cultivados em sistemas sombreados e a pleno sol, como alternativa de mitigação às mudanças climáticas.		
<b>META Nº: 3</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 7.000,00
DESCRICHÃO: Meta 3 - Características morfoagronômicas, tecnológicas e sensoriais de genótipos elites de café arábica		
<b>META Nº: 6</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 5.500,00
DESCRICHÃO: Meta 6 - Desenvolvimento de tecnologias para produção sustentável de mudas de Coffea Canephora com ênfase nas características agrônômicas de interesse e na qualidade fisiológica e sanitária das mudas.		
<b>META Nº: 7</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 3.950,10
DESCRICHÃO: Meta 7 - Estudo de fatores genético, morfológico, técnico e econômico, direcionados a otimização do manejo por podas em Coffea arabica, com aplicação para sistemas cíclicos de esqueletamento denominados "Safra Zero"		
<b>META Nº: 8</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 23.500,00
DESCRICHÃO: Meta 8 - Estudos para mecanização da colheita em café conilon.		
<b>META Nº: 9</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 0,01
DESCRICHÃO: Meta 9 - Manejo Fitossanitário do Café Conilon no Estado do Espírito Santo		
<b>META Nº: 11</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 3.229,99
DESCRICHÃO: Meta 11 - Seleção, avaliação de impactos e transferência de tecnologias para cafeicultores de regiões produtoras de café arábica e conilon com retroalimentação do sistema de pesquisa, desenvolvimento e inovação – PD&I.		
<b>META Nº: 13</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 4.848,51
DESCRICHÃO: Meta 13 - Sistemas de manejo de plantas e condução de lavouras de café nas fases de formação e produção no Estados do Espírito Santo, Rondônia e Bahia.		
<b>META Nº: 14</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 7.445,80
DESCRICHÃO: Meta 14 - Transferência de Tecnologias em Cafeicultura no Estado do Espírito Santo e nas Regiões Sul e Sudoeste da Bahia		
<b>META Nº: 15</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 2.000,01
DESCRICHÃO: Meta 15 - Uso racional de fertilizantes em lavouras de Coffea canephora visando altas produtividades		
<b>META Nº: 16</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 982,72
DESCRICHÃO: Meta 16 - Validação de tecnologias para reutilização e aproveitamento agrícola da água residuária do café.		
<b>VALOR DO REPASSE:</b>	R\$ 63.011,62	<b>PARCELA Nº:</b> 4

## 8 - PLANO DE APLICAÇÃO DETALHADO

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.3.31 Tubetes p. prod. de mudas em polipropileno (Dimensões: 140 mm de altura, diâmetro do orifício superior (sem aba) de 37 mm, diâmetro do orifício superior (com aba) de 47 mm, diâmetro do orifício inferior de 12 mm, capacidade para 120 cm <sup>3</sup> (volume interno), com 8 estrias internas.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Marilândia, Marilândia/ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> MIL	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 350,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 350,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.2.28 Cronômetro digital, prec. 1/100 seg.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rod. João Domingo Zago, km 2,5, Pacotuba				
<b>CEP:</b> 29323-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5623 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 50,88	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 152,64
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.1.51 Pct Office365 Home Prem. Lic. p/ até 5 comput. Recursos do Software: Word, Excel, Power Point, Outlook, Minutos de Skype e Armazenamento Adicional Skydrive.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Linhares, Linhares/ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 267,50	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 267,50
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.3.5 Nitrato amônio gran. 27% N				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> sc	<b>QUANTIDADE:</b> 25,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 64,50	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.612,50
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.3.50 Álcool Etilico (CH <sub>3</sub> CH <sub>2</sub> OH) 95%				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> L	<b>QUANTIDADE:</b> 26,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 16,47	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 428,22
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 4.1.6 Marcador permanente para CD/DVD, cor: azul ou preta				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2,98	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 29,80
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.1.57 Insc XX Cong Bras de Sementes				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Linhares, Linhares/ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 810,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.620,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.1.30 Diária fora ES - Capital (c/ adicion.)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Mendes da Fonseca - Domingos Martins - ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 271,20	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.712,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.3.24 Saco rafia (1º uso) p/ 60kg café				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 60,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2,20	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 132,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 8.1.19 Aspersores junior ¾				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Sooretama - Sooretama - ES				
<b>CEP:</b> 29927-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 0766 - SOORETAMA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 55,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 13,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 715,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.3.30 Bota Bca, PVC, cano médio, Nº42				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> par	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 36,46	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 72,92
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.74 Fertilizante nitrogenado: ureia; apresentação: prilada ou granulado; teor de biureto inferior a 1,2%; mínimo 44% de azoto; unidade de fornecimento: saco de 50 kg.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> SC	<b>QUANTIDADE:</b> 20,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 85,50	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.710,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.1.27 Dicromato de Sódio (Na <sub>2</sub> Cr <sub>2</sub> O <sub>7</sub> .2H <sub>2</sub> O) PA, pote 500g				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 20,36	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 40,72
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.3.18 Inset. neonicotinóide (TIAMETOXAM)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> kg	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 198,40	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 396,80
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.3.20 Herb. glicina substituída(Sal de isopropilamina de N - (fosfonometil) glicina - 480 g/L (48,0% m/v) Equivalente ácido de N - (fosfonometil) glicina (GLIFOSATO) . 360 g/L (36,0% m/v)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> L	<b>QUANTIDADE:</b> 8,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 76,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 608,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.2.52 Análise de rotina de solo				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rod. João Domingo Zago, km 2,5, Pacotuba				
<b>CEP:</b> 29323-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5623 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 148,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 25,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 3.700,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.4.65 Análise química foliar				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 101N, km 151, Cx postal 62, Linhares				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 396,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 52,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 20.592,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 14.2.19 Análise química de Tecido Vegetal				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 60,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 32,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.920,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 15.1.26 Análise química de solo				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 300,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 151,60	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 45.480,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 7.1.57 Análise química de solos				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental Mendes da Fonseca, D. Martins				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 180,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 28,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 5.040,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.1.65 Análise química e física de solos				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> CRDR - Centro Norte				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 74,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 151,60	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 11.218,40
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.16 Placa de Ident plantas, 15 cm, 50un				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> pct	<b>QUANTIDADE:</b> 5,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 30,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 150,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b> Placa de identificação de plantas, material plástico, tamanho 15 cm, pacote com 50 unidades				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 7.1.21 Placa identif.plantas,15cm, 50un				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental Mendes da Fonseca, D. Martins				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> pct	<b>QUANTIDADE:</b> 20,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 30,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 600,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b> Placa de identificação de plantas, material plástico, tamanho 15 cm, pacote com 50 unidades				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.3.25 Lona plást. polietileno imperm. 4m x 8m tipo encerado.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Marilândia, Marilândia/ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 143,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 143,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.1.67 Diária ES capital (meia)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental Linhares, Linhares/ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 56,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 560,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.1.66 Diária no ES - Interior				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental Linhares, Linhares/ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 112,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.120,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.1.62 Diária no ES - Capital (inteira)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Linhares, Linhares/ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 145,60	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.456,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.1.10 Placa Ident. de plantas, 11cm-100un.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Linhares, Linhares/ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> PCT	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 40,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 80,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b> Placa de identificação de plantas, material plástico, tamanho 11 cm, pacote com 100 unidades				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.3.22 Lona Polietileno Azul 10 x 8m, Polietileno de alta densidade com aditivo que protege contra raios ultravioletas.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 360,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 360,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.3.21 Lona Polietileno Azul 6x5m, Polietileno de alta densidade com aditivo que protege contra raios ultravioletas.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 135,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 270,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 3.1.20 Placa de Ident. de plantas 15 cm, 50 un				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> PCT	<b>QUANTIDADE:</b> 20,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 30,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 600,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b> Placa de identificação de plantas, material plástico, tamanho 15 cm, pacote com 50 unidades				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.6.5 Diária no ES - Interior				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rod. João Domingo Zago, km 2,5, Pacotuba				
<b>CEP:</b> 29323-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5623 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 53,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 112,00	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 5.936,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.3.21 Lona Polietileno Azul 10x8m				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 292,71	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 585,42
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.3.22 Lona Polietileno Azul 6x5m				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 109,76	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 219,52
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.15 Placa de ident. plantas, 11 cm, 100 un				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> pct	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 40,00	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 120,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.1.78 Pass. aérea Vitória-Sevilha(Espanha)-Vitória				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339033	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> CRDR - Centro Norte				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 6.679,80	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 6.679,80
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.1.77 Diária Fora do País (dólar turismo 26-03-18 R\$ 3,41)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> CRDR - Centro Norte				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 5,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 859,00	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 4.295,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.1.76 Arame farpado galvanizado, carga mínima de ruptura 250 kgf, rolo 500 m				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> CRDR - Centro Norte				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> RO	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 262,00	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 1.048,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.1.75 Mourão de eucalipto imunizado/tratado com antirraça, altura de 2,20 m e diâmetro no topo entre 10 e 14 cm.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> CRDR - Centro Norte				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 300,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 16,50	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 4.950,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 13.1.61 Pass. aérea VitóriaxRJxVitória				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339033	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 652,25	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 652,25
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.3.35 Conj. de EPI p/ uso agricola				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Marilândia, Marilândia/ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 55,06	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 220,24
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.1.53 Pass. aérea Vix x BH x Vix				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339033	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental Linhares, Linhares/ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 404,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 808,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.41 Garrafa térmica, 5 litros, c/ alça				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 66,40	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 132,80
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 13.1.12 Calcário dolomítico - saco de 50kg				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz Experimental de Marilândia - Marilândia - ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> SC	<b>QUANTIDADE:</b> 60,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 14,58	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 874,80
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 14.2.27 Cartilha Boas Práticas Agrícolas				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> MIL	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1.580,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 15.800,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 15.1.29 Pass. aérea Vitória x Rondônia x Vitória				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339033	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2.665,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 7.995,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 13.1.43 Luva de colheita (pano)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz Experimental de Marilândia - Marilândia - ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 48,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2,29	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 109,92
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 15.1.1 Cloreto de Potássio, saco 50kg				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Sooretama				
<b>CEP:</b> 29927-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 0766 - SOORETAMA		
<b>UNIDADE:</b> SC	<b>QUANTIDADE:</b> 40,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 79,42	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 3.176,80
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.1.54 Pass. ônibus Vitória-Linhares-Vitória				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339033	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> CRDR - Centro Norte				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 16,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 50,43	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 806,88
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.3.53 Hidróxido Sódio micropérolas (NaOH)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 6,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 21,17	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 127,02
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 7.1.45 Insc. Simpósio Pesq. Café				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental Mendes da Fonseca, D. Martins				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 350,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.400,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.4.51 Luva procedimento,látex, cx 100und				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 101N, km 151, Cx postal 62, Linhares				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> cx	<b>QUANTIDADE:</b> 17,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 16,55	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 281,35
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.3.44 Máscara semi facial p/ 2 Filtros				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 78,06	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 234,18
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 15.1.36 Insc. 43º Congr. Bras. Pesq. Cafeeira				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 100,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 200,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.4.4 Inscrição Simpósio de Pesquisa do Café				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 350,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 350,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				



<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 10.1.6 Caneta esferográfica azul				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Mendes da Fonseca - Domingos Martins - ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 40,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 0,87	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 34,80
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 13.1.2 Formulado NPK 25.05.20, sc 50kg				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz Experimental de Marilândia - Marilândia - ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> SC	<b>QUANTIDADE:</b> 160,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 75,40	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 12.064,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 4.1.15 Diária fora ES - Capital (c/ adicion.)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 8,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 271,20	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.169,60
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.1.41 Caneta retroprojeter				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Linhares, Linhares/ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 26,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2,72	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 70,72
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.3.73 Aval. gran. e sens. amostras café				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 53,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 75,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 3.975,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.3.1 FTE BR-12 granulado				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> sc	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 102,90	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 411,60
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.3.15 Enxada lâmina 30 cm de comp. lâmina de aço carbono				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Marilândia, Marilândia/ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 20,89	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 41,78
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.3.26 Copo descartável 50ml; pct 100 und				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> PCT	<b>QUANTIDADE:</b> 12,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 3,17	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 38,04
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.3.62 Molibdato de Amônio PA [(NH4)6Mo7O24.4H2O]				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> PCT	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 117,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 234,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.1.33 Luva Proced., tam. M, látex, inodora, atóxica e talcada. Cx com 100 unidades				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Linhares, Linhares/ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> CX	<b>QUANTIDADE:</b> 26,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 24,90	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 647,40
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.3.49 Tesoura de uso geral, material aço inoxidável, ponta pontiaguda, usuário destro, cabo de aço ou plástico, tamanho 19cm, (Referência Mundial - ref. 662-7, ou similar)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Marilândia, Marilândia/ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 9,47	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 94,70
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.2.15 Grampeador p/ grampo 24/6, 26/6, 20 fls				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 11,73	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 46,92
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.2.24 Diária no ES - Capital (inteira)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Marilândia, Marilândia/ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 5,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 145,60	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 728,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 3.1.17 Lona para estufa 150 micras, 8m; rolo				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> RO	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2.580,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.580,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 13.1.30 Saco kraft, 40 gr, cap 3kg, pct 500				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz Experimental de Marilândia - Marilândia - ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> PCT	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 56,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 560,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.3.28 Conj. aplic. de Defensivos agrícolas em tecido sarja mista 50% polyester, 50% algodão, impermeabilizado, de gramatura 110 a 150 g/m², tratado com fluorcarbono na concentração de 50 g/l, somente na parte externa do tecido, garantindo assim ao usuário fácil transpiração, e conforto térmico. Blusão de mangas compridas, fechamento através de costuras, com elástico nos punhos e cordão de ajuste na cintura, abertura frontal tipo pólo com fechamento através de velcro. Calça comprida com reforço de PVC nas pernas na parte frontal, do joelho para baixo. Avental de PVC forrado 90 x 60 cm para proteção do usuário no preparo da calda. Boné tipo árabe do mesmo tecido com saia de 30 cm de comprimento e fechamento frontal em velcro					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000					
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS			
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 35,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 55,06	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 1.927,10
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.2.74 Placa de cerâmica para 15 bar, marca Soilmoisture, modelo SEC-0675B15M1. Aplicação: Utilizado em conjunto com o extrator, para diferenciais de pressão até 15 bar. Características Diferencial de Pressão: 0 até 15 bar; Tamanho Efetivo do Poro: 0,16 micron; Condutividade Elétrica: 0,00000000259 cm/s; Porosidade: 32% do volume; Peso: 0,82 kg; Diâmetro: 25,88 cm					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rod. João Domingo Zago, km 2,5, Pacotuba					
<b>CEP:</b> 29323-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5623 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM			
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 3.500,00	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 10.500,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.3.8 (CAPTAN), 480 g/L (48% m/v), Ing. Inertes 748 g/L (74,8% m/v)					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Marilândia, Marilândia/ES					
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA			
<b>UNIDADE:</b> PCT	<b>QUANTIDADE:</b> 6,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 40,50	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 243,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.3.11 Fung. ESTROBILURINAS (AZOXISTROBINA 50% - 500g/kg). WG - granulado dispersível					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000					
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS			
<b>UNIDADE:</b> KG	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 620,00	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 1.240,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.2.60 Pass.aérea Vitória-RJ-Vitória					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339033		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rod. João Domingo Zago, km 2,5, Pacotuba					
<b>CEP:</b> 29323-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5623 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM			
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1.162,50	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 1.162,50
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 7.1.8 Formicida granulado, sc 500g					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental Mendes da Fonseca, D. Martins					
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS			
<b>UNIDADE:</b> sc	<b>QUANTIDADE:</b> 160,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 6,10	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 976,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.4.12 Formicida gran. sulfluramida, sc 500g				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 101N, km 151, Cx postal 62, Linhares				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> sc	<b>QUANTIDADE:</b> 30,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 6,10	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 183,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.1.24 Álcool Etílico (CH3CH2OH) 95%				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> CRDR - Centro Norte				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> l	<b>QUANTIDADE:</b> 120,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 16,47	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.976,40
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.1.63 Inscrição 67º Congr. Nacional Botânica				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Linhares, Linhares/ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 710,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 710,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 7.1.47 Inscr. Congr. Bras. Pesq. Cafeeira				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental Mendes da Fonseca, D. Martins				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 200,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 400,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.2.36 Impressão banner; 0,90mx1,20m				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 66,48	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 265,92
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 8.1.27 Inscrição para ASIC				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1.279,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 3.837,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.3.71 Pass. aérea Vitória - BH - Vitória				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339033	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 665,60	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 665,60
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.1.5 Saco rafia (1º uso) p/ 60kg café				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> CRDR - Centro Norte				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 80,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2,20	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 176,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.1.54 Diária no ES - Interior				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 126,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 112,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 14.112,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.3.60 EDTA PA, 500g (C10H14N2Na2O8.2H2O)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> FR	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 25,68	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 51,36
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.1.35 Hidróxido de Sódio (NaOH) PA				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> KG	<b>QUANTIDADE:</b> 5,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 21,17	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 105,85
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 8.2.10 Saco de rafia, 60kg				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Sooretama - Sooretama - ES				
<b>CEP:</b> 29927-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 0766 - SOORETAMA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 600,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1,67	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.002,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.4.30 Saco rafia (1º uso) p/ 60kg café				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 101N, km 151, Cx postal 62, Linhares				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 244,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2,20	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 536,80
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.2.8 Clipe, nº 1, formato paralelo, mat aço galvanizado, cor prateado, caixa 100 unidades				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Marilândia, Marilândia/ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> CX	<b>QUANTIDADE:</b> 6,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1,99	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 11,94
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.1.37 Óculos prot. visual, incolor, c/ armação em nylon, lentes interiças de policarbonato com antirrisco, c/ proteção lateral				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Linhares, Linhares/ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 5,67	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 22,68
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 8.2.25 Placa para identificação de experimentos				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Sooretama - Sooretama - ES				
<b>CEP:</b> 29927-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 0766 - SOORETAMA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 5,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 326,40	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.632,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 4.1.4 Pasta polionda c/ abas elástico, larg. do dorso 55mm, larg. 250mm, alt. 335mm.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> PCT	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 27,35	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 27,35
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.3.75 Diária no ES - Capital (inteira)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 145,60	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 582,40
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.2.40 Cartucho Magenta HP Office Jet 88				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rod. João Domingo Zago, km 2,5, Pacotuba				
<b>CEP:</b> 29323-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5623 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 160,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 160,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.3.79 Podão de vara/Tesoura de poda				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 65,70	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 131,40
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 14.2.29 Folder 2 dob,27x40cm, pol 4/4, couchê liso 170g				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> MIL	<b>QUANTIDADE:</b> 9,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 270,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.430,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.3.17 Pulverizador manual costal 20 litros				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Marilândia, Marilândia/ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 267,53	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 267,53
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.3.58 Cromato de Potássio PA, 250g				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> PCT	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 54,67	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 54,67
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.1.10 Faca, peixeira, aço inox, cabo madeira				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> CRDR - Centro Norte				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 8,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 8,50	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 68,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.3.31 Bota PVC Branca Cano Médio c/ Forro Nº 41				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> PAR	<b>QUANTIDADE:</b> 15,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 32,58	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 488,70
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 15.1.17 Caneta esferográfica azul				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 50,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 0,87	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 43,50
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 8.1.29 Diária no ES - Interior				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 123,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 112,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 13.776,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.4.42 Escova para balão				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 101N, km 151, Cx postal 62, Linhares				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 15,83	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 47,49
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.4.15 Balde p/ Pedreiro, 8 litros				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 101N, km 151, Cx postal 62, Linhares				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 5,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 13,41	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 67,05
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 8.3.3 Diária no ES - Interior				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 16,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 112,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.792,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.2.33 Paraformaldeido em pó				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rod. João Domingo Zago, km 2,5, Pacotuba				
<b>CEP:</b> 29323-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5623 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 27,13	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 27,13
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.81 Herbicida sistêmico, pós-emergente, do grupo químico oxima cicloexanodiona, COMPOSIÇÃO: (+/-)-2-[(E)-1-[(E)3-chloroallyloxymino]propyl]-5-[2-(ethylthio)propyl]-3-hidroxy-2-cyclohexen-1-one (CLETODIM) 240 g/L (25,4% m/v) TIPO DE FORMULAÇÃO: Concentrado Emulsionável. Tipo SELECT 240 EC, CLETODIM NORTOX, LORD, POQUER				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> L	<b>QUANTIDADE:</b> 5,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 160,20	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 801,00	
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.77 Fertilizante sulfato de magnésio; apresentação: cristais ou granulado ou pó; teor mínimo de 15% MGO; unidade de fornecimento: saco de 25 kg.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> SC	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 43,57	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 435,70	
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.3.6 Hidróxido Cobre altamente solúvel. Conc. mín. 537g/kg				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> KG	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 97,94	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 391,76	
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.3.2 Inseticida Clorpirifós – 480 G/L				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> 1	<b>QUANTIDADE:</b> 7,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 32,90	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 230,30	
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 13.1.45 Máscara de proteção com um filtro				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz Experimental de Marilândia - Marilândia - ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 6,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 23,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 138,00	
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.1.49 Pass. aérea ViX-BH-VIX				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339033	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 6,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 404,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.424,00	
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.54 Pass. aérea Vitória-Porto Seguro-Vitória				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339033	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 1.170,85	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.170,85	
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				



<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.2.52 Bota de segurança; cabedal: pvc injetado e impermeável com forro poliéster; tamanho: 42; cor: preta; modelo: unissex; cano da bota: longo (+/-35cm); solado: antiderrapante; colocação do solado: injetado direto no cabedal; palmilha de montagem: pvc injetado; palmilha higiênica: com palmilha higiênica em poliamida antibactericida; biqueira: pvc injetado; alma: pvc injetado; norma: ABNT NBR ISO 20347:2008/20344:2008; unidade de fornecimento: par					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES					
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES			
<b>UNIDADE:</b> PAR	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 30,83	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 123,32
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.29 Cadinho de Alumínio para 50ml					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, ES					
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS			
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 50,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 13,75	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 687,50
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.1.71 Tesoura de poda em aço inox, alumínio ou aço temperado					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> CRDR - Centro Norte					
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES			
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 14,00	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 28,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 3.1.6 Gasolina comum					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000					
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS			
<b>UNIDADE:</b> L	<b>QUANTIDADE:</b> 1850,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 3,04	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 5.624,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.3.18 Luva de Helanca 5 fios, tamanho G					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES					
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES			
<b>UNIDADE:</b> PAR	<b>QUANTIDADE:</b> 24,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2,28	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 54,72
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.3.49 Cloreto de bário 2H2O PA					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -					
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS			
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 29,40	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 29,40
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 14.1.17 Diária fora ES - Interior (c/ adicional)					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES					
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA			
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 15,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 190,80	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 2.862,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.2.12 Corretivo líquido, atóxico, base água, hidrocarbonetos com secagem rápida, conteúdo 18 ml, unidade de fornecimento: caixa 12 unidades				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> CX	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 17,09	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 68,36
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.2.28 Lamínulas; cx com 100 unidades				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 4,10	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 41,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.1.17 Herb. g.q. glicina subst. (Sal de isopropilamina de N - (fosfometil) glicina - 480 g/L (48,0% m/v) Equivalente ácido de N - (fosfometil) glicina (GLIFOSATO) . 360 g/L (36,0% m/v)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> GL	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 76,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 304,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.4.6 Substrato agríc. p/ prod.mudas, sc25Kg				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 101N, km 151, Cx postal 62, Linhares				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> sc	<b>QUANTIDADE:</b> 13,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 29,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 377,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 13.1.34 Peneira para colheita café				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz Experimental de Marilândia - Marilândia - ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 30,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 69,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.070,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 8.2.9 Peneira para colheita café				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Sooretama - Sooretama - ES				
<b>CEP:</b> 29927-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 0766 - SOORETAMA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 65,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 650,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 8.1.9 Peneira para colheita café				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Sooretama - Sooretama - ES				
<b>CEP:</b> 29927-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 0766 - SOORETAMA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 69,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 690,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.1.11 Peneira p/colheita café – c/ arco de madeira e tela de arame galvanizado malha 4 (cobertura 5,64 mm) fio 22 BWG (0,71 mm)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Linhares, Linhares/ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 69,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 138,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.1.4 Peneira p/ colheita café tela arame				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> CRDR - Centro Norte				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 6,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 69,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 414,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 16.1.12 Arame Galvanizado Fio 18, Rolo de 1kg				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> kg	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 12,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 48,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 16.1.14 Barbante de algodão; branca; 250g; 375m				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> RO	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 15,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 60,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 15.1.7 Arame galvanizado fio 18, rolo 1 kg				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Sooretama - Sooretama - ES				
<b>CEP:</b> 29927-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 0766 - SOORETAMA		
<b>UNIDADE:</b> kg	<b>QUANTIDADE:</b> 8,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 12,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 96,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 15.1.9 Barbante de algodão, 250g, 375m				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Sooretama - Sooretama - ES				
<b>CEP:</b> 29927-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 0766 - SOORETAMA		
<b>UNIDADE:</b> RO	<b>QUANTIDADE:</b> 6,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 15,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 90,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 13.1.33 Barbante de algodão; 250g; 375m;				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz Experimental de Marilândia - Marilândia - ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> RO	<b>QUANTIDADE:</b> 20,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 15,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 300,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.4.7 Diária Fora ES - (C/ adicional)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 5,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 190,80	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 954,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.4.5 Diária no ES - Interior				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 15,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 112,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.680,00	
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.4.3 Insc. XXVII Congresso Brasileiro de Entomologia				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 1.050,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.050,00	
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.4.2 Pass.aérea VitóriaxPorto Alegre (RS)xVitória				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 1.700,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.700,00	
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.4.1 Pass.aérea VitóriaxCampinas(SP)xVitória				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339033	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 891,25	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 891,25	
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.3.72 Diária fora ES - Capital (c/ adicion.)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 190,80	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.908,00	
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.3.60 Insc.Cong. Bras. Entomologia				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 1.050,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.050,00	
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.60 Diária fora ES - Capital (c/ adicion.)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 11,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 271,20	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.983,20	
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.3.17 Luva de helanca 4 fios, tamanho M				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> PAR	<b>QUANTIDADE:</b> 24,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 2,18	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 52,32	
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.3 Herb. não seletivo ação sist.GLICINA				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 188,33	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 376,66
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.2.9 Caneta esferográfica preta				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 50,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 0,87	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 43,50
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.3.49 Papel A4 Branco				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> RES	<b>QUANTIDADE:</b> 25,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 17,71	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 442,75
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.21 Sacola p/ produção de mudas, Tam. 10x18cm				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> pct	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 22,50	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 22,50
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 12.1.2 Caneta esferográfica azul				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 193,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 0,87	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 167,91
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 4.1.9 Inscrição no Congresso Brasileiro de Pesq. Cafeeira				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 300,02	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 300,02
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.71 Aval. sensorial de café conilon				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 235,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 80,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 18.800,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.1.38 Luva térmica de segurança				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> CRDR - Centro Norte				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> PAR	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 64,05	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 256,20
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.3.30 Bota PVC Branca Cano Médio c/ Forro Nº 40				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> PAR	<b>QUANTIDADE:</b> 15,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 27,48	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 412,20
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 3.1.13 Formicida granulado, saco 500g				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 135,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 6,10	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 823,50
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.2.73 Placa de cerâmica para pressão de 1 bar, marca Soilmoisture, modelo SEC-0675B01M1. Aplicação: Utilizado em conjunto com o extrator, para diferenciais de pressão até 1 bar. Características: Diferencial de Pressão: 0 até 1 bar; Tamanho Efetivo do Poro: 1,7 micron; Condutividade Elétrica: 0,000000756 cm/s; Porosidade: 34% do volume; Peso: 1,03 kg; Diâmetro: 27,31 cm				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rod. João Domingo Zago, km 2,5, Pacotuba				
<b>CEP:</b> 29323-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5623 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 3.500,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 10.500,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.4.74 Adaptador milivolt 2290 para sensor de luz				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 101N, km 151, Cx postal 62, Linhares				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2.086,73	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.086,73
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 3.1.42 Copo descartável 50ml; pct 100 und				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> PCT	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 3,17	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 31,70
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 16.1.32 Diária fora ES - Capital (c/ adicion.)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 11,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 271,20	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.983,20
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 7.1.12 Herbicida sel. ação não sistêmica (gr. quím. éter difenílico)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental Mendes da Fonseca, D. Martins				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> l	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 85,10	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 170,20
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 13.1.42 conjunto EPI p/ uso agricola				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz Experimental de Marilândia - Marilândia - ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 6,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 55,06	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 330,36
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 13.1.60 Pass aérea VIX-Salvador-VIX				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339033	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental Marilândia, Marilândia/ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1.130,29	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.260,58
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 14.1.6 Papel A3, pac 500 fl				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> RES	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 28,52	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 114,08
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.3.62 Pass. aérea Vix-BH-Vix				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339033	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 321,68	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 321,68
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 13.1.25 Tesoura de poda com lamina em aço carbono				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz Experimental de Marilândia - Marilândia - ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 16,34	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 65,36
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.3.72 Pass. aérea Vitória-Campinas(SP)-Vitória				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339033	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1.162,50	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.162,50
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.1.56 Diária ES - Capital (inteira)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> CRDR - Centro Norte				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 145,60	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.456,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 15.1.23 Lapiseira grafite 0,9mm				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 6,69	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 66,90
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.3.68 Sulfato de Cobre PA, 500g				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> FR	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 15,87	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 31,74
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 8.2.3 Pen drive, 16 GB				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 50,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 500,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 3.1.4 FTE BR-12 granulado, saco de 25kg				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> SC	<b>QUANTIDADE:</b> 20,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 102,90	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.058,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.2.13 HD Ext 3TB 3,5 polegadas – SATA(II ou superior)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Marilândia, Marilândia/ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 538,80	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.077,60
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.3.24 Fita demarcação zebra, 200m				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> RO	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 14,61	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 58,44
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 15.1.18 Cartucho de tinta HP 60XL - 13,5ml				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 8,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 100,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 800,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.2.37 Pass. VitóriaxLondrinaxVitória				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339033	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1.435,45	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.435,45
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.2.20 Ágar Batata Dextrose BDA (emb. 500g)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> FR	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 225,50	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.255,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				



<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.3.6 Substrato agríc. p/ prod. de mudas, sc 25Kg				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Marilândia, Marilândia/ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> SC	<b>QUANTIDADE:</b> 220,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 30,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 6.600,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.40 Filme plástico de PVC transparente, rolo de 300 metros				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 40,45	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 121,35
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 16.1.6 Calcário dolomítico - saco 50kg				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> SC	<b>QUANTIDADE:</b> 20,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 14,58	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 291,60
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.1.68 Carrinho de mão p/ construção				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> CRDR - Centro Norte				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 109,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 218,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 4.1.1 Cartucho de toner p/ Lexmark E120				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 139,50	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 279,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.4.32 Fita demarcação zebraada, 200m				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 101N, km 151, Cx postal 62, Linhares				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 5,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 14,61	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 73,05
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 8.1.2 Herbicida Glyphosato, Galão de 4,8 L				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Sooretama - Sooretama - ES				
<b>CEP:</b> 29927-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 0766 - SOORETAMA		
<b>UNIDADE:</b> GL	<b>QUANTIDADE:</b> 70,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 76,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 5.320,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.1.43 Cartucho tinta preta p/ impre.HP 1410 N° 21 B				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Linhares, Linhares/ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 9,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 80,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 720,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.3.50 Pen drive 32 GB				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 77,11	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 154,22
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 14.2.38 Pass Bogotá(CO)xManizalesxBogotá(CO)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339033	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1.066,82	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.133,64
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.1.29 Ácido Nítrico (HNO3) 65 % PA				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> L	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 51,39	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 102,78
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.52 Pass. aérea Vitória-Goiânia-Vitória				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339033	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 697,33	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 697,33
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.1.56 Diária fora ES - Capital (c/ adic.)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 6,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 271,20	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.627,20
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.28 Álcool Etilico (CH3CH2OH) 95%				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> l	<b>QUANTIDADE:</b> 26,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 16,47	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 428,22
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.67 Nitrato de amônia granulado. 27%				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 5,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 64,50	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 322,50
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.3.67 Prancheta em madeira				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 3,78	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 7,56
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 13.1.22 Pá Ajuntadeira-cabo terminal do tipo 'Y'				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz Experimental de Marilândia - Marilândia - ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILÂNDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 27,50	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 27,50
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.1.3 Grampo para grampeador 26/6				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Mendes da Fonseca - Domingos Martins - ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> cx	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2,16	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 21,60
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.3.74 Diária exterior(\$252,00 x 3,329 out/2015)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 14,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 839,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 11.746,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.1.70 Podão de vara / tesoura p/ poda aérea				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> CRDR - Centro Norte				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 65,70	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 131,40
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.3.4 Osmocote Plus 15-09-12 (5-6 meses) sc 22,68kg				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Marilândia, Marilândia/ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILÂNDIA		
<b>UNIDADE:</b> SC	<b>QUANTIDADE:</b> 16,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 474,25	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 7.588,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.11 Serrote para poda em altura				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 181,80	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 363,60
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.3.12 Fung. Anilidas (nicotinamida -BOSCALIDA) 500 g/kg (50% m/m). WG - Granulado Dispersível. Embalagem 150 gramas				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 135,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 405,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.1.21 Pass. aérea Vix -Maceió- Vix				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339033	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Mendes da Fonseca - Domingos Martins - ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 924,87	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 924,87
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.3.57 Diária no ES - Interior				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Marilândia, Marilândia/ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 32,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 112,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 3.584,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.2.27 Diária no ES - Capital (inteira)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 33,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 145,60	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 4.804,80
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.2.44 Insc. The International Conf Coffee Science				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1.279,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.279,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.2.20 Pass. aérea Vix x Cacoal (RO) x Vix				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339033	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Marilândia, Marilândia/ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2.234,22	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 4.468,44
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 4.1.3 Pen drive 32 GB				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 77,11	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 154,22
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.5.8 Cartucho toner (DCP – 7065DN)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 101N, km 151, Cx postal 62, Linhares				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 155,24	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 465,71
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.2.31 Pano multiúso, 300m, picotado				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rod. João Domingo Zago, km 2,5, Pacotuba				
<b>CEP:</b> 29323-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5623 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 317,67	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 635,34
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.1.47 Insc. ASIC - The 25ª Intl Conf. on Coffee Science				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1.244,30	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.488,60
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.2 Fungicida Triazol				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> 1	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 129,90	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 259,80
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.3.61 Hidróxido de Sódio micropérolas PA NaOH				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> KG	<b>QUANTIDADE:</b> 14,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 21,17	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 296,38
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.3.68 Tesoura uso geral, 19cm				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 9,47	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 9,47
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.2.29 Elástico látex, redondo, Nr.18				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rod. João Domingo Zago, km 2,5, Pacotuba				
<b>CEP:</b> 29323-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5623 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM		
<b>UNIDADE:</b> CX	<b>QUANTIDADE:</b> 39,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 3,87	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 150,93
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.3.39 Capa chuva PVC, capuz, manga longa, Tam. G				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 22,45	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 44,90
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.1.46 Pen drive de 16GB				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> CRDR - Centro Norte				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 5,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 50,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 250,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.3.38 Cabo de madeira p/ enxada				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 18,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 15,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 270,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.1.14 Fungic. g.triazóis (TEBUCONAZOLE- 200 g/L (20% m/v)). EC - Concentrado Emulsionável				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> L	<b>QUANTIDADE:</b> 6,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 204,90	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.229,40
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.1.64 Insc. Simpósio de propagação				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Linhares, Linhares/ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 500,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.1.67 Pass.aérea Vix-Porto Alegre-Vix				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339033	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> CRDR - Centro Norte				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 469,61	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 469,61
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.2.28 Diária fora ES - Interior (c/ adicional)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 39,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 190,80	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 7.441,20
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 7.1.7 Fungicida sistêmico gr. Triazóis				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental Mendes da Fonseca, D. Martins				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> l	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 204,90	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 819,60
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.3.13 Fung. carbamate, g.q. estrobilurinas (Piraclostrobina). 250 g/L (25,0% m/v). Concentrado Emulsionável - EC, embalagem de 1 litro				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> L	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 170,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 510,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.3.56 Cloreto de Estrôncio PA, 100g				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> PCT	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 70,33	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 140,66
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.2.51 Gasolina comum				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rod. João Domingo Zago, km 2,5, Pacotuba				
<b>CEP:</b> 29323-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5623 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM		
<b>UNIDADE:</b> l	<b>QUANTIDADE:</b> 493,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 3,04	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.498,72
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.53 Pass. aérea Vitória-São Paulo-Vitória				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339033	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1.159,75	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.159,75
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.2.11 Caneta marca texto, cor amarelo fluoresc., cx. 12 un.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> CX	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 18,03	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 72,12
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.4.45 Capa chuva c/ capuz, Tam G				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 101N, km 151, Cx postal 62, Linhares				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 22,98	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 91,92
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.2.17 Calculadora científica				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 40,90	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 122,70
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.1.33 Ácido Bórico (H3BO3) PA				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> KG	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 24,66	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 24,66
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.3.33 Botina seg. c/ elástico, N°37				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> par	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 39,90	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 39,90
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.5.6 Caneta retroprojeter				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 101N, km 151, Cx postal 62, Linhares				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 28,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2,72	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 76,16
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.3.10 Bota PVC Bca Cano Médio,Forro, N°40				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> PAR	<b>QUANTIDADE:</b> 8,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 27,48	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 219,84
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 16.1.19 Clipe galvanizado, número 6/0, cx 50un				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> cx	<b>QUANTIDADE:</b> 8,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2,70	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 21,60
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 13.1.20 Foice leve - LP, com cabo de roxinho				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz Experimental de Marilândia - Marilândia - ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 39,06	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 156,24
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.3.32 Bota bca, PVC cano médio, Nº44				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> par	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 32,17	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 32,17
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.3.82 Trena 30m c/ fita em aço temperado				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 26,90	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 26,90
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.2.16 Facão, lâmina 40cm de comprimento				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rod. João Domingo Zago, km 2,5, Pacotuba				
<b>CEP:</b> 29323-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5623 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 5,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 19,20	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 96,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 13.1.31 Saco Kraft, 40 gr, cap. 1kg, pct 500				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz Experimental de Marilândia - Marilândia - ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> PCT	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 30,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 300,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.1.7 Bobina picotada com saco plastico, 30x40cm, rolo com 500 unidades				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Linhares, Linhares/ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> RO	<b>QUANTIDADE:</b> 17,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 27,50	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 467,50
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.4.26 Bobina picotada com saco plastico, 30x40cm, rolo com 500 unidades				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 101N, km 151, Cx postal 62, Linhares				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> ro	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 27,50	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 82,50
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.1.4 Sacola plástica, 20x30cm 0,5 micras; pacote com 500 unidades				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Linhares, Linhares/ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> PCT	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 98,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 392,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				



<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.2.21 Erlenmeyer vidro, b. estreita, 100ml				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 6,21	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 62,10
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.1.17 Cronômetro dig.(Cronógrafo), precisão 1/100 segundos				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Linhares, Linhares/ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 50,88	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 101,76
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.5.20 Pass. aérea VIX - BH - VIX				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339033	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 101N, km 151, Cx postal 62, Linhares				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 12,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 404,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 4.848,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.31 Drierite, granulometria 10-20 mesh				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 6,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 310,23	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.861,38
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 16.1.1 Cloreto de Potássio, saco 50kg				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca - Fazenda do Estado -				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> SC	<b>QUANTIDADE:</b> 16,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 79,03	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.264,48
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.3.69 Copo descartável 50ml; pct 100 und				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> pct	<b>QUANTIDADE:</b> 12,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 3,17	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 38,04
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.3.49 Ácido Sulfúrico 95-97% (H2SO4)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> L	<b>QUANTIDADE:</b> 9,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 50,20	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 451,80
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.4.9 Calcário dolomítico, sc 50kg				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 101N, km 151, Cx postal 62, Linhares				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> sc	<b>QUANTIDADE:</b> 39,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 14,58	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 568,62
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.1.50 Pass. aérea Vix-Foz Iguaçu-Vix				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339033	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1.136,68	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.273,36
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 15.1.15 Facão com lâmina de 40 cm de comprimento				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Sooretama - Sooretama - ES				
<b>CEP:</b> 29927-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 0766 - SOORETAMA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 19,20	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 57,60
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 8.1.7 Tonner HP Leser Jet Pro 400 MFP				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 265,93	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.063,72
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 12.1.29 Insc Mini curso no XXVII Congr. Bras. Irrig. Drenagem				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160, Bento Ferreira				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 210,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 210,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.3.9 Formicida granulado, sulfluramida, saco 500g				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 20,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 6,10	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 122,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 8.1.31 Diária fora ES - Capital (c/ adicion.)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 20,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 271,20	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 5.424,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.58 Diária no ES - Capital (inteira)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 5,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 145,60	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 728,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.83 Herbicida seletivo, de ação sistêmica, de pós- emergência do Grupo Químico Sulfoniluréia TIPO DE FORMULAÇÃO: Granulado Dispersível - WG, COMPOSIÇÃO: Ethyl 2- (4- chloro- 6- methoxypyrimidin- 2- ylcarbamoylsulfamoyl) benzoate (CLORIMURON ETÍLICO) 250 g/kg ou 25% m/m. Tipo CLORIMUROM NORTOX, PANZER 250 WDG, TWISTER.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> KG	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 97,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 388,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 3.1.50 Diária no ES - Capital (inteira)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 41,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 145,60	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 5.969,60
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.1.9 Fita demarcação zebraada, 200m				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Mendes da Fonseca - Domingos Martins - ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> RO	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 14,61	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 43,83
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 7.1.15 Inset./Fung. sist. Neonicotinóide+Triazol				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental Mendes da Fonseca, D. Martins				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> kg	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 450,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.800,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 15.1.35 Diária fora ES - Interior ( s/ adicional)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 11,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 159,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.749,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 16.1.29 Análise química de solos				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 40,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 151,60	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 6.064,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b> Análise química de solo para fins de avaliação da fertilidade: P, K e Na disponíveis (método Mehlich-1), Ca, Mg e Al trocáveis (método KCl 1mol/L), H + Al, pH em H2O, Matéria Orgânica, Fe, Zn, Cu e Mn (método Mehlich-1), B (método BaCl2.2H2O 0,125%), CTC a pH7,0(T), CTC efetiva (t), Saturação de alumínio (m), Saturação por bases (V)				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 14.2.18 Análise química e física de solos				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 30,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 151,60	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 4.548,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 16.1.28 Análise química foliar				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 40,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 52,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.080,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 14.2.17 Análise química de solo				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 77,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 28,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.156,00	
<b>OBSERVAÇÃO:</b> Análise química de solo para fins de avaliação da fertilidade: P, K e Na disponíveis (método Mehlich-1), Ca, Mg e Al trocáveis (método KCl 1mol/L), H + Al, pH em H2O, Matéria Orgânica, Fe, Zn, Cu e Mn (método Mehlich-1), B (método BaCl2.2H2O 0,125%), CTC a pH7,0(T), CTC efetiva (t), Saturação de alumínio (m), Saturação por bases (V)				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.3.64 Análise granulométrica de solos				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Marilândia, Marilândia/ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 13,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 51,60	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 670,80	
<b>OBSERVAÇÃO:</b> 6.3.64 Análise física granulométrica de solos (teor de areia, silte e argila)				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.3.63 Análise quím foliar determinação dos teores de macro e micronutrientes: nitrogênio, fósforo, potássio, cálcio, magnésio, enxofre, ferro, zinco, cobre, manganês e boro				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Marilândia, Marilândia/ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 254,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 52,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 13.208,00	
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.4.69 Análise física granulométrica de solos				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 101 Norte, km 151, Cx postal 62, Linhares				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 12,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 51,60	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 619,20	
<b>OBSERVAÇÃO:</b> 2.4.69 Análise física granulométrica de solos (teor de areia, silte e argila)				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 7.1.58 Análise química tecido vegetal				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental Mendes da Fonseca, D. Martins				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 160,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 32,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 5.120,00	
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.4.64 Anál. química de solos				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 101N, km 151, Cx postal 62, Linhares				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 12,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 100,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.200,00	
<b>OBSERVAÇÃO:</b> Análise química de solo para fins de avaliação da fertilidade: P, K e Na disponíveis (método Mehlich-1), Ca, Mg e Al trocáveis (método KCl 1mol/L), H + Al, pH em H2O, Matéria Orgânica, Fe, Zn, Cu e Mn (método Mehlich-1), B (método BaCl2.2H2O 0,125%), CTC a pH7,0(T), CTC efetiva (t), Saturação de alumínio (m), Saturação por bases (V)				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.6.4 Análise química Tecido Vegetal				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rod. João Domingo Zago, km 2,5, Pacotuba				
<b>CEP:</b> 29323-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5623 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 438,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 32,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 14.016,00	
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.3.62 Análise química de solos				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Marilândia, Marilândia/ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 13,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 100,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.300,00	
<b>OBSERVAÇÃO:</b> Análise química de solo para fins de avaliação da fertilidade: P, K e Na disponíveis (método Mehlich-1), Ca, Mg e Al trocáveis (método KCl 1mol/L), H + Al, pH em H2O, Matéria Orgânica, Fe, Zn, Cu e Mn (método Mehlich-1), B (método BaCl2.2H2O 0,125%), CTC a pH7,0(T), CTC efetiva (t), Saturação de alumínio (m), Saturação por bases (V)				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 13.1.73 Análise física granulométrica de solos				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz Experimental de Marilândia - Marilândia - ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 60,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 51,60	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 3.096,00	
<b>OBSERVAÇÃO:</b> Análise física granulométrica de solos (teor de areia, silte e argila)				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 13.1.66 Análise química foliar				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Marilândia - Marilândia - ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 274,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 30,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 8.220,00	
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 15.1.25 Análise química foliar				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 355,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 35,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 12.425,00	
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 13.1.65 Análise química de solos:				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Marilândia - Marilândia - ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 80,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 30,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.400,00	
<b>OBSERVAÇÃO:</b> Análise química de solo para fins de avaliação da fertilidade: P, K e Na disponíveis (método Mehlich-1), Ca, Mg e Al trocáveis (método KCl 1mol/L), H + Al, pH em H2O, Matéria Orgânica, Fe, Zn, Cu e Mn (método Mehlich-1), B (método BaCl2.2H2O 0,125%), CTC a pH7,0(T), CTC efetiva (t), Saturação de alumínio (m), Saturação por bases (V)				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.6.7 Análise química de Solo				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rod. João Domingo Zago, km 2,5, Pacotuba				
<b>CEP:</b> 29323-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5623 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 200,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 28,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 5.600,00	
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.3.64 Pass Bogotá(CO)xManizales(CO)xBogotá(CO)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339033	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 1.263,53	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.527,06	
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.3.69 Diária no ES - Interior				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 8,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 112,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 896,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.2.3 Fita demarcação zebraada, 200m				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rod. João Domingo Zago, km 2,5, Pacotuba				
<b>CEP:</b> 29323-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5623 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 6,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 14,61	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 87,66
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.2.33 Insc XXXVI Cong. Bras. Ciencia do Solo				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 101 Norte, km 151, Cx Postal 62, Linhares				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 350,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 350,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.3.78 Banner 90x120 cm, em lona vinílica, imp. dig. color. Acabamento com bastão cilíndrico de madeira, ponteira de plástico branca e cordão de nylon branco.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 11,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 66,48	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 731,28
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 12.1.19 Diária no ES - Capital (Meia)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 35,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 56,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.960,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.5.22 Diária ES - Capital (Meia)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 101N, km 151, Cx postal 62, Linhares				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 56,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 56,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.4.72 Cabo de extensão de 7,6M para TDP30 pu TDP50				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 101N, km 151, Cx postal 62, Linhares				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 5,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1.360,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 6.800,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 8.1.11 Luva de Helanca 5 fios, tamanho G				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Sooretama - Sooretama - ES				
<b>CEP:</b> 29927-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 0766 - SOORETAMA		
<b>UNIDADE:</b> PAR	<b>QUANTIDADE:</b> 20,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2,28	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 45,60
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.1.43 Mini HD Externo 2 TB 2,5 polegadas				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> CRDR - Centro Norte				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 561,95	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.247,80
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.1.48 Insc. Cong. Brasileiro de Pesq. Cafeeira				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 321,08	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 3.210,80
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 13.1.8 GLIFOSATO, 792,5g/kg,(RONDUP WG ou similar)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz Experimental de Marilândia - Marilândia - ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> PCT	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 175,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.750,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.1.21 Sc de rafia, novo(1º uso), capac. 60kg café.benefic.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 80,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2,20	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 176,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 14.2.36 Fora do país (dólar out/2016, R\$3,329)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 14,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 839,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 11.746,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 8.3.4 Diária fora ES - Capital (c/ adicon.)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 27,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 271,20	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 7.322,40
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.75 Fertilizante sulfato de amônio; apresentação: cristais brancos ou cinzentos, ou granulado; teor mínimo de N (azoto) de 20%; unidade de fornecimento: saco de 50kg.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> SC	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 61,83	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 618,30
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 4.1.17 Mini HD Externo 2 TB 2,5 Polegadas				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 506,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.012,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 8.1.34 Pass. Vix x Cacoal (RO) x Vix				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339033	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2.023,40	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.023,40
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.1.15 Fungic. g.q. Anilidas (nicotinamida-BOSCALIDA) 500 g/kg (50% m/m). WG - Granulado Dispersível. Embalagem 150 gramas				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 134,90	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 404,70
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.2.27 Lâminas, 26 x 76 mm; cx c/50 unidades				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 11,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 3,33	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 36,63
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.3.69 Sulfato de Sódio Anidro PA (Na2SO4)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> KG	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 16,53	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 33,06
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 13.1.72 Fora do Estado Interior (sem adicional)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Marilândia - Marilândia - ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 40,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 159,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 6.360,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.1.28 Hidróxido de Sódio PA				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> CRDR - Centro Norte				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> kg	<b>QUANTIDADE:</b> 50,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 21,17	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.058,50
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.1.13 Fungic. carbamate, estrobilurinas (Piraclostrobina). 250 g/L (25,0% m/v). Concentrado Emulsionável				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> L	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 141,67	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 425,01
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.3.31 Bota bca, PVC, cano médio, N°43				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> par	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 34,51	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 34,51
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				



<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 12.1.9 C9731A Toner HP5550 Orig HP645ACIANO				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2.885,75	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.885,75
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 7.1.4 FTE BR-12 granulado, sc 25kg				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental Mendes da Fonseca, D. Martins				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> sc	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 102,90	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.029,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.3.65 Solução Tampão pH 4,0				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> L	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 24,38	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 48,76
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.3.42 Luva helanca 4 fios, tam. M				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> par	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2,18	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 21,80
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.3.15 Conjunto aplicação de Defensivos agrícola				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 20,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 55,06	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.101,20
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.1.49 Pen drive 16 GB, interface UBS 2,0				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Linhares, Linhares/ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 50,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 150,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 7.1.10 Fung. Anilidas (nicotinamide-BOSCALIDA), 150g				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental Mendes da Fonseca, D. Martins				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 105,33	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 421,32
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 4.1.12 Poster c/ imp. dig. em lona 115g, Tam. 0,90 x 1,00m; Policromia 720 dpi de resolução.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 55,40	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 110,80
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 10.1.7 Marcador permanente CD/DVD				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Mendes da Fonseca - Domingos Martins - ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 16,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2,98	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 47,68
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.2.41 Pass. aérea Vitória x BHx Vitória				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339033	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 404,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 404,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 15.1.6 Calcário dolomítico - saco de 50kg				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Sooretama - Sooretama - ES				
<b>CEP:</b> 29927-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 0766 - SOORETAMA		
<b>UNIDADE:</b> SC	<b>QUANTIDADE:</b> 60,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 14,58	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 874,80
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 14.1.7 Papel A4 Branco				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> RES	<b>QUANTIDADE:</b> 28,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 12,15	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 340,20
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 14.1.8 Pen drive 32 gb				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 77,11	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 771,10
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.2.26 Diária fora ES - Interior (C/ adicional)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Marilândia, Marilândia/ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 14,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 190,80	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.671,20
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.1.56 Imp. banners 0,90mx1,20m (LxA) (form.retrato), imp. em lona ou papel impermeável e acabamento c/ corda				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Linhares, Linhares/ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 14,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 66,48	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 930,72
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 11.1.15 Fora Estado Interior (sem adicional)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 48,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 159,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 7.632,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.1.72 Serrote de poda, cabo madeira, lâmina aço				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> CRDR - Centro Norte				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 18,50	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 37,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 7.1.55 Diária fora ES, Capital (c/ adicion.)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental Mendes da Fonseca, D. Martins				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 11,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 271,20	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.983,20
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.2.45 Insc.part. eventos cafeicultura				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 470,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 470,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 7.1.50 Placa ident. Nº 26, 90x120cm				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental Mendes da Fonseca, D. Martins				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 5,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 326,40	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.632,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.1.15 Álcool Etflico (CH3CH2OH) 95%				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Linhares, Linhares/ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> L	<b>QUANTIDADE:</b> 20,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 16,47	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 329,40
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.3.57 Cloreto de Potássio (KCl) PA				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> KG	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 24,27	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 72,81
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.3.80 Incrição no FertBio				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 900,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.800,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.1.73 Mangueira flex. 1' engates rápidos e esguichos com regulagem				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> CRDR - Centro Norte				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 50,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 50,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.1.1 (CAPTAN), 480 g/L (48% m/v), Ing. inertes 748 g/L (74,8% m/v)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Linhares, Linhares/ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> L	<b>QUANTIDADE:</b> 16,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 46,94	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 751,04
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 15.1.28 Pass. aérea Vix-BSB-Vix				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339033	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1.421,63	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.843,26
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.2.7 Carreg. Pilhas AA c/ 4 pilhas acima de 2.000 mAh, bivolt				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Marilândia, Marilândia/ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 57,20	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 114,40
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.2.34 Pass. Aérea Vix - Belém (PA) - Vix				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339033	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 101 Norte, km 151, CX Postal 62, Linhares				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1.980,51	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.980,51
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.1.59 Diária fora ES - Interior (c/ adicional)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> CRDR - Centro Norte				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 15,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 190,80	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.862,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.63 Cama de frango (Esterco de galinha)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> t	<b>QUANTIDADE:</b> 5,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 287,50	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.437,50
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.43 Capacete segurança tipo II (aba frontal)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 40,75	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 40,75
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.4.59 Pass. aérea VIX - BSB - VIX				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339033	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 101N, km 151, Cx postal 62, Linhares				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1.939,04	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.939,04
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 7.1.39 Sulfato Sódio Anidro PA(Na2SO4)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental Mendes da Fonseca, D. Martins				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> kg	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 15,51	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 15,51
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.84 Herbicida pós-emergente, seletivo condicional de ação não sistêmica do grupo químico triazolona; tipo de formulação: concentrado emulsionável. Composição: Ethyl (RS)-2-chloro-3-(2-chloro-5-[4-(difluoro methyl)-4,5-dihydro-3-methyl-5-oxo-1H-1,2,4-triazol-1-yl]-4-fluoro phenyl) propionate; (CARFENTRAZONA-ETÍLICA)400 g/L (40% m/v).Tipo SPOTLIGHT, AURORA 400 EC; RAGE ou similar. Embalagem de 1 litro.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> L	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 529,57	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.118,28
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.82 Herbicida sistêmico e seletivo do grupo químico das Alquilazinas, COMPOSIÇÃO: N-[(1R,2S)-2,3-dihydro-2,6-dimethyl-1H-inden-1-yl]-6-[(1RS)-1-fluoroethyl]-1,3,5-triazine-2,4-diamine (INDAZIFLAM) 500 g/L (50,0 % m/v), TIPO DE FORMULAÇÃO: Suspensão Concentrada (SC). Tipo ALION				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> L	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2.409,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 4.818,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 13.1.70 Diária no ES - Capital (Meia)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Marilândia - Marilândia - ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 23,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 56,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.288,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.2.3 Bobina picotada com saco plastico, 20x30cm, rolo com 500 unidades				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Mendes da Fonseca - Domingos Martins - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> RO	<b>QUANTIDADE:</b> 12,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 13,80	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 165,60
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 8.2.23 Publicação circular técnica				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Sooretama - Sooretama - ES				
<b>CEP:</b> 29927-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 0766 - SOORETAMA		
<b>UNIDADE:</b> MIL	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 3.521,25	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 7.042,50
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 8.1.21 Pass. Vit.xArmênia(COM)xVitória				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339033	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2.000,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.3.50 Pass. aérea Vix x Foz do Iguaçu x Vix				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339033	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Marilândia, Marilândia/ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1.445,31	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.890,62
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 4.1.19 Cartão de memória micro SD de 32 Gb				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 77,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 154,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 4.1.18 Gravador de voz digital de 4 GB				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 290,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 290,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 4.1.13 Diária no ES - Interior				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 159,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 112,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 17.808,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.4.67 Diária ES - Capital (Meia)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 101N, km 151, Cx postal 62, Linhares				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 20,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 56,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.120,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.4.73 Sensor para medição de transpiração, modelo TDP-30, baseado no princípio de dissipação térmica proposto por Andre Guarnier (1985), comprimento 30 mm, diâmetro 1,2 mm, cabo 3 m, operação 3 Volts, saída sinal 40 uV				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 101N, km 151, Cx postal 62, Linhares				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1.926,89	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.926,89
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.2.62 Diária no ES - Interior				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rod. João Domingo Zago, km 2,5, Pacotuba,				
<b>CEP:</b> 29323-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5623 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 35,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 112,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 3.920,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.2.66 Diária fora ES - Interior (c/ adicional)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rod. João Domingo Zago, km 2,5, Pacotuba,				
<b>CEP:</b> 29323-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5623 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 16,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 190,80	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 3.052,80
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.80 Adubo Sulfato Ferroso; produto de elevado grau de pureza e totalmente solúvel em água; Granulado; Teor mínimo de Fe de 19 % ; Unidade de Fornecimento: saco de 25 kg.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> SC	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 69,59	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 69,59
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.78 Fertilizante sulfato de cobre; apresentação: granulado; teor mínimo de Cu de 24%; unidade de fornecimento: saco de 25 kg.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> SC	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 264,80	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 529,60
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.76 Fertilizante mono amônio fosfato ou fosfato monoatômico (MAP) purificado; teores mínimos: 10,0% de N e 50% de P2O5; apresentação: cristais ou granulado. Unidade de fornecimento: saco de 25 kg.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> SC	<b>QUANTIDADE:</b> 5,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 101,03	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 505,15
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.73 Fertilizante cloreto de potássio (KCL); apresentação: cristais ou granulado de cor branca; garantias: mínimo de 58% K2O; unidade de fornecimento: saco de 50 kg.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> SC	<b>QUANTIDADE:</b> 20,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 90,83	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.816,60
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.3.1 Ureia granulada (46 % de N), saco de 50 kg				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> SC	<b>QUANTIDADE:</b> 26,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 74,98	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.949,48
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.1.36 Másc. desc. PFF1 P/ Poeiras e Névoas - Respir de dobrável s/ manutenção s/ válvula de exalação. Fabricado com 4 camadas de mat. de não tecido...				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Linhares, Linhares/ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 40,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1,58	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 63,20
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 8.2.19 Aspersores junior ¾				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Sooretama - Sooretama - ES				
<b>CEP:</b> 29927-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 0766 - SOORETAMA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 55,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 13,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 715,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.8 Arame fio 18				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> kg	<b>QUANTIDADE:</b> 5,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 16,19	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 80,95
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.2.4 Caneta esferográfica azul				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Marilândia, Marilândia/ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 40,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 0,87	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 34,80
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.3.38 Clipe, núm 6/0, cx 50 unidade				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> cx	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2,70	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 10,80
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.3.56 Caneta retroprojeto				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 20,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2,72	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 54,40
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.1.2 Grampeador p/ grampo 24/6, 26/6, 20 fls				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Mendes da Fonseca - Domingos Martins - ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 11,73	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 23,46
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.3.41 Estilete, poliestireno, 130 mm,				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 8,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1,70	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 13,60
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.2.15 Caneta esferográfica azul				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 20,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 0,87	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 17,40
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.2.18 Clipe, de aço galvanizado, nº 8/0, prateado. cx. 25 un.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 8,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2,54	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 20,32
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				



<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.4.61 Banners 0,90mx1,20m				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 101N, km 151, Cx postal 62, Linhares				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 7,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 66,48	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 465,36
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.4.50 Luva helanca 5 fios, tam. G				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 101N, km 151, Cx postal 62, Linhares				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> par	<b>QUANTIDADE:</b> 6,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2,28	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 13,68
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.3.29 Perna de Seg. confec. em 2 camadas de material sintético, sem furos, três talas longas em polipropileno na parte frontal até a altura do joelho, fixadas por solda eletrônica, acabamento em costuras nas bordas em viés.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> PAR	<b>QUANTIDADE:</b> 22,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 20,61	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 453,42
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 7.1.42 Copo descart. 50ml; pct 100und				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental Mendes da Fonseca, D. Martins				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> pct	<b>QUANTIDADE:</b> 20,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 3,51	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 70,20
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.2.15 livros de ata				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Marilândia, Marilândia/ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 6,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 7,43	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 44,58
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.4.14 Inseticida Clorpirifós 480G/L(48% m/v)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 101N, km 151, Cx postal 62, Linhares				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> l	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 37,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 148,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.2.12 Pen drive, 16 GB				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 50,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 150,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.44 Capa de chuva em PVC, Tam. G				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 22,98	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 22,98
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 3.1.41 Papel A4 Branco				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> RES	<b>QUANTIDADE:</b> 20,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 17,71	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 354,20
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.5.14 Prancheta de acrílico				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 101N, km 151, Cx postal 62, Linhares				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 20,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 9,18	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 183,60
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.3.30 Bandejas brancas de polietileno				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 80,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 25,57	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.045,60
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.3.34 Vaso preto flex. p. muda c/25 litros = 35cm altura x 28cm inferior x 34cm diâmetro superior				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Marilândia, Marilândia/ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 400,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 13,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 5.200,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.2.56 Insc. Congr. Bras. Pesq. Cafeeira, 2017				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rod. João Domingo Zago, km 2,5, Pacotuba				
<b>CEP:</b> 29323-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5623 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 352,87	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 352,87
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.3.31 Paraformaldeido em pó				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 8,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 15,20	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 121,60
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 7.1.28 Ácido Nítrico (HNO3)65% PA				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental Mendes da Fonseca, D. Martins				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> l	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 51,39	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 102,78
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 14.2.4 Cloreto de Potássio, saco 50kg				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Bananal do Norte - Cachoeiro de Itapemirim - ES				
<b>CEP:</b> 29323-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5623 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 79,42	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 317,68
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.2.12 Perneira de Segurança				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rod. João Domingo Zago, km 2,5, Pacotuba				
<b>CEP:</b> 29323-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5623 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM		
<b>UNIDADE:</b> par	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 20,61	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 41,22
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 3.1.10 Fungicida sistêmico carbamate, estrobilurinas (Piraclostrobina). Concentrado Emulsionável				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> L	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 146,83	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 146,83
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 15.1.39 Insc. 21 World Congress of Soil Science				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1.575,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.575,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 15.1.38 Pass. Aérea Vitória-RJ-Vitória				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339033	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1.600,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.600,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 8.3.6 Pass. Vitória x Ribeirão Preto (SP) x Vitória				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339033	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1.500,01	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.500,01
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 8.3.2 Pass. Vitória x SP x Vitória				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339033	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1.159,75	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 4.639,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 8.3.1 Pass. VitóriaxRondôniaxVitória				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339033	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2.633,79	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 5.267,58
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.3.86 Pass. aérea Vix x São Paulo x Vix				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339033	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1.400,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.400,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.3.82 Insc. 21 World Congress of Soil Science				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 2.450,00	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 2.450,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.2.71 Conj. p/ aplicação def. agrícola				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rod. João Domingo Zago, km 2,5, Pacotuba				
<b>CEP:</b> 29323-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5623 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 60,00	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 240,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.2.70 Arame farpado galvanizado, carga mínima de ruptura 250 kgf, rolo 500m				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rod. João Domingo Zago, km 2,5, Pacotuba				
<b>CEP:</b> 29323-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5623 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 15,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 262,00	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 3.930,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.2.69 Mourão de eucalipto imunizado/tratado altura de 2,20m e diâmetro no topo entre 10 e 14 cm				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rod. João Domingo Zago, km 2,5, Pacotuba				
<b>CEP:</b> 29323-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5623 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 250,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 16,50	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 4.125,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.2.2 Envelope A4				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> CRDR - Centro Norte				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 20,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 0,24	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 4,80
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.3.58 Insc.Semana Internacional do Café				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 350,00	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 350,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 7.1.33 Cloreto de Potássio (KCl)PA				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental Mendes da Fonseca, D. Martins				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> kg	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 24,27	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 48,54
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.3.18 Herb. éter difenílico (OXIfIUOrfem) 240 g/l (24,0% m/v) EC- Concentrado emulsionável				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> L	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 85,10	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 170,20
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.3.16 Luva de colheita (pano)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> PAR	<b>QUANTIDADE:</b> 24,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2,29	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 54,96
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 8.2.1 Formulado 25:05:20, sacos de 50 kg.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Sooretama - Sooretama - ES				
<b>CEP:</b> 29927-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 0766 - SOORETAMA		
<b>UNIDADE:</b> SC	<b>QUANTIDADE:</b> 536,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 77,33	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 41.448,88
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.79 Fertilizante sulfato de zinco; apresentação: cristais ou granulado; teor mínimo de Zn de 21%; unidade de fornecimento: saco de 25 kg.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> SC	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 120,50	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 241,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.72 Fertilizante mineral simples ácido bórico; teor mínimo de B de 17%; unidade de fornecimento: saco de 25 kg				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> SC	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 171,50	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 171,50
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.3.76 Mini HD Externo 2 TB 2,5 polegadas				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 562,06	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 562,06
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 4.1.5 Caneta esferográfica azul				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 20,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 0,87	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 17,40
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.3.21 Perneira de segurança				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> PAR	<b>QUANTIDADE:</b> 20,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 26,99	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 539,80
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.3.32 Recip. plástico c/tampa 1 litro				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 100,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 4,90	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 490,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.4.53 Máscara p/ aplic. agroquim., 2 filtros				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 101N, km 151, Cx postal 62, Linhares				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 67,50	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 270,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 3.1.14 Herb. gr. quím. glicina				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> GL	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 76,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 152,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 14.2.3 Adubo orgânico, sc 25kg, Umid. 50%				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Bananal do Norte - Cachoeiro de Itapemirim - ES				
<b>CEP:</b> 29323-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5623 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM		
<b>UNIDADE:</b> SC	<b>QUANTIDADE:</b> 600,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 14,90	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 8.940,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.2.10 Caneta esferográfica vermelha				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 50,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 0,87	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 43,50
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.2.6 Caneta retroprojeter				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Marilândia, Marilândia/ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 16,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2,72	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 43,52
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.2.43 Caneta esferográfica azul				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rod. João Domingo Zago, km 2,5, Pacotuba				
<b>CEP:</b> 29323-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5623 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 50,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 0,87	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 43,50
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 3.1.46 Pass. aérea Vitória x Belo Horizonte x Vitória				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339033	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 401,87	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 803,74
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.1.5 Sacola plástica lisa 30x40cm 0,05 micras; pacote 500 unidades				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Linhares, Linhares/ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> PCT	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 88,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 264,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.1.11 Álcool Etilico (CH3CH2OH)95%				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Mendes da Fonseca - Domingos Martins - ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> l	<b>QUANTIDADE:</b> 28,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 16,47	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 461,16
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.3.3 Fert. foliar Cu(14%), Zn(7%), B(4%) e S(10%)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> kg	<b>QUANTIDADE:</b> 5,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 101,90	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 509,50
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 13.1.64 Inscr. part. eventos cafeicultura				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 9,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 470,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 4.230,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 14.2.22 Refeição - marmitex,				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 3052,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 23,65	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 72.179,80
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.3.9 Methyl N-(2-{[1-(4-chlorophenyl)-1H-pyrazol-3-yl]oxymethyl}phenyl)N-methoxy carbamate (PIRACLOSTROBINA) 133g/L (13,3% m/v) (2RS, 3SR)-1-[3-(2-chlorophenyl)-2,3-epoxy-2-(4-fluorophenyl) propyl]-1 H-1,2,4-triazole (EPOXICONAZOL) 50 g/L (5,0% m/v); Ingredientes inertes 879 g/L (87,9% m/v) - Suspo/emulsão (SE); frasco de 1 L				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Marilândia, Marilândia/ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> FR	<b>QUANTIDADE:</b> 18,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 129,90	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.338,20
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.2.42 Insc. evento fitopatologia				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 300,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 600,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.1.48 Papel A4 Branco				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Linhares, Linhares/ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> RES	<b>QUANTIDADE:</b> 6,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 17,71	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 106,26
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.1.31 Diária fora ES - Interior (c/ adicional)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Mendes da Fonseca - Domingos Martins - ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 5,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 190,80	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 954,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.3.3 Espalhante adesivo (litro)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> 1	<b>QUANTIDADE:</b> 8,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 21,25	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 170,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 3.1.19 Saco de rafia, novo (primeiro uso), com capac. para 60kg de café beneficiado				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 80,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2,20	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 176,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.2.45 Grampeador p/ grampo 24/6, 26/6, 20 fls				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rod. João Domingo Zago, km 2,5, Pacotuba				
<b>CEP:</b> 29323-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5623 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 11,73	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 23,46
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.1.33 Avental segurança impermeável 90x160cm				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> CRDR - Centro Norte				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 8,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 9,20	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 73,60
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 4.1.10 Inscrição no Simpósio de Pesquisa do Café				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 388,78	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.166,34
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 15.1.32 Diária fora ES - Capital (c/ adic.)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 40,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 271,20	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 10.848,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 3.1.2 Cloreto Potássio granulado, 60% de K <sub>2</sub> O, saco 50kg				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> sc	<b>QUANTIDADE:</b> 95,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 80,40	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 7.638,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 3.1.47 Pass. aérea Vitória x São Paulo x Vitória				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339033	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1.142,40	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 4.569,60
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				



<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.2.30 Meio de cultura Agar Agar, embalagem com 250 g				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 286,86	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.868,60
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.3.66 Pass. aérea Vitória -Porto Alegre (RS)- Vitória				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339033	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1.802,73	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.802,73
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.2.10 Clipe, nº 8/0, formato paralelo, aço galvanizado, prateado, caixa com 25 unidades				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Marilândia, Marilândia/ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> CX	<b>QUANTIDADE:</b> 5,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2,57	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 12,85
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.1.26 Inscr. Simpósio contr. Biol. (SICONBIOL)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Mendes da Fonseca - Domingos Martins - ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 380,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 380,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.2.20 Incrição no FertBio				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 700,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.100,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.51 Protetor Auditivo inserção de espuma moldável				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 0,88	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1,76
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.3.52 Pass aérea Vix x Salvador-BA x Vix				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339033	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Marilândia, Marilândia/ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 5,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 920,60	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 4.603,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.3.33 Tub. p. prod. de mudas em polipropileno (Dimensões: 5 cm de diâmetro de boca, 19 cm de altura e 280 cm3 de volume interno), com 8 estrias internas.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Marilândia, Marilândia/ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> MIL	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 580,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.320,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.1.48 Software Antivirus stand alone				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> CRDR - Centro Norte				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 168,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 672,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.3.59 Cartucho Lexmark 16 preto 10N0016				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 89,48	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 268,44
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.1.6 Hidróxido Cobre altamente solúvel. Conc. mín. 537g/kg				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> KG	<b>QUANTIDADE:</b> 8,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 97,94	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 783,52
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.3.43 Luva helanca 5 fios, tam. G				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> par	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2,28	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 22,80
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.49 Óculos de segurança antirrisco				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 10,43	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 20,86
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.1.22 Ácido Perclórico (HClO4) 70% PA				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> CRDR - Centro Norte				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> l	<b>QUANTIDADE:</b> 12,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 581,36	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 6.976,32
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.3.71 Verde de Bromocresol PA C21H14BR4O5S				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> FR	<b>QUANTIDADE:</b> 6,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 97,67	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 586,02
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 13.1.3 FTE BR-12 granulado, sc 25kg				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz Experimental de Marilândia - Marilândia - ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> SC	<b>QUANTIDADE:</b> 18,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 82,83	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.490,94
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.2.9 Luva térmica de segurança				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rod. João Domingo Zago, km 2,5, Pacotuba				
<b>CEP:</b> 29323-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5623 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM		
<b>UNIDADE:</b> PAR	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 56,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 112,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 8.1.33 Diária Brasília				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 327,60	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 3.276,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.1.14 Escova lavar vidrarias, diâm 80mm,				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Mendes da Fonseca - Domingos Martins - ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 6,77	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 67,70
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 8.2.5 Lapiseira, 0,5mm,				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 3,02	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 30,20
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 16.1.23 Lapiseira 0,9mm				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 6,69	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 13,38
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 16.1.9 Facão lâmina 40cm, com bainha				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 16,90	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 33,80
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.59 Diária no ES - Capital (Meia)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 56,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 56,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.3.51 Dicromato Sódio (Na2Cr2O7.2H2O) PA				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 6,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 25,67	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 154,02
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 14.1.9 Pen drive 8 gb				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 20,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 23,56	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 471,20
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.1.52 Banner 05 fLs, color.; Tam. 90x100cm				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 537,70	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.150,80
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.3.80 Tesoura de poda em aço inox, alum				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 14,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 28,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 3.1.9 Fungicida Anilidas (nicotinamida -BOSCALIDA) - Granulado Dispersível				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 5,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 134,90	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 674,50
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 8.2.20 Pass. aéreas Vitória x F. Iguaçu x Vitória				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339033	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1.639,94	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 4.919,82
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 7.1.51 Poster em lona 115g, Tam. 90x100cm				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental Mendes da Fonseca, D. Martins				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 55,40	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 554,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 14.2.9 Ureia granulada (46%N), sc de 50 kg				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Bananal do Norte - Cachoeiro de Itapemirim - ES				
<b>CEP:</b> 29323-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5623 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM		
<b>UNIDADE:</b> SC	<b>QUANTIDADE:</b> 32,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 74,98	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.399,36
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.3.13 Fung. sist. gr.(nicotinamida-BOSCALIDA)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 135,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 540,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.1.6 Copo descartável 50ml; pct 100und				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> CRDR - Centro Norte				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 64,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 3,17	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 202,88
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.2.6 Jaleco branco, 100% algodão, Tam. G				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rod. João Domingo Zago, km 2,5, Pacotuba				
<b>CEP:</b> 29323-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5623 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 102,95	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 411,80
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.2.53 XX Reunião Bras. de Cons. do Solo				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rod. João Domingo Zago, km 2,5, Pacotuba				
<b>CEP:</b> 29323-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5623 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 540,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 540,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 3.1.44 Garrafa térmica, 5 litros, c/ alça				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 13,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 66,40	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 863,20
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.2.5 Jaleco branco, 100% algodão, Tam. M				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rod. João Domingo Zago, km 2,5, Pacotuba				
<b>CEP:</b> 29323-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5623 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 102,95	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 411,80
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.3.2 FTE BR-12, saco 50kg				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Marilândia, Marilândia/ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> SC	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 86,93	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 86,93
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.2.1 Saco de papel Kraft, cap 1kg, pct 500 un				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Mendes da Fonseca - Domingos Martins - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> PCT	<b>QUANTIDADE:</b> 6,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 30,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 180,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.1.3 Superfosfato simples granulado, 20% P2O5, sc 50kg				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> SC	<b>QUANTIDADE:</b> 75,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 55,35	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 4.151,25
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.64 Cloreto Potássio granulado, 60% K2O				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> sc	<b>QUANTIDADE:</b> 5,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 80,40	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 402,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.3.87 Pass. aérea Vitória x RJ x Vitória				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339033	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1.782,80	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.782,80
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.2.2 Sacola plástica 26x45cm 0,06 micras; pacote com 1000 unidades				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rod. João Domingo Zago, km 2,5, Pacotuba				
<b>CEP:</b> 29323-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5623 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM		
<b>UNIDADE:</b> PCT	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 105,80	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 423,20
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 4.1.14 Diária no ES - Capital (inteira)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 30,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 145,60	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 4.368,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 14.2.14 inseticida imidacloprid a 70%, em kg				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Bananal do Norte - Cachoeiro de Itapemirim - ES				
<b>CEP:</b> 29323-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5623 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM		
<b>UNIDADE:</b> kg	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 155,90	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 623,60
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.2.33 Proveta de vidro graduada, vol 1000mL				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 54,94	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 219,76
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.2.46 Grampo p/ grampeador 26/6				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rod. João Domingo Zago, km 2,5, Pacotuba				
<b>CEP:</b> 29323-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5623 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM		
<b>UNIDADE:</b> cx	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2,16	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 8,64
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.3.8 Acaricida, inset. ABAMECTINA				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> l	<b>QUANTIDADE:</b> 5,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 36,75	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 183,75
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.27 Ácido Sulfúrico 95-97% (H2SO4)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> 1	<b>QUANTIDADE:</b> 6,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 50,20	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 301,20
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.3.22 Perneira de Segurança				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> PAR	<b>QUANTIDADE:</b> 20,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 20,61	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 412,20
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.3.1 Formulado NPK 25.05.20, sc 50kg				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Marilândia, Marilândia/ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILÂNDIA		
<b>UNIDADE:</b> SC	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 75,40	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 226,20
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 7.1.49 Pass. aérea Vix-Foz Iguaçu-Vix				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339033	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental Mendes da Fonseca, D. Martins				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1.224,03	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.224,03
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.4.33 Sacola plást.ica, 20x30cm 0,5 micras; pacote com 500 unidades				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 101N, km 151, Cx postal 62, Linhares				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> pct	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 98,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 196,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.1.7 Gasolina comum				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> L	<b>QUANTIDADE:</b> 1690,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 3,04	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 5.137,60
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.26 Ácido Perclórico (HClO4) 70 % PA				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> 1	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 581,36	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.162,72
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.2.7 Luva de Procedimento, em látex				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rod. João Domingo Zago, km 2,5, Pacotuba				
<b>CEP:</b> 29323-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5623 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM		
<b>UNIDADE:</b> cx	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 24,90	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 99,60
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.3.29 Bota Bca, PVC, cano médio, Nº41				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> par	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 32,58	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 65,16
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.1.2 Fita demarcação zebraada, 200m				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> CRDR - Centro Norte				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 16,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 14,61	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 233,76
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 13.1.40 Bloqueador solar UVA/UVB FPS 40				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz Experimental de Marilândia - Marilândia - ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 16,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 18,77	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 300,32
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.2.23 Erlenmeyer vidro, b.Estreita, 50 ml				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 7,22	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 72,20
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.3.33 Foice Corta Diabo- lado esquerdo, de aço de carbono, cortada, forjada, temperada e afiada. Comprimento orvado: 10 cm, Comp. corte reto: 13 cm, Comp. do corte da curva: 18 cm, Larg. 6,5 cm, Esp. 4 mm, Medida Interna do orvado: 32 X 30 mm, Comprimento total: 41 cm				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 7,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 43,70	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 305,90
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.3.70 Diária no ES - Capital (c/ adic.)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 6,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 145,60	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 873,60
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 8.2.26 Insc. Simp. Pesquisas Cafeeiras				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 5,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 350,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.750,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.3.13 Cavadeira articulada de 2 bocas				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Marilândia, Marilândia/ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 31,72	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 31,72
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				



<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 15.1.13 Enxada lâmina 30cm aço carbono				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Sooretama - Sooretama - ES				
<b>CEP:</b> 29927-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 0766 - SOORETAMA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 35,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 105,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.2.12 Envelope officio				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Marilândia, Marilândia/ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 30,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 0,08	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2,40
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 13.1.5 Substrato agrícola prod de mudas, sc25Kg				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz Experimental de Marilândia - Marilândia - ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> SC	<b>QUANTIDADE:</b> 100,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 25,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.500,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.3.12 Mangueira super flex de 1', engates rápidos e esguicho com regulagem. Composição/Material: PVC/Poliéster, Comprimento: 30 m, Pressão máxima: 8 Bar, Bitola: 1/2'				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Marilândia, Marilândia/ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 188,54	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 188,54
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.3.38 Botina seg. c/ elástico, N°43				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> par	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 39,90	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 39,90
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.1.19 Ácido Bórico (H3BO3) PA				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> CRDR - Centro Norte				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> kg	<b>QUANTIDADE:</b> 12,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 24,66	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 295,92
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.2.5 Cartucho tinta color (HP Printer/Scanner/Copier-1510)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> CX	<b>QUANTIDADE:</b> 6,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 80,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 480,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 3.1.7 Fungicida TEBUCONAZOLE- 200 g/L (20% m/v)). EC - Concentrado Emulsionável				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> L	<b>QUANTIDADE:</b> 16,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 204,90	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 3.278,40
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.1.1 Caneta marca texto, cx com 12 unidades				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Mendes da Fonseca - Domingos Martins - ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> cx	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 18,03	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 36,06
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.1.6 Prancheta, em madeira				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Mendes da Fonseca - Domingos Martins - ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 6,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 3,78	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 22,68
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 3.1.37 Solução Tampão pH 4,0				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> L	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 24,38	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 24,38
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 8.2.18 Tubo de irrigação soldável PN80 75mm				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Sooretama - Sooretama - ES				
<b>CEP:</b> 29927-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 0766 - SOORETAMA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 5,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 60,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 300,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 7.1.13 Inseticida e acaricida de contato				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental Mendes da Fonseca, D. Martins				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> l	<b>QUANTIDADE:</b> 15,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 16,40	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 246,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.2.26 Diária no ES - Interior				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 32,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 112,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 3.584,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 7.1.48 Pass. aérea Vix-BH-Vix				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339033	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental Mendes da Fonseca, D. Martins				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 404,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.212,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.3.19 Inset. fung. gr quím. NEONICOTINÓIDE + TRIAZOL				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> kg	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 450,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.800,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.1.44 Envelope ofício				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Linhares, Linhares/ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 30,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 0,08	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2,40
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 3.1.45 Aval. sensorial de café Arábica				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 80,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 350,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 28.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 8.2.2 Herbicida Glyphosato. Galão de 4,8 L				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Sooretama - Sooretama - ES				
<b>CEP:</b> 29927-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 0766 - SOORETAMA		
<b>UNIDADE:</b> GL	<b>QUANTIDADE:</b> 50,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 76,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 3.800,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.3.54 Imp. banners 0,90mx1,20m (LxA) (formato retrato), impresso em lona ou papel impermeável e com acabamento com corda				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Marilândia, Marilândia/ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 8,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 66,48	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 531,84
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 7.1.26 Ácido Clorídrico (HC)l 37% PA				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental Mendes da Fonseca, D. Martins				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> l	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 19,67	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 19,67
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.3.53 Roteador wireless duas antenas 300mbps;				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 136,06	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 136,06
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.3.40 Capacete p/ roçadeira, c/ protetor facial				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 73,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 146,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.3.6 Substrato agrícola p/ produção de mudas, sc 25Kg				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> sc	<b>QUANTIDADE:</b> 20,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 29,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 580,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 11.1.10 Cartucho tinta HP Deskjet C6615NL - Preto				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 40,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 49,23	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.969,20
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.3.37 Botina seg. c/ elástico, N°42				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> par	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 33,69	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 67,38
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.1.57 Diária no ES - Capital (Meia)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> CRDR - Centro Norte				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 61,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 56,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 3.416,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.5.1 Papel A4 Branco				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 101N, km 151, Cx postal 62, Linhares				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> res	<b>QUANTIDADE:</b> 7,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 12,15	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 85,05
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.4.5 Osmocote Plus, 8-9 meses, sc22,68kg				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 101N, km 151, Cx postal 62, Linhares				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> sc	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 497,33	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 994,66
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.55 Pass. aérea Vitória-BH-Vitória				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339033	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 415,33	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 415,33
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.5 Inseticida NEONICOTINÓIDE + TRIAZOL				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> kg	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 450,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 450,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.2.17 Pen drive 16GB (mínimo), interface UBS 2,0				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Marilândia, Marilândia/ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 9,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 50,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 450,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 8.1.5 Papel A4 Branco				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> RES	<b>QUANTIDADE:</b> 15,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 12,15	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 182,25
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.3.53 Pass aérea Vix x Londrina x Vix				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339033	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Marilândia, Marilândia/ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1.437,25	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.874,50
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.3.56 Insc partic eventos relac a cafeicultura promovidos pelo consorcio e demais grupos				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Marilândia, Marilândia/ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 8,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 470,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 3.760,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.2.31 Pisseta para água destilada, 500ml				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 5,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 13,30	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 66,50
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.2.50 Diária fora ES - Interior (c/ adicional)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 6,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 190,80	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.144,80
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 15.1.4 Superfosfato triplo gran. sc 50kg				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Sooretama - Sooretama - ES				
<b>CEP:</b> 29927-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 0766 - SOORETAMA		
<b>UNIDADE:</b> SC	<b>QUANTIDADE:</b> 40,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 90,67	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 3.626,80
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.1.12 Fita métrica, Compr. 15m				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> CRDR - Centro Norte				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 14,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 56,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 8.2.21 Pass. VitxArmênia(CO)xVitória, ES -				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339033	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 3.944,95	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 7.889,90
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.6.6 Diária fora ES Interior. (c/ adic.)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rod. João Domingo Zago, km 2,5, Pacotuba				
<b>CEP:</b> 29323-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5623 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 5,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 190,80	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 954,00	
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 13.1.32 Saco Kraft, 40 gr, cap 5kg, pct 500				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz Experimental de Marilândia - Marilândia - ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILÂNDIA		
<b>UNIDADE:</b> PCT	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 81,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 810,00	
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.1.49 Gasolina comum				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> CRDR - Centro Norte				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> l	<b>QUANTIDADE:</b> 7000,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 3,04	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 21.280,00	
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.1.30 Solução Tampão pH 7,0				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> CRDR - Centro Norte				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> l	<b>QUANTIDADE:</b> 12,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 24,38	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 292,56	
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.1.29 Solução Tampão pH 4,0				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> CRDR - Centro Norte				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> l	<b>QUANTIDADE:</b> 24,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 24,38	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 585,12	
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.1.18 Prolongador, alumínio, alcance 7,5m				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> CRDR - Centro Norte				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 5,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 217,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.085,00	
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.2.7 Caneleira				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Mendes da Fonseca - Domingos Martins - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> PAR	<b>QUANTIDADE:</b> 15,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 16,35	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 245,25	
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 11.1.16 Diária Brasília				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 24,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 327,60	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 7.862,40	
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.1.47 Mouse Pad em Gel. Dimensões: 21x17cm.					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Linhares, Linhares/ES					
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES			
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 29,73	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 59,46
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 12.1.6 Pen drive 64 GB					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES					
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA			
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 6,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 120,00	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 720,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.2.22 Erlenmeyer vidro, b.estreita, 1000ml					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES					
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES			
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 15,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 24,17	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 362,55
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 7.1.9 Fungicida sistêmico carbamate					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental Mendes da Fonseca, D. Martins					
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS			
<b>UNIDADE:</b> 1	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 141,67	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 141,67
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.3.13 Botina Seg, c/Elástico Sem Biq Aço, N°42					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES					
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES			
<b>UNIDADE:</b> PAR	<b>QUANTIDADE:</b> 8,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 39,90	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 319,20
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.4.58 Pass. aérea Vitória-Campinas(SP)-Vitória					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339033		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 101N, km 151, Cx postal 62, Linhares					
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES			
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 899,45	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 899,45
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.3.47 Ácido Sulfúrico 95-97%					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -					
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS			
<b>UNIDADE:</b> 1	<b>QUANTIDADE:</b> 8,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 50,20	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 401,60
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.1.40 Caneta esferográfica azul					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> CRDR - Centro Norte					
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES			
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 92,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 0,87	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 80,04
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.3.63 Grampo p/ grampeador 26/6				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> cx	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2,16	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 4,32
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.4.13 GLIFOSATO, 792,5g/kg, pct 5Kg				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 101N, km 151, Cx postal 62, Linhares				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> pct	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 175,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 350,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 13.1.1 Fertilizante foliar (TORPED ou similar)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz Experimental de Marilândia - Marilândia - ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> l	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 458,33	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.833,32
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 13.1.28 Etiqueta papel tipo campeão, 8x4cm 1000un				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz Experimental de Marilândia - Marilândia - ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> PCT	<b>QUANTIDADE:</b> 15,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 120,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.800,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b> Etiqueta de papel tipo campeão - 8x4cm, pacote com 1000 unidades				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.2.19 Roteador wireless 2 antenas 300mbps; Padrão N; Tecnologia CCA; Botão QSS; Wireless Bridge WDS; QoS IP: Consumo de banda				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 75,50	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 75,50
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 3.1.51 Diária no ES - Capital (Meia)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 56,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 56,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.3.64 Marcador permanente CD/DVD, azul				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2,98	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 8,94
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.39 Programas do Pacote Office 365Home Premium				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 423,37	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 846,74
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				



<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.1.55 Diária ES - Capital (inteira)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 23,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 145,60	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 3.348,80
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.1.5 Fert. foliar Cu(14%), Zn(7%), B(4%) e S(10%)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> KG	<b>QUANTIDADE:</b> 13,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 218,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.834,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.1.64 Insc.IX Congresso Bras. Agroecologia				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> CRDR - Centro Norte				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 200,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 400,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 8.1.8 Etiqueta de papel 8x4cm 1000 un				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> PCT	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 120,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 480,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b> Etiqueta de papel tipo campeão - 8x4cm, pacote com 1000 unidades				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.3.36 Botina seg. c/ elástico, N°41				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> par	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 33,69	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 33,69
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 11.1.2 Superfosfato simples granulado, sc 50kg				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Sooretama - Sooretama - ES				
<b>CEP:</b> 29927-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 0766 - SOORETAMA		
<b>UNIDADE:</b> SC	<b>QUANTIDADE:</b> 150,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 51,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 7.650,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.3.39 Cabo de madeira p/ foice				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 33,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 8,50	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 280,50
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.1.2 Cloreto Potássio granulado, 60% de K2O, saco 50kg				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> SC	<b>QUANTIDADE:</b> 93,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 80,40	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 7.477,20
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.1.42 Envelope A4				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> CRDR - Centro Norte				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 42,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 0,28	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 11,76
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 15.1.19 Clipe, aço, galvanizado, 6/0,				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> cx	<b>QUANTIDADE:</b> 20,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2,70	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 54,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.2.8 Caneta esferográfica azul				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 100,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 0,87	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 87,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.3.39 Clipe, núm 8/0, cx 25 unidades				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> cx	<b>QUANTIDADE:</b> 12,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2,54	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 30,48
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.2.14 Lápis com borracha				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 20,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 0,79	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 15,80
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.2.18 Livro ata				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 8,78	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 17,56
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 15.1.22 Pilha alcalina (AA), volt. 1,5 cartela 2un				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 6,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 5,31	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 31,86
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.1.50 Prancheta de acrílico				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Linhares, Linhares/ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 5,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 10,24	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 51,20
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.3.45 Livro ata pautado, 100 folhas				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 8,78	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 17,56
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.2.48 Papel A4 Branco				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rod. João Domingo Zago, km 2,5, Pacotuba				
<b>CEP:</b> 29323-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5623 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM		
<b>UNIDADE:</b> RES	<b>QUANTIDADE:</b> 29,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 17,71	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 513,59
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.2.6 Papel A4 Branco				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> RES	<b>QUANTIDADE:</b> 14,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 17,71	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 247,94
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.2.3 Calculadora científica				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Marilândia, Marilândia/ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 6,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 45,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 270,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.1.41 Carregador de pilhas AA				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> CRDR - Centro Norte				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 78,63	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 157,26
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.2.1 Caneta esferográfica azul				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> CRDR - Centro Norte				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 0,35	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 3,50
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 10.1.5 Pasta polionda abas e elást, pct 10				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Mendes da Fonseca - Domingos Martins - ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> PCT	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 27,53	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 27,53
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.1.45 Prancheta acrílico				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> CRDR - Centro Norte				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 6,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 10,40	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 62,40
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.1.7 Tesoura aço inoxidável 19cm				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Mendes da Fonseca - Domingos Martins - ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 8,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 17,17	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 137,36
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.1.5 Pasta catálogo,				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Mendes da Fonseca - Domingos Martins - ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 5,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 12,89	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 64,45
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.1.4 Papel A4 Branco				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Mendes da Fonseca - Domingos Martins - ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> RES	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 17,71	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 177,10
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 16.1.24 Papel A4 Branco				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> RES	<b>QUANTIDADE:</b> 8,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 17,71	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 141,68
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.1.40 Caneta laser pointer controle remoto				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Linhares, Linhares/ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 134,35	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 268,70
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.2.44 Caneta laser pointer controle remoto				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rod. João Domingo Zago, km 2,5, Pacotuba				
<b>CEP:</b> 29323-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5623 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 134,35	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 134,35
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 15.1.20 Lapiseira grafite 0,5mm				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 3,39	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 33,90
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.3.58 Caneta esferográfica azul				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 22,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 0,87	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 19,14
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 16.1.17 Caneta esferográfica azul				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 8,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 0,87	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 6,96
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.5.5 Caneta laser pointer controle remoto				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 101N, km 151, Cx postal 62, Linhares				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 134,35	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 268,70
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.2.13 Caneta laser pointer				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 134,35	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 268,70
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.2.5 Caneta laser pointer controle remoto				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Marilândia, Marilândia/ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 134,35	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 537,40
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.2.17 Caneta laser pointer controle remoto				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 134,35	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 403,05
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.3.43 Fita adesiva plást., 45mmx40m, pct4un				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> PCT	<b>QUANTIDADE:</b> 9,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 10,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 90,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.3.51 prancheta de acrílico				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 8,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 10,40	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 83,20
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.2.42 Fita adesiva papel crepe, 18mm, 50m				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rod. João Domingo Zago, km 2,5, Pacotuba				
<b>CEP:</b> 29323-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5623 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM		
<b>UNIDADE:</b> pct	<b>QUANTIDADE:</b> 15,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 16,33	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 244,95
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.3.40 Envelope papel, 240x340mm, pct 100un					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES					
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES			
<b>UNIDADE:</b> PCT	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 12,82	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 51,28
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.2.16 Prancheta de acrílico					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES					
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES			
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 12,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 10,40	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 124,80
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.38 Prancheta em madeira					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, ES					
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS			
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 5,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 3,78	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 18,90
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.3.55 Tesoura aço inoxidável, 19cm					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES					
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES			
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 17,17	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 68,68
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.3.37 Clipe, núm. 1, caixa 100 un					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES					
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES			
<b>UNIDADE:</b> cx	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1,99	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 19,90
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 16.1.21 Perfurador de papel p/ 20 folhas					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -					
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS			
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 16,05	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 16,05
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 15.1.21 Perfurador de papel, metal, 20 folhas					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES					
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA			
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 15,87	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 63,48
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 16.1.22 Pilha alcalina AA, 1,5v, cart. 2 un.					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -					
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS			
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 5,24	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 20,96
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.2.16 Calculadora científica				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 45,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 90,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.1.39 Calculadora científica				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> CRDR - Centro Norte				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 45,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 135,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.2.13 Marcador p/ quadro branco, div. cores, tinta não permanente, material plástico, formato cilíndrico, tamanho da ponta 4mm, carga: pode reabastecer, cx. 12 un.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> CX	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 62,90	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 251,60
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.5.3 Calculadora científica				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 101N, km 151, Cx postal 62, Linhares				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 45,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 180,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 14.2.34 Diária no ES - Capital (Meia)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 150,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 56,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 8.400,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 11.1.11 Gasolina comum				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> l	<b>QUANTIDADE:</b> 2579,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 3,04	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 7.840,16
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.1.1 Ureia granulada (46 % de N), saco de 50 kg				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> SC	<b>QUANTIDADE:</b> 112,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 74,98	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 8.397,76
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 14.1.5 Cartucho Preto HP Office Jet88				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 49,23	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 147,69
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.3.36 Cartucho preta (HP 1510)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 49,03	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 196,12
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.4.47 Jaleco bco, 100% algodão. Tam. GG				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 101N, km 151, Cx postal 62, Linhares				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 102,95	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 205,90
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 14.2.37 Diária Fora do Estado Interior (Sem adicional)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 50,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 159,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 7.950,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.1.20 Ins. fung. g.q. NEONICOTINÓIDE + TRIAZOL (ciproconazol (triazol) 300 g/kg + tiametoxam 300 g/kg (neonicotinóide) . WG- Granulado Dispersível				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> KG	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 450,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 900,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.3.88 Diária no ES - Interior				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 60,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 112,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 6.720,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.57 Diária no ES - Interior				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 14,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 112,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.568,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 3.1.15 Calcário dolomítico - saco de 50kg				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> SC	<b>QUANTIDADE:</b> 269,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 14,58	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 3.922,02
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.3.46 Ácido Clorídrico (HC)I 37 % PA				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> L	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 19,67	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 39,34
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				



<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.2.7 Pen-Drive 16 GB				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 50,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 200,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 8.2.33 Diária Brasília				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 15,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 327,60	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 4.914,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.1.39 Calculadora científica				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Linhares, Linhares/ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 45,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 45,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.3.28 Álcool Etflico (CH3CH2OH) 95%				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> l	<b>QUANTIDADE:</b> 180,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 16,47	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.964,60
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 16.1.10 Marreta de ferro 0,5kg, cabo de madeira				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 15,20	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 30,40
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.5.19 Banner 80x120 cm, lona vinflica				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 101N, km 151, Cx postal 62, Linhares				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 9,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 78,50	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 706,50
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.1.20 Escova para balão				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Linhares, Linhares/ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 15,83	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 31,66
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.4.22 Tesoura de poda				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 101N, km 151, Cx postal 62, Linhares				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 16,34	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 49,02
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.1.24 Espátula canaleta 15cm em chapa de aço inox				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Linhares, Linhares/ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 10,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 40,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 8.1.25 Inscrição para Simpósio de Pesquisas Cafeeira				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 5,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 350,39	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.751,95
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.3.73 Fora do Estado Interior (sem adicional)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 5,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 159,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 795,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.1.19 Escova de crina, diâmetro 50mm, comp. 110mm, comp. cabo: 260mm, Comp. do pincel 30mm, comp. total 400mm				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Linhares, Linhares/ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 13,97	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 27,94
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.1.32 Jaleco branco. Tam. G, 100% algodão. Mangas longas. Com bolsos e botões				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Linhares, Linhares/ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 102,95	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 205,90
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 8.2.7 Tonner HP Leser Jet Pro 400 MFP				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso SARlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 265,93	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.063,72
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.5.23 Diária Fora ES - Interior (s/ adic.)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 101N, km 151, Cx postal 62, Linhares				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 29,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 159,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 4.611,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.1.42 Cartucho tinta color p/ impres.HP 1410 N°22				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Linhares, Linhares/ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 90,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 360,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 8.2.6 Caneta esferográfica azul				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 20,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 0,87	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 17,40
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.3.44 Ácido Bórico (H3BO3) PA				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> KG	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 24,66	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 49,32
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 12.1.3 Caneta marca texto, cx 12 und				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> cx	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 18,03	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 54,09
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.1.43 Garrafa térmica, 5 litros, c/ alça				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 9,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 66,40	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 597,60
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 13.1.24 Serrote de poda, cabo madeira, 31 cm				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz Experimental de Marilândia - Marilândia - ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 49,10	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 196,40
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.3.54 Cloreto de Cálcio (CaCl2) PA				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> KG	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 23,17	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 69,51
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 8.2.24 Publicação Folder, três dobras				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Sooretama - Sooretama - ES				
<b>CEP:</b> 29927-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 0766 - SOORETAMA		
<b>UNIDADE:</b> MIL	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 380,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 760,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.2.38 Cartucho Amarelo HP Office Jet 88				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rod. João Domingo Zago, km 2,5, Pacotuba				
<b>CEP:</b> 29323-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5623 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 160,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 160,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 15.1.27 Inscrição no Simpósio de Pesquisa do Café				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 394,44	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.183,32
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 15.1.34 Diária Brasília				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 20,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 327,60	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 6.552,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 14.1.16 Diária fora ES - Capital (c/ adicion.)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 9,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 271,20	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.440,80
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 14.1.14 Diária no ES - Interior				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 24,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 112,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.688,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 14.2.41 Diária fora ES Capital (Sem adicional)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 226,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.260,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 11.1.18 Diária no ES - Capital (Inteira)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 50,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 145,60	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 7.280,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 11.1.13 Diária no ES - Interior				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 200,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 112,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 22.400,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 11.1.14 Diária no ES - Capital (Meia)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 100,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 56,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 5.600,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 8.1.24 Placa para identificação de experimentos				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Sooretama - Sooretama - ES				
<b>CEP:</b> 29927-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 0766 - SOORETAMA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 326,40	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.305,60
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 8.1.23 Publicação Folder, três dobras				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> MIL	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 380,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 380,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 8.1.22 Publicação circular técnica				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> MIL	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 3.575,45	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 7.150,90
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.1.24 Solução Tampão pH 7,0				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental Mendes da Fonseca, D. Martins				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> 1	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 24,38	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 48,76
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 13.1.6 Superfosfato simples granulado,sc 50kg				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz Experimental de Marilândia - Marilândia - ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> SC	<b>QUANTIDADE:</b> 14,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 51,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 714,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.3.15 Herb. gr. quim. glicina				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> 1	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 98,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 392,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 13.1.29 Saco de ráfia, novo, 60kg				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz Experimental de Marilândia - Marilândia - ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 500,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2,20	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.100,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.3.7 Superfosfato simples granulado				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> sc	<b>QUANTIDADE:</b> 18,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 55,35	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 996,30
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.1.6 Bobina picotada com saco plastico, 20x30cm, rolo com 500 unidades				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Linhares, Linhares/ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> RO	<b>QUANTIDADE:</b> 8,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 13,80	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 110,40
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.3.67 Subcarbonato Bismuto PA Bi2O2(CO3)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 12,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 150,03	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.800,36
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.3.23 Saco de rafia, novo (primeiro uso),capac. 60kg de café beneficiado				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 120,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2,20	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 264,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.2.24 Banner 90 x 120 cm, lona vinílica, com imp. dig. color. Acabamento com bastão cilíndrico de madeira, ponteira de plástico branca e cordão de nylon branco.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 59,06	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 590,60
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.2.15 Implantação e Suporte de Servidores de Rede				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> CRDR - Centro Norte				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 50.896,56	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 50.896,56
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.2.11 Diária no ES - Interior				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> CRDR - Centro Norte				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 8,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 112,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 896,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.2.6 Gasolina comum				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> CRDR - Centro Norte				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> l	<b>QUANTIDADE:</b> 50,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 3,04	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 152,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 16.1.27 Insc. Simp. de Pesquisa do Café				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 700,01	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 700,01
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 16.1.15 Saco de papel sanfonado, capacidade 3kg				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> MIL	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 230,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 230,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.4 Herb. pós-emergente, seletivo TRIAZOLONA				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> 1	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 442,90	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 442,90
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 13.1.67 Aval. sensorial de café arábica				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Marilândia - Marilândia - ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 60,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 80,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 4.800,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.4.23 Trena 30m, fita em aço temperado				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 101N, km 151, Cx postal 62, Linhares				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 14,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 42,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.3.3 Osmocote Plus 15-09-12 (8-9 meses) sc 22,68kg				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Marilândia, Marilândia/ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> SC	<b>QUANTIDADE:</b> 9,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 500,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 4.500,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 11.1.8 Papel A4 Branco				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> RES	<b>QUANTIDADE:</b> 60,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 12,15	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 729,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.1.9 Etq. papel tipo campeão-8x4cm Pct c/1000				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Linhares, Linhares/ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> PCT	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 120,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 120,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b> Etiqueta de papel tipo campeão - 8x4cm, pacote com 1000 unidades				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 16.1.7 Enxada lâmina 30cm, aço carbono				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 18,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 72,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 16.1.3 Sulfato de amônio granulado, saco 50kg				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> Sc	<b>QUANTIDADE:</b> 12,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 54,56	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 654,72
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.2.10 Máscara proteção p/ aplic. agroquimicos				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rod. João Domingo Zago, km 2,5, Pacotuba				
<b>CEP:</b> 29323-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5623 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 30,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 300,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 4.1.2 Papel A4 Branco				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> RES	<b>QUANTIDADE:</b> 17,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 17,71	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 301,07
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.3.63 Nitrato de Potássio PA KNO3				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> PCT	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 70,40	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 70,40
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 3.1.33 Cloreto de Potássio (KCl) PA				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> KG	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 24,27	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 24,27
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.3.77 Diária fora ES - Capital (c/ adicion.)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 11,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 271,20	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.983,20
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.3.10 Fung., inset. IMIDACLOPRIDO(TRIADIMENOL)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> l	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 249,90	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 749,70
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.7 Inseticida TIAMETOXAM 250 g/kg (25% m/m)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> kg	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 290,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 580,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				



<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 3.1.34 Dicromato de Sódio (Na2Cr2O7.2H2O) PA, pote com 500g				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 25,67	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 25,67
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.3.35 Cartucho colorido HP 1510				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 20,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 60,94	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.218,80
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.1.27 Dicromato Sódio(Na2Cr2O7.2H2O) PA				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> CRDR - Centro Norte				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 25,67	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 256,70
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 8.2.8 Etiqueta de papel 8 x 4cm 1000un				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> PCT	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 60,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 240,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b> Etiqueta de papel tipo campeão - 8x4cm, pacote com 1000 unidades				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.4.2 Formulado NPK 25.05.20, sc 50kg				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 101N, km 151, Cx postal 62, Linhares				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> sc	<b>QUANTIDADE:</b> 36,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 77,33	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.783,88
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.1.15 Martelo unha, cabeça 25mm, cabo madeira				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> CRDR - Centro Norte				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 5,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 28,05	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 140,25
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 14.2.7 FTE BR-12, saco de 50kg				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Bananal do Norte - Cachoeiro de Itapemirim - ES				
<b>CEP:</b> 29323-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5623 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM		
<b>UNIDADE:</b> SC	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 102,90	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 411,60
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 13.1.9 Oxifluorfem 240 g/l - frasco 1 L				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz Experimental de Marilândia - Marilândia - ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> L	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 104,53	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 418,12
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.3.52 Azul de Bromotimol PA, pct 25g				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> PCT	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 60,13	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 60,13
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 14.2.8 Superfosfato simples gran, sc 50kg				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Bananal do Norte - Cachoeiro de Itapemirim - ES				
<b>CEP:</b> 29323-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5623 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM		
<b>UNIDADE:</b> SC	<b>QUANTIDADE:</b> 100,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 55,35	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 5.535,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.3.66 Papel A4 Branco				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> RES	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 17,71	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 53,13
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 15.1.33 Diária fora ES - Interior (c/ adicional)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 7,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 190,80	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.335,60
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.1.23 Pass. aérea Vix -Rio Janeiro- Vix				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339033	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Mendes da Fonseca - Domingos Martins - ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 628,75	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 628,75
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.3.21 Bobina picotada com saco plastico, 20x30cm, rolo com 500 unidades				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Marilândia, Marilândia/ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> RO	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 13,80	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 27,60
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 8.2.11 Luva de Helanca 5 fios, tam G				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Sooretama - Sooretama - ES				
<b>CEP:</b> 29927-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 0766 - SOORETAMA		
<b>UNIDADE:</b> PAR	<b>QUANTIDADE:</b> 20,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2,28	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 45,60
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.48 Luva de Procedimento, em látex				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> CX	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 16,19	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 16,19
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 15.1.3 Sulfato de amônio granulado, saco 50kg				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Sooretama - Sooretama - ES				
<b>CEP:</b> 29927-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 0766 - SOORETAMA		
<b>UNIDADE:</b> SC	<b>QUANTIDADE:</b> 24,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 54,56	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.309,44
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 15.1.8 Balde plástico, cap. minima 12 litros				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Sooretama - Sooretama - ES				
<b>CEP:</b> 29927-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 0766 - SOORETAMA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 7,06	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 70,60
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.18 Saco de papel Kraft, capacidade 5kg				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> sc	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 81,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 243,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.3.22 Bobina picotada com saco plastico, 30x40cm, rolo com 500 unidades				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Marilândia, Marilândia/ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> RO	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 27,50	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 55,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 3.1.8 Inseticida NEONICOTINÓIDE + TRIAZOL - Granulado Dispersível				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> KG	<b>QUANTIDADE:</b> 8,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 450,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 3.600,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.1.46 Lápis com borracha				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Linhares, Linhares/ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 20,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 0,79	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 15,80
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.1.55 Diária no ES - Interior				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> CRDR - Centro Norte				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 43,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 112,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 4.816,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.3.90 Diária fora ES - Capital (c/ adicion.)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 271,20	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.712,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.14 Trena de 30m, fita em aço temperado				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 64,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 128,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.2.1 Gasolina comum				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> L	<b>QUANTIDADE:</b> 1979,44	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 3,04	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 6.017,50
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 12.1.1 Mídia de DVD gravável (DVD-R),50 unidades				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> PCT	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 31,87	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 31,87
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 16.1.11 Sonda aço inox coleta amostra solo				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 950,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.900,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 12.1.22 Diária Brasília				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 12,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 327,60	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 3.931,20
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 8.2.17 Tubo de irrigação soldável PN80 50mm				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Sooretama - Sooretama - ES				
<b>CEP:</b> 29927-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 0766 - SOORETAMA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 22,42	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 224,20
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.3.19 Calcário dolomítico - saco de 50kg				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> SC	<b>QUANTIDADE:</b> 24,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 14,58	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 349,92
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.1.26 Cloreto de Potássio (KCl) PA				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> CRDR - Centro Norte				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> kg	<b>QUANTIDADE:</b> 12,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 24,27	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 291,24
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.1.26 Cloreto de Potássio (KCl) PA				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> KG	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 24,27	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 48,54
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.3.79 Confec. placas identif. experimentos – chapa galvanizada, nº 26, pintadas em modelo sintético com adesivo aplicado e estrutura de metalan, tamanho 0,90 x 1,20 metros.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 326,40	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.305,60
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 10.1.11 Diária fora ES-Capital (c/adicion)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Mendes da Fonseca - Domingos Martins - ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 271,20	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.712,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.1.52 Pass.aérea Vitória-Ihéus-Vitória				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339033	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> CRDR - Centro Norte				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2.335,80	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 4.671,60
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.2.23 Imp. banners 0,90mx1,20m (LxA)(formato retrato), impresso em lona ou papel impermeável e acabamento com corda				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Marilândia, Marilândia/ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 37,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 66,48	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.459,76
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.3.51 Álcool Etilico (CH3CH2OH) 95%				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> L	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 16,86	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 67,44
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.3.9 Filme plást de PVC transparente, r1300m				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> RO	<b>QUANTIDADE:</b> 30,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 40,45	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.213,50
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 7.1.2 Cloreto Potássio granuldao, sc 50kg				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental Mendes da Fonseca, D. Martins				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 53,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 80,40	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 4.261,20
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.1.46 Insc. Semana Internac. Café em BH				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 18,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 350,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 6.300,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.2.11 Óculos de segurança antirrisco				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rod. João Domingo Zago, km 2,5, Pacotuba				
<b>CEP:</b> 29323-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5623 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 10,43	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 104,30
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 14.2.21 Aval sensorial de café arábica				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 20,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 80,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.600,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.3.40 Acetato de Amônio PA CH3COONH4				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> KG	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 74,33	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 74,33
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.69 Substrato agrícola p/ produção mudas				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> sc	<b>QUANTIDADE:</b> 20,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 22,20	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 444,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.3.76 Diária no ES - Capital (Meia)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 14,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 56,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 784,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.1.22 Lona para estufa 150 micras, 8m; rolo				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> RO	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2.580,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.580,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.2.23 Pass. aérea Vix x Maceió x Vix				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339033	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1.056,60	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.056,60
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.1.3 Saco papel Kraft, 56x40cm, 500 un, 40 gramatura, capac. 5kg,				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Linhares, Linhares/ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> SC	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 81,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 162,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 8.1.12 Mangueira para irrigação 16 mm				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Sooretama - Sooretama - ES				
<b>CEP:</b> 29927-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 0766 - SOORETAMA		
<b>UNIDADE:</b> m	<b>QUANTIDADE:</b> 1000,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 0,46	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 460,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.3.20 Band. planas compat. c/tub. de 280 cm <sup>3</sup> c/ 54 células, para alojar tubetes de 5cm de diâmetro de boca e 19cm de altura confeccionadas em polipropileno e fibra de vidro				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Marilândia, Marilândia/ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 100,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 21,80	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.180,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.3.57 Inscrição Simp. Pesq. Café				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 602,07	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 602,07
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.3.71 Diária no ES - Capital (Meia)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 56,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 56,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.3.45 Perneira de segurança				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> par	<b>QUANTIDADE:</b> 8,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 20,61	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 164,88
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 14.2.24 Pulverizador Manual costal 20 litros				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 267,53	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.070,12
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 13.1.17 Cavadeira articulada de duas bocas				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz Experimental de Marilândia - Marilândia - ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 31,72	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 31,72
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 3.1.38 Solução Tampão pH 7,0				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> L	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 24,84	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 24,84
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.3.16 Herb. gr. quím. éter difenílico (OXIFLUORFEM)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> l	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 104,53	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 418,12
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 14.2.30 Revistas colada,100pag				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> MIL	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 17.884,50	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 17.884,50
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.2.15 Faca, peixeira, aço inox, cabo madeira				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rod. João Domingo Zago, km 2,5, Pacotuba				
<b>CEP:</b> 29323-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5623 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 6,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 12,67	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 76,02
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 8.2.30 Diária no ES - Capital (Meia)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 56,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 56,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.1.36 Sulfato de Sódio Anidro PA (Na2SO4)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> KG	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 16,53	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 16,53
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.2.40 Pass. aérea Vitória x Salvador x Vitória				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339033	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 920,60	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.841,20
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.3.35 Enxadao – Comp. orvado: 5 cm, corte reto: 23 cm, Largura: 13 cm, Espessura: 5 mm, Medida Interna do orvado: 37 x 35 mm, Comprimento total: 28 cm				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 35,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 105,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				



<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.2.8 Luva de algodão, Tam. M ou G				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rod. João Domingo Zago, km 2,5, Pacotuba				
<b>CEP:</b> 29323-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5623 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM		
<b>UNIDADE:</b> pct	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 6,15	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 24,60
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.3.48 Mouse Pad em Gel. Dimensões 21x17cm				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 29,73	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 29,73
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.3.41 Conj. aplicação defensivos agrícolas				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 55,06	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 220,24
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 14.2.1 Gasolina comum				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1678,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 3,04	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 5.101,12
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 13.1.62 Impressão banners; 0,90m(L) x 1,20m(A)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 14,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 66,48	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 930,72
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 7.1.14 Inseticida sist., neonicotinóide (TIAMETOXAM)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental Mendes da Fonseca, D. Martins				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> l	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 185,67	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 185,67
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 3.1.52 Diária fora ES - Capital (c/ adicon.)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 11,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 271,20	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.983,20
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.1.61 Diária fora ES Interior (c/adicional)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Linhares, Linhares/ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 26,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 190,80	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 4.960,80
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.2.43 Inscrição no Cong. Bras Fitopatologia				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 700,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.400,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.1.40 Papel A4 Branco				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> RES	<b>QUANTIDADE:</b> 20,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 17,71	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 354,20
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.12 Tesoura de poda, lamina em aço carbono				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 16,34	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 32,68
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.2.11 Caneta retroprojektor				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 23,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2,72	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 62,56
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.1.12 Saco ráfia, novo(1º uso), capac. 60kg de café beneficiado				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Linhares, Linhares/ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 100,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2,20	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 220,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.1.27 Pinça metal, 350mm, garra ponta curva				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Linhares, Linhares/ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 47,50	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 190,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.1.19 Inset., neonicotinóide (TIAMETOXAM 250 g/kg (25% m/m), WG - granulado dispersível				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> KG	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 198,40	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 396,80
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.3.24 Facão com lâmina de 40 cm				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 19,20	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 76,80
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.2.38 Pass. aérea VitóriaxSPxVitória				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339033	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1.159,75	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.319,50
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 7.1.20 Lona para estufa 150 micras, 8m; rolo				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental Mendes da Fonseca, D. Martins				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> RO	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2.580,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.580,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 3.1.22 Cx. plástica capac. 46 litros, 36cm x 55,8cm x 31,5cm (LxCxA) - peso 2,9kg				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 16,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 56,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 896,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.2.35 Pisseta para água destilada, 500ml				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rod. João Domingo Zago, km 2,5, Pacotuba				
<b>CEP:</b> 29323-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5623 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 13,30	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 53,20
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.2.25 Banner (álbum seriado) 5fls, imp. dig. color; 90x100cm; Papel couchê 230g.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 421,17	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 421,17
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.4.34 Sacola plástica lisa 30x40cm 0,05 micras; pacote 500 unidades				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 101N, km 151, Cx postal 62, Linhares				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> pct	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 88,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 176,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 15.1.11 Sacola plástica 26x45cm 0,06 micras; pacote com 1000 unidades				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Sooretama - Sooretama - ES				
<b>CEP:</b> 29927-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 0766 - SOORETAMA		
<b>UNIDADE:</b> PCT	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 175,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 350,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 15.1.10 Saco de papel, capacidade 3 kg, dimensões aproximadas 30 x 20 x 15cm				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Sooretama - Sooretama - ES				
<b>CEP:</b> 29927-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 0766 - SOORETAMA		
<b>UNIDADE:</b> MIL	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 230,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 460,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.1.23 Ácido Sulfúrico 95-97% (H2SO4)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> CRDR - Centro Norte				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> 1	<b>QUANTIDADE:</b> 44,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 50,20	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.208,80
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.3.5 Fert. TORPED ou similar.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Marilândia, Marilândia/ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> FR	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 458,33	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.833,32
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 14.1.4 Cart Magenta HP Office Jet88				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 64,03	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 192,09
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 15.1.2 FTE BR-12, saco de 50kg				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Sooretama - Sooretama - ES				
<b>CEP:</b> 29927-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 0766 - SOORETAMA		
<b>UNIDADE:</b> SC	<b>QUANTIDADE:</b> 8,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 102,90	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 823,20
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.2.47 Diária no ES - Interior				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 13,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 112,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.456,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.1.12 Fung., inset.IMIDACLOPRIDO,(TRIADIMENOL)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> L	<b>QUANTIDADE:</b> 6,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 249,90	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.499,40
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.3.56 Solução Tampão pH 4,0				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> 1	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 24,38	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 97,52
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.4.10 Clorpirifós 480g/kg, frasco 10L				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 101N, km 151, Cx postal 62, Linhares				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> fr	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 94,25	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 942,50
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.3.59 Diária no ES - Capital (Meia)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Marilândia, Marilândia/ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 56,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 112,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.33 Soda lime, úmido, granulometria de 6-12 mesh				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 5,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 480,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.400,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 8.1.17 Tubo de irrigação saldável PN80 50mm				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Sooretama - Sooretama - ES				
<b>CEP:</b> 29927-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 0766 - SOORETAMA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 22,42	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 224,20
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.3.61 Insc Cong. Bras. Pesq. Cafeeira				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 300,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 300,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.3.4 FTE BR-12, saco de 50kg				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> SC	<b>QUANTIDADE:</b> 7,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 102,90	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 720,30
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 8.1.6 Pen drive, 16 GB				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 50,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 500,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 14.2.28 Convite, 21x27cm uma dobra, Polic, couche 170g				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> MIL	<b>QUANTIDADE:</b> 9,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 150,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.350,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.1.11 Formicida granulado, saco 500g				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 110,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 6,10	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 671,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 14.2.16 Sacola prod mudas, apr 10x20x0,07cm				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Bananal do Norte - Cachoeiro de Itapemirim - ES				
<b>CEP:</b> 29323-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5623 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM		
<b>UNIDADE:</b> MIL	<b>QUANTIDADE:</b> 12,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 22,50	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 270,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 13.1.71 Fora Estado Capital (sem adicional)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Marilândia - Marilândia - ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 8,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 226,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.808,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.4.44 Bloqueador solar UVA/UVB FPS40				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 101N, km 151, Cx postal 62, Linhares				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 21,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 18,77	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 394,17
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 12.1.15 Pass. VitóriaxCampinas(SP)xVitória				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339033	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 8,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1.162,50	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 9.300,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.3.74 Cartucho tinta color(HP Printer/Scanner/Copier-1510)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> CX	<b>QUANTIDADE:</b> 6,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 80,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 480,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 14.2.20 Aval sensorial café conilon				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 40,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 80,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 3.200,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.2.36 Subcarbonato Bismuto PA Bi2O2(CO3)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rod. João Domingo Zago, km 2,5, Pacotuba				
<b>CEP:</b> 29323-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5623 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 150,03	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 150,03
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.3.91 Diária fora ES - Interior (c/ adicional)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 60,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 190,80	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 11.448,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.1.9 Acaricida, inset. ABAMECTINA (1,8% m/v (18,0 g/l), EC				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> L	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 36,75	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 147,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.1.17 Prego galvanizado, tam. 17x27				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> CRDR - Centro Norte				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> kg	<b>QUANTIDADE:</b> 6,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 8,88	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 53,28
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 13.1.16 Carrinho de mão com Pneu e câmara				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz Experimental de Marilândia - Marilândia - ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILÂNDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 109,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 109,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.1.20 Ácido Clorídrico (HC)l 37% PA				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> CRDR - Centro Norte				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> l	<b>QUANTIDADE:</b> 24,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 19,67	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 472,08
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.1 Formicida granulado, saco 500g				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> sc	<b>QUANTIDADE:</b> 19,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 6,10	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 115,90
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 15.1.12 Sonda de aço inoxidável de amostra de solo				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Sooretama - Sooretama - ES				
<b>CEP:</b> 29927-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 0766 - SOORETAMA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 950,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.850,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.47 Luva algodão tricotada s/ costura, Tam. único				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> par	<b>QUANTIDADE:</b> 5,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2,33	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 11,65
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.3.7 Ureia Encapsulada, 39-00-00, saco de 50 kg				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> SC	<b>QUANTIDADE:</b> 5,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 90,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 450,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.1.13 Marreta borracha, cabo madeira 27cm				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> CRDR - Centro Norte				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 8,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 16,39	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 131,12
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.30 Cloreto de Estrôncio (SrCl2.6H2O) PA				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 70,33	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 281,32
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.2.19 Marreta ferro, cabo madeira, 23cm				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rod. João Domingo Zago, km 2,5, Pacotuba				
<b>CEP:</b> 29323-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5623 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 28,15	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 112,60
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.1.60 Diária fora ES Capital (s/ adicional)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Linhares, Linhares/ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 6,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 226,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.356,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.5.10 Lápis com borracha				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 101N, km 151, Cx postal 62, Linhares				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 63,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 0,54	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 34,02
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.2.55 Insc. Reun. Bras. Manejo, Cons. Solo e Água - 2016				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rod. João Domingo Zago, km 2,5, Pacotuba				
<b>CEP:</b> 29323-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5623 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 800,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 800,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 16.1.2 FTE BR-12, saco de 50kg				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> SC	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 102,90	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 411,60
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.2.34 Pinça metal, 350mm, garra ponta curva				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rod. João Domingo Zago, km 2,5, Pacotuba				
<b>CEP:</b> 29323-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5623 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 47,50	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 190,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				



<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 7.1.19 Caixa plástica, 46 l, 36x55,8x31,5cm				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental Mendes da Fonseca, D. Martins				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 16,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 56,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 896,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.3.45 Ácido Clorídrico (HC)l 37 % PA				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> L	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 19,67	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 59,01
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.2.18 Foice, aço carb., comp. total 41cm, lado esquerdo				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rod. João Domingo Zago, km 2,5, Pacotuba				
<b>CEP:</b> 29323-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5623 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 8,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 30,01	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 240,08
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.3.14 Pá Ajuntad. -cabo terminal tipo 'Y'				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Marilândia, Marilândia/ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 27,50	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 55,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.2.2 Saco papel, cap. 5kg, 56x40cm, sc 500 und				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> sc	<b>QUANTIDADE:</b> 6,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 34,56	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 207,38
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.3.5 Bobina picotada com saco plastico, 30x40cm, rolo com 500 unidades				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> RO	<b>QUANTIDADE:</b> 20,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 27,50	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 550,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.4.62 Inscr. XVI Congr. Bras. Fisiologia				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 101N, km 151, Cx postal 62, Linhares				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1.150,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.150,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.4.68 Diária Fora ES (c/ adic.)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 101N, km 151, Cx postal 62, Linhares				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 14,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 190,80	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.671,20
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.1.24 Inscrição Cong Bras de Entomologia				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Mendes da Fonseca - Domingos Martins - ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 575,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 575,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.3.16 Acar., inset. ABAMECTINA (1,8% m/v (18,0 g/l), EC				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> L	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 36,75	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 73,50
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.61 Diária fora ES - Interior (c/ adicional)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 5,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 190,80	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 954,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.1.7 Filtro de papel Nº 100, embalagem 30 un				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> CRDR - Centro Norte				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> cx	<b>QUANTIDADE:</b> 150,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2,87	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 430,50
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.1.21 Ácido Nítrico (HNO3) 65% PA				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> CRDR - Centro Norte				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> l	<b>QUANTIDADE:</b> 24,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 51,39	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.233,36
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.3.14 Fung. sist. gr.ESTROBILURINAS (AZOXISTROBINA)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> kg	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 620,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.480,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 15.1.24 Papel A4 Branco				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> RES	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 17,71	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 177,10
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.70 Superfosfato simples gran., 20% P2O5				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> sc	<b>QUANTIDADE:</b> 5,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 51,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 255,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.2.31 Pass.área Vitória x Goiânia (GO) x Vitória				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339033	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, KM 94, Aracê, Domingos Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 659,32	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 659,32
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 15.1.30 Gasolina comum				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> 1	<b>QUANTIDADE:</b> 4000,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 3,04	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 12.160,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 7.1.6 Gasolina comum				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental Mendes da Fonseca, D. Martins				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> 1	<b>QUANTIDADE:</b> 1200,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 3,04	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 3.648,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 12.1.16 Insc Cong Bras Agrometeorologia				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 5,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 600,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 3.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 12.1.13 Pass. VitóriaxBSBx Vitória				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339033	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 6,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1.986,81	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 11.920,86
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.3.16 Carrinho de mão c/ Pneu e câmara, Capac. 60 litros, especificações: caçamba metálica, chapa 26 (0,45mm), pneu e câmara de 3,25, tam. (LxAxP): 63x143x63 cm				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Marilândia, Marilândia/ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 109,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 218,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 3.1.40 Cartucho de Tinta Lexmark 16 preto 10N0016				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 89,48	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 357,90
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.3.9 Gasolina comum				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> L	<b>QUANTIDADE:</b> 4281,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 3,04	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 13.014,24
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.1.35 Jaleco branco 100% algodão, Tam. M e G				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> CRDR - Centro Norte				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 12,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 102,95	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.235,40
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.1.16 Caixa gerbox com tela				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Linhares, Linhares/ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 150,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 40,50	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 6.075,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 7.1.40 Coador papel peq. (Nº 100)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental Mendes da Fonseca, D. Martins				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> cx	<b>QUANTIDADE:</b> 20,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 6,72	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 134,40
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.2.3 Saco papel kraft, 40 gramatura, capac. 3kg, 21x34cm - pacote com 500 unidades				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 56,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 168,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.2.18 prancheta de acrílico				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Marilândia, Marilândia/ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 17,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 10,41	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 176,97
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.3.59 Dicromato de Sódio PA, pote 500g				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 25,67	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 77,01
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.3.19 Band. planas compat. c/tub. de 180 cm <sup>3</sup> c/ 54 células, p/ alojar tubetes de 5cm de diâmetro de boca e 13cm de altura confeccionadas em polipropileno e fibra de vidro				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Marilândia, Marilândia/ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 20,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 22,90	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 458,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.3.4 Bobina picotada com saco plastico, 20x30cm, rolo com 500 unidades				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> RO	<b>QUANTIDADE:</b> 20,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 13,80	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 276,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.3.75 Papel A4 Branco				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> RES	<b>QUANTIDADE:</b> 8,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 17,71	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 141,68
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.3.54 Papel Filtro (11cm diam.)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> cx	<b>QUANTIDADE:</b> 8,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 25,80	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 206,40
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.3.23 Cx plást. 46 litros, 36cm x 55,8cm x 31,5cm (LxCxA) - peso 2,9kg				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Marilândia, Marilândia/ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 56,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 560,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.3.34 Alfinete entomológico Nº2, pct100und				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> PCT	<b>QUANTIDADE:</b> 148,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 46,60	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 6.896,80
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.3.78 Diária fora ES - Interior (c/ adicional)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 5,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 190,80	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 954,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.1.50 Pass.aérea Vitória-Belém-Vitória				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339033	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> CRDR - Centro Norte				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 764,55	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 764,55
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.3.60 Clipe galvanizado, número 1				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> cx	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1,99	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1,99
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.1.28 Pisseta p/ água destilada, 500ml				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Linhares, Linhares/ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 5,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 13,30	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 66,50
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.3.25 Sacola Plástica 25x35cm 0,5 micras; pacote com 1000 unidades				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> pct	<b>QUANTIDADE:</b> 8,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 129,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.032,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.3.43 Ácido Ascórbico PA C6H8O6, pct 25g				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> PCT	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 36,08	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 144,32
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.1.17 Capa de chuva. Comp. 1,10m. T G				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Mendes da Fonseca - Domingos Martins - ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 22,45	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 22,45
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.23 Ácido Bórico (H3BO3) PA				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> kg	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 24,66	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 49,32
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.3.18 Enxadão aço 11', cabo de madeira 1 m de comp.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Marilândia, Marilândia/ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 30,47	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 60,94
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.42 Bota seg. tipo impermeável				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> par	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 50,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 50,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.1.62 Circ. Técnica, 22x15,5 (fechado), 70 págs				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> CRDR - Centro Norte				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 2000,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 4,73	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 9.460,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.3.74 Diária no ES - Interior				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 15,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 112,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.680,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 15.1.31 Diária no ES - Interior				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 116,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 112,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 12.992,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 12.1.18 Diária no ES - Interior				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 83,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 112,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 9.296,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 12.1.20 Diária fora ES - Capital (c/ adicion.)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 29,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 271,20	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 7.864,80
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.2.64 Diária no ES - Capital (Meia)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rod. João Domingo Zago, km 2,5, Pacotuba,				
<b>CEP:</b> 29323-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5623 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 42,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 56,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.352,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.3.89 Diária no ES - Capital (inteira)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 40,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 145,60	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 5.824,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 13.1.69 Diária no ES - Capital (inteira)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Marilândia - Marilândia - ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 25,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 145,60	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 3.640,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.1.29 Diária no ES - Capital (Meia)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Mendes da Fonseca - Domingos Martins - ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 64,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 56,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 3.584,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.1.28 Diária no ES - Capital (c adicional)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Mendes da Fonseca - Domingos Martins - ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 9,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 145,60	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.310,40
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 4.1.7 Gasolina comum				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> L	<b>QUANTIDADE:</b> 1000,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 3,04	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 3.040,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 16.1.30 Gasolina comum				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> l	<b>QUANTIDADE:</b> 2000,94	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 3,04	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 6.082,87
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 14.2.33 Diária no ES - Interior				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 750,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 112,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 84.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 8.2.29 Diária no ES - Interior				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 115,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 112,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 12.880,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 12.1.26 Pass. Aérea VitóriaxFortaleza-CExVitória				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339033	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160, Bento Ferreira				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1.986,81	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.986,81
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 10.1.9 Diária no ES - Interior				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Mendes da Fonseca - Domingos Martins - ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 144,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 112,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 16.128,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.1.3 Lona de polietileno, 6x3 metros				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> CRDR - Centro Norte				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 12,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 110,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.320,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.3.8 Fita demarcação zebraada, 200m				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> RO	<b>QUANTIDADE:</b> 30,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 14,61	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 438,30
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				



<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 14.2.32 insc Cong Brasileiro de Pesq do Café				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 100,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 400,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.4.35 Copo descartável 50ml; pct 100und				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 101N, km 151, Cx postal 62, Linhares				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> pct	<b>QUANTIDADE:</b> 13,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 3,17	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 41,21
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.6.2 Pass. aérea Vix- Belém -Vix				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339033	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rod. João Domingo Zago, km 2,5, Pacotuba				
<b>CEP:</b> 29323-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5623 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1.864,67	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.864,67
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 13.1.53 Drierite, granulometria 10-20 mesh, fr 454g				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz Experimental de Marilândia - Marilândia - ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> FR	<b>QUANTIDADE:</b> 12,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 310,23	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 3.722,76
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.1.8 Garrafa termica, 5 litros, c/ alca				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> CRDR - Centro Norte				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 8,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 66,40	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 531,20
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 3.1.1 Ureia granulada (46 % de N), saco de 50 kg				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> sc	<b>QUANTIDADE:</b> 110,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 74,98	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 8.247,80
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.4.6 Diária fora ES - Interior (c/ adicional)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 12,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 190,80	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.289,60
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 15.1.14 Enxadao lâmina de 15 cm aço carbono				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Sooretama - Sooretama - ES				
<b>CEP:</b> 29927-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 0766 - SOORETAMA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 5,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 23,19	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 115,95
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.3.23 Balde plástico, preto, 12 litros				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 11,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 6,90	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 75,90
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 8.1.16 Tubo de irrigação soldável PN40 35mm				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Sooretama - Sooretama - ES				
<b>CEP:</b> 29927-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 0766 - SOORETAMA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 11,62	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 116,20
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 8.1.15 Tubo de irrigação soldável PN40 35mm				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Sooretama - Sooretama - ES				
<b>CEP:</b> 29927-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 0766 - SOORETAMA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 50,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 11,62	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 581,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.2.51 Bota segurança; cabedal: pvc injetado e impermeável com forro poliéster; tamanho: 38, cor: preta; modelo: unissex; cano da bota: longo (+/-35cm); solado: antiderrapante; colocação do solado: injetado direto no cabedal; palmilha de montagem: pvc injetado e vulcanizado; palmilha higiênica: com palmilha higiênica em poliamida antibactericida; biqueira: pvc injetado; alma: pvc injetado; norma: ABNT NBR ISO 20347:2008/20344:2008; unidade de fornecimento: par				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> PAR	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 30,83	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 123,32
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 8.1.30 Diária no ES - Capital (Meia)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 56,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 56,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.3.26 Sc pap. Kraft 34x28cm, saco 500 un, 40 gramatura, capacidade 1kg,				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Marilândia, Marilândia/ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> SC	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 30,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 90,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.2.49 Pen drive 64 GB				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rod. João Domingo Zago, km 2,5, Pacotuba				
<b>CEP:</b> 29323-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5623 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 120,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 480,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.3.11 Tesoura de poda, lâmina aço carbono temperada e cabo em polipropileno termoplástico de alta resistência. Dimensões de 75 x 180mm				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Marilândia, Marilândia/ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 25,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 16,34	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 408,50
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 16.1.16 Sacola plástica 26x45cm 0,06 micras; pacote com 1000 unidades				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> PCT	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 175,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 175,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 14.2.2 Adubo Foliar (Torped ou similar)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Bananal do Norte - Cachoeiro de Itapemirim - ES				
<b>CEP:</b> 29323-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5623 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM		
<b>UNIDADE:</b> 1	<b>QUANTIDADE:</b> 45,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 32,90	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.480,50
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 13.1.23 Pulverizador manual costal 20 litros				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz Experimental de Marilândia - Marilândia - ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 267,53	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 267,53
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 13.1.44 Máscara proteção 2 filtros				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz Experimental de Marilândia - Marilândia - ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 6,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 67,50	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 405,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.3.62 Grampeador p/ grampo 24/6, 26/6				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 11,73	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 11,73
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.1.41 Copo descartável 50ml; pct 100 und				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> PCT	<b>QUANTIDADE:</b> 20,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 3,17	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 63,40
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 8.2.4 Papel A4 Branco				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> RES	<b>QUANTIDADE:</b> 15,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 12,15	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 182,25
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.1.31 Sulfato Sódio Anidro PA (Na2SO4)					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> CRDR - Centro Norte					
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES			
<b>UNIDADE:</b> kg	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 18,10	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 181,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.1.36 Luva de algodão, Tam. M ou G					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> CRDR - Centro Norte					
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES			
<b>UNIDADE:</b> pct	<b>QUANTIDADE:</b> 8,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 6,15	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 49,20
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 12.1.10 C9732A Toner HP5550 Orig HP645AAMARELO					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES					
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA			
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2.885,75	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 2.885,75
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.3.59 Insc. Simp. Cont. Biológico (SICONBIOL)					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES					
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES			
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 380,00	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 760,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.1.11 Fita métrica(trena), 50mx13mm					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> CRDR - Centro Norte					
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES			
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 85,00	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 340,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 4.1.16 Diária Brasília					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000					
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS			
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 15,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 327,60	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 4.914,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 8.2.14 Tubo de irrigação soldável PN 25mm					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Sooretama - Sooretama - ES					
<b>CEP:</b> 29927-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 0766 - SOORETAMA			
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 50,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 7,25	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 362,50
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.4.28 Saco papel, cap. 1kg, 34x28cm, sc 500 und					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 101N, km 151, Cx postal 62, Linhares					
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES			
<b>UNIDADE:</b> sc	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 30,00	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 90,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.3.37 Drierite, c/ granulometria de 10-20 mesh, frasco com 454g				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Marilândia, Marilândia/ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 7,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 310,23	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.171,61
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.1.34 Bloqueador solar UVA/UVB FPS40				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> CRDR - Centro Norte				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 8,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 18,77	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 150,16
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.3.10 Calcário dolomítico - saco 50kg				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Marilândia, Marilândia/ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> SC	<b>QUANTIDADE:</b> 6,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 14,58	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 87,48
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 13.1.21 Mangueira super flex de 1"Comp.: 30 m				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz Experimental de Marilândia - Marilândia - ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 212,50	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 212,50
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 12.1.8 C9730A Toner HP5550/Orig HP645APRETO				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2.953,25	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.953,25
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 3.1.26 Ácido Clorídrico (HC)l 37 % PA				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> L	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 19,67	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 19,67
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.3.47 Mídia de DVD gravável (DVD-R), 50un				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> cx	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 31,87	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 63,74
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 7.1.17 Balde plástico, cap. 12 litros				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental Mendes da Fonseca, D. Martins				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 7,06	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 70,60
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.2.29 Lampada germicida ultravioleta				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 55,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 220,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.5.17 Banner 90x120cm em lona				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 101N, km 151, Cx postal 62, Linhares				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 30,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 66,48	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.994,40
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 10.1.8 Pass. VitóriaxCampinas(SP)xVitória				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339033	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Mendes da Fonseca - Domingos Martins - ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1.153,94	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 4.615,76
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.2.8 Mascaras de proteção, c 2 filtros				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 15,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 67,50	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.012,50
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 11.1.1 Adubo liberação controlada. Bd 15 kg				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Sooretama - Sooretama - ES				
<b>CEP:</b> 29927-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 0766 - SOORETAMA		
<b>UNIDADE:</b> BD	<b>QUANTIDADE:</b> 20,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 279,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 5.580,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.1.8 Herbic. g.q. éter difenílico (OXIfIUOrfem) 240 g/l (24,0% m/v)EC- Conc. emulsionável				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> L	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 85,10	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 170,20
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.3.81 Trena 3m c/ fita em aço temperado				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 7,50	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 22,50
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 7.1.1 Ureia granulada (46 % N) sc 50kg				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental Mendes da Fonseca, D. Martins				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> sc	<b>QUANTIDADE:</b> 69,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 74,98	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 5.173,62
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 13.1.56 Soda lime, úmido, granulometria de 6-12 mesh, para uso somente no LI-6400, catálogo 9964-090 - frasco de 450g				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz Experimental de Marilândia - Marilândia - ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> FR	<b>QUANTIDADE:</b> 12,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 480,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 5.760,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 10.1.1 Gasolina comum				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Mendes da Fonseca - Domingos Martins - ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> 1	<b>QUANTIDADE:</b> 1600,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 3,04	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 4.864,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.1.54 Pass. aérea Vix x Salvador-BA x Vix				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339033	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental Linhares, Linhares/ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1.139,22	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.139,22
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.1.45 Inscrição Simpósio de Pesq. do Café				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 20,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 350,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 7.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.5.4 Caneta esferográfica azul				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 101N, km 151, Cx postal 62, Linhares				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 50,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 0,87	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 43,50
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.4.54 Perneira de segurança, couro sint.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 101N, km 151, Cx postal 62, Linhares				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> par	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 26,99	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 107,96
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 7.1.46 Inscr. Semana Int. Café				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental Mendes da Fonseca, D. Martins				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 329,05	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 658,10
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 7.1.54 Diária ES - Capital (c/ adic.)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental Mendes da Fonseca, D. Martins				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 40,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 145,60	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 5.824,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.3.52 Papel toalha, picotado, branca 30cm x 25m				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> RO	<b>QUANTIDADE:</b> 60,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1,70	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 102,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.1.8 Cx. plást. 46 litros, 36cmx55,8cm x31,5cm (lxcxa) - peso 2,9kg				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Linhares, Linhares/ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 56,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 560,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.4.1 Adubo Foliar (Torped ou similar)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 101N, km 151, Cx postal 62, Linhares				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> l	<b>QUANTIDADE:</b> 5,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 32,90	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 164,50
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.3.5 Fert. foliar Cu(14%), Zn(7%), B(4%) e S(10%)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> KG	<b>QUANTIDADE:</b> 6,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 218,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.308,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.1.12 Escova lavar vidrarias, diâm 120mm,				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Mendes da Fonseca - Domingos Martins - ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 10,81	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 108,10
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.1.18 Elástico látex, redondo, nº 18				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Linhares, Linhares/ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> CX	<b>QUANTIDADE:</b> 80,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 3,87	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 309,60
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 7.1.11 Herbicida não seletivo, embal. 5L				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental Mendes da Fonseca, D. Martins				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> gl	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 76,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 152,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 8.2.27 Insc.Cong Bras Melhoramento Plantas				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 750,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.250,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				



<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.2.49 Diária fora ES - Capital (c/ adicion.)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 5,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 271,20	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.356,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 8.1.10 Saco de rafia 60kg				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Sooretama - Sooretama - ES				
<b>CEP:</b> 29927-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 0766 - SOORETAMA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 600,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2,20	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.320,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.2.1 Garrafa térmica, 5 litros, c/ alça				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rod. João Domingo Zago, km 2,5, Pacotuba				
<b>CEP:</b> 29323-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5623 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 66,40	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 265,60
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.3.25 Filtro de papel Nº 100, embalagem 30 un				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> CX	<b>QUANTIDADE:</b> 21,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2,87	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 60,27
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 8.1.20 Pass. aéreas VitóriaxF.IguaçuXVitória				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339033	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1.452,75	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.905,50
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 3.1.49 Diária no ES - Interior				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 156,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 112,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 17.472,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.2.47 Mini HD Externo 2 TB 2,5 polegadas				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rod. João Domingo Zago, km 2,5, Pacotuba				
<b>CEP:</b> 29323-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5623 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 561,95	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.123,90
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.4.46 Conj. p/ aplicação def. agrícolas				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 101N, km 151, Cx postal 62, Linhares				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 55,06	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 220,24
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.1.39 Cartucho Lexmark 16 preto 10N0016				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 9,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 89,48	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 805,32
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.3.30 Tela sombrite preta (50%), 3x50m				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Marilândia, Marilândia/ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> RO	<b>QUANTIDADE:</b> 6,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 750,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 4.500,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.2.16 Pasta polionda, 5mm, pct 10und				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Marilândia, Marilândia/ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> PCT	<b>QUANTIDADE:</b> 7,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 27,35	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 191,45
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 14.2.15 Calcário dolomítico, saco 50kg				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Bananal do Norte - Cachoeiro de Itapemirim - ES				
<b>CEP:</b> 29323-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5623 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM		
<b>UNIDADE:</b> SC	<b>QUANTIDADE:</b> 100,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 14,58	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.458,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 4.1.11 Banner (algum seriado) c/ 5 fls, imp. dig. color.; Tam. 90 x 100 cm; Papel couchê 230g.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 491,78	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 491,78
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 14.2.10 Espalhante adesivo (litro)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Bananal do Norte - Cachoeiro de Itapemirim - ES				
<b>CEP:</b> 29323-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5623 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM		
<b>UNIDADE:</b> l	<b>QUANTIDADE:</b> 9,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 9,09	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 81,81
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.3.24 Fio p/ reparo da tela de sombrite				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Marilândia, Marilândia/ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> KG	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 49,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 196,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 8.1.26 Insc. Cong. Bras. Melh. de Plantas				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 750,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.250,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.62 Adubo Foliar (Torped ou similar)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> 1	<b>QUANTIDADE:</b> 5,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 28,90	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 144,50
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.2.1 Papel A4 Branco				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Marilândia, Marilândia/ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> RES	<b>QUANTIDADE:</b> 7,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 17,71	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 123,97
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.3.6 Cx entomológica Polietileno (Nº1) 10x5x4				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 650,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 4,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.600,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.2.5 Pulverizador manual costal 20 litros				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 267,53	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 802,59
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.2.21 Pass aérea Vix x Salvador-BA x Vix				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339033	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Marilândia, Marilândia/ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 921,83	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.843,66
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 11.1.12 Pass. VitóriaxBsxVitória				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339033	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1.578,84	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 6.315,36
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 16.1.20 Lapiseira mat. plástico 0,5mm				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 3,39	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 6,78
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 8.1.28 Aval. sensorial de café conilon				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 250,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 80,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 20.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.2.41 Cartucho Preto HP Office Jet 88				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rod. João Domingo Zago, km 2,5, Pacotuba				
<b>CEP:</b> 29323-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5623 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 160,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 320,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.3.81 Insc. Simpósio de Pesq. do Café				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 346,62	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.386,48
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.4.37 Soda lime, granul. 6-12mesh, fr 450g				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 101N, km 151, Cx postal 62, Linhares				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> fr	<b>QUANTIDADE:</b> 7,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 418,50	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.929,50
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 14.1.18 Diária Brasília				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 327,60	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 982,80
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.3.27 Bota Bca, PVC, cano médio, N°39				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> par	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 32,17	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 32,17
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.1.47 Pen drive 64GB				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> CRDR - Centro Norte				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 120,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 240,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 3.1.21 Tela de sombrite preta (50%), dimensões 3 x 50m				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> RO	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 750,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 750,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 13.1.13 SULFUR 750 Susp Concentrada SC, de 1 Litro				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz Experimental de Marilândia - Marilândia - ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> l	<b>QUANTIDADE:</b> 5,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 24,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 120,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.3.28 Sacola plást.ica, 20x30cm 0,5 micras; pacote com 500 unidades				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Marilândia, Marilândia/ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> PCT	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 98,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 196,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.1.59 Insc eventos relac. cafeicult. promovidos pelo consorcio e demais grupos				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Linhares, Linhares/ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 7,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 470,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 3.290,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 13.1.68 Diária no ES - Interior				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Marilândia - Marilândia - ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 157,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 112,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 17.584,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 16.1.31 Diária no ES - Interior				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 38,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 112,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 4.256,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 14.1.2 Cart Amarelo HP Office Jet 88				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 64,04	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 192,12
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.3.27 Trena de 30m				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 64,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 256,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.3.54 Software Antivirus stand alone				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 168,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 672,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 14.2.31 Insc Simp Pesq Café do Brasil				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 350,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.050,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.4.19 Mangueira super flex 1/2'				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 101N, km 151, Cx postal 62, Linhares				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 211,94	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 211,94
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.3.65 Mídia DVD gravável (DVD-R). Cap. 4.7GB/120 minutos				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> cx	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 30,69	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 30,69
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 13.1.58 Gasolina comum				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz Experimental de Marilândia - Marilândia - ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> l	<b>QUANTIDADE:</b> 2788,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 3,04	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 8.475,52
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.4.66 Diária ES - Interior				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 101N, km 151, Cx postal 62, Linhares				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 17,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 112,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.904,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.1.20 Gasolina comum				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Mendes da Fonseca - Domingos Martins - ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> l	<b>QUANTIDADE:</b> 745,12	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 3,04	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.265,16
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 14.1.1 Caneta esferográfica azul				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 400,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 0,87	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 348,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 13.1.26 Bobina picotada com saco plastico, 20x30cm, rolo com 500 unidades				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz Experimental de Marilândia - Marilândia - ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> RO	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 13,80	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 55,20
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.3.26 Sacola p/ produção mudas, 10x18cm				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> pct	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 22,50	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 45,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.3.2 Cloreto Potássio gran., 60% K2O				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> sc	<b>QUANTIDADE:</b> 20,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 80,40	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.608,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 3.1.43 Filtro de papel Nº 100, embalagem 30 un.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> CX	<b>QUANTIDADE:</b> 24,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2,87	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 68,88
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.4.3 FTE BR-8 granulado, saco de 50kg				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 101N, km 151, Cx postal 62, Linhares				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> sc	<b>QUANTIDADE:</b> 5,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 162,45	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 812,25
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.3.20 Óculos de segurança anti-risco				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 20,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 10,43	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 208,60
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.1.16 Organza Seda, L: 1,40 M, Comp: 100% Seda				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Mendes da Fonseca - Domingos Martins - ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> m	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 77,23	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 772,30
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.3.77 Pen-Drive 16 GB				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 5,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 50,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 250,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 14.2.6 Formulado 25.05.20, sc 50kg				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Bananal do Norte - Cachoeiro de Itapemirim - ES				
<b>CEP:</b> 29323-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5623 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM		
<b>UNIDADE:</b> SC	<b>QUANTIDADE:</b> 93,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 77,41	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 7.199,13
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 14.1.11 Pas Vit/Vit Conquista/Vitória-ES				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339033	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2.520,70	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 5.041,40
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.3.27 Sc pap Kraft 56x40cm, sc 500 un,40 gramatura, cap. 5kg,				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Marilândia, Marilândia/ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> SC	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 81,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 162,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.3.32 Tubetes p. prod. de mudas em polipropileno (Dimensões: 5 cm de diâmetro de boca, 13 cm de altura e 180 cm3de volume interno), com 8 estrias internas.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Marilândia, Marilândia/ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> MIL	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 470,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 470,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.2.65 Diária fora ES - Capital (c/ adicion.)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rod. João Domingo Zago, km 2,5, Pacotuba,				
<b>CEP:</b> 29323-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5623 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 271,20	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.712,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.1.19 Botina segur s/elástico s/biqueira N° 41				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Mendes da Fonseca - Domingos Martins - ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> PAR	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 39,90	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 119,70
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.3.12 Botina seg c/elástico, sem biq. aço. N°40				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> PAR	<b>QUANTIDADE:</b> 8,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 39,90	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 319,20
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.3.34 Botina seg. c/ elástico, N°39				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> par	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 39,90	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 39,90
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.22 Fita demarcação zebraada, 200m				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 5,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 14,61	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 73,05
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.2.13 Protetor auricular tipo concha				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rod. João Domingo Zago, km 2,5, Pacotuba				
<b>CEP:</b> 29323-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5623 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 35,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 350,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				



<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 13.1.41 Botas de PVC cano longo				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz Experimental de Marilândia - Marilândia - ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> PAR	<b>QUANTIDADE:</b> 6,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 30,83	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 184,98
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.3.11 Bota PVC Bca Cano Médio Forro Nº42				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> PAR	<b>QUANTIDADE:</b> 8,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 36,46	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 291,68
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.3.14 Capa chuva, 1,20m. Tamanho G				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 12,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 22,98	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 275,76
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.1.22 Pass. aérea Vix -Foz Iguaçu(PR)- Vix				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339033	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Mendes da Fonseca - Domingos Martins - ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1.316,85	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.316,85
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.13 Trena de 3m, fita em aço temperado				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 7,50	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 22,50
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.2.14 Lápis com borracha				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Marilândia, Marilândia/ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 40,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 0,54	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 21,60
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.4.21 Pulverizador manual, 20 litros				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 101N, km 151, Cx postal 62, Linhares				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 240,80	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 481,60
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.2.22 Pass. aérea Vix x Londrina x Vix				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339033	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Marilândia, Marilândia/ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1.316,72	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 5.266,88
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.1.23 Escova lavar vidrarias, diâm. escova 80mm, pincel (Ponta virada), cabo 170mm, diâmetro 10mm				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Linhares, Linhares/ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 6,77	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 13,54
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.3.42 Fita adesiva papel crepe, 18mm, 50m				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> RO	<b>QUANTIDADE:</b> 20,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 16,33	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 326,60
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.1.30 Recip. vidro tampa metálica, capac. 600mL, abert. da boca de aprox. 7,4cm				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Linhares, Linhares/ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 25,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 8,50	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 212,50
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.4.7 Ureia granulada (46% N), sc 50kg				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 101N, km 151, Cx postal 62, Linhares				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> sc	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 74,98	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 149,96
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 14.2.23 Kit Lanche				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2980,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 16,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 47.680,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.3.70 Filtro de papel Nº 100, embalagem 30 un				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> cx	<b>QUANTIDADE:</b> 28,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2,87	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 80,36
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.65 Formulado 20.00.20, saco de 50kg				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> sc	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 65,15	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 651,50
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.3.34 Foice corta diabo- lado direito, de aço de carbono, cortada, forjada, temperada e afiada. Comp. orvado: 10 cm, Comp. corte reto: 13 cm, Comp. do corte da curva: 18 cm, Largura: 6,5 cm, Espessura: 4 mm, Medida Interna do orvado: 32 X 30 mm, Comprimento total: 41 cm				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 12,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 43,70	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 524,40
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.10 Serrote fixo, lâmina reta				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 43,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 129,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 12.1.4 Papel A4 reciclado, cx 10 resmas				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> cx	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 150,25	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 150,25
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.3.29 Sacola plástica lisa 30x40cm 0,05 micras; pacote 500 unidade				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Marilândia, Marilândia/ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> PCT	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 88,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 176,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.2.39 Pass. aérea VitóriaxBSBxVitória				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339033	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1.726,69	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.726,69
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.4.55 Vermiculita expandida, sc 100 litros				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 101N, km 151, Cx postal 62, Linhares, 29915-140				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> sc	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 73,50	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 73,50
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.4.17 Cavadeira articulada, 2 bocas				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 101N, km 151, Cx postal 62, Linhares				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 28,50	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 28,50
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.1.14 Marreta ferro, cabo madeira, 23cm				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> CRDR - Centro Norte				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 8,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 28,15	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 225,20
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 12.1.5 Mini HD Externo 1 TB 2,5 polegadas				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 487,55	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 975,10
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.3.63 Pass. aérea Vix-Bogotá(Colombia)-Vix				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339033	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 3.033,56	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 6.067,12
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.3.32 Enxada batida larga 2,5 libras, cx de 6 un., de aço carbono				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> CX	<b>QUANTIDADE:</b> 5,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 97,71	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 488,55
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.37 Mouse Pad em gel, 21x17cm				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 29,73	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 29,73
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 14.1.19 Gasolina comum				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> l	<b>QUANTIDADE:</b> 572,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 3,04	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.738,88
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.2.14 Balde plástico, preto, 12 litros				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rod. João Domingo Zago, km 2,5, Pacotuba				
<b>CEP:</b> 29323-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5623 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 8,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 6,90	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 55,20
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.34 Sulfato de Sódio Anidro PA (Na2SO4)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> kg	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 14,91	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 14,91
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.1.44 Papel A4 Branco				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> CRDR - Centro Norte				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> res	<b>QUANTIDADE:</b> 50,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 17,71	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 885,50
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.3.52 Fenolftaleína PA ACS, 25 g				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 6,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 13,90	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 83,40
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 7.1.43 Cartucho de toner X203A11G				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental Mendes da Fonseca, D. Martins				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 194,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 582,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.66 FTE BR-12, saco de 50kg				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> sc	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 86,93	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 260,79
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.3.46 Ácido Clorídrico (HC)l 37%PA				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> l	<b>QUANTIDADE:</b> 8,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 19,67	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 157,36
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.3.15 Inset. acar. contato, adjuvante, g.q. hidrocarbonetos alifáticos - EC- Concentrado Emulsionável-(756 g/L (75,6% m/v)) - Óleo Mineral)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> L	<b>QUANTIDADE:</b> 5,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 16,40	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 82,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.3.55 Insc XV Cong Bras Fisiol. Veg. 2015, Foz do Iguaçu				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Marilândia, Marilândia/ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 870,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.740,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.1.53 Pass. aérea Vitória-Rondônia-Vitória				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339033	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> CRDR - Centro Norte				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2.803,92	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 5.607,84
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 13.1.10 PENCICUROM 250 g/l concentrada, 1 Litro				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz Experimental de Marilândia - Marilândia - ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> L	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 164,90	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 329,80
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 14.1.3 Cart Ciano HP Office Jet 88				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 79,99	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 239,97
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 7.1.41 Garrafa térmica, 5 litros, c/ alça				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental Mendes da Fonseca, D. Martins				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 13,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 66,40	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 863,20
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.3.85 Pass. aérea Vix x Brasília x Vix				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339033	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1.929,51	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.929,51
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.1.15 Papel toalha bobina bco (cx 6rl)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Mendes da Fonseca - Domingos Martins - ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> cx	<b>QUANTIDADE:</b> 90,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 145,45	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 13.090,50
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.3.84 Insc. no Cong. Bras. de Pesq. Cafeeira				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 300,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 300,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.5.12 Mouse Pad em Gel, 21x17cm				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 101N, km 151, Cx postal 62, Linhares				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 6,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 29,73	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 178,38
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.3.64 Papel de Filtro (11cm diam.)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> CX	<b>QUANTIDADE:</b> 9,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 25,80	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 232,20
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.3.53 Beaker de vidro (100 ml)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 50,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 5,15	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 257,50
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 13.1.36 Sacola plástica lisa 30x40cm 0,05 micras; pacote 500 unidades				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz Experimental de Marilândia - Marilândia - ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> PCT	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 88,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 264,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 13.1.19 Enxada em aço 11', cabo madeira de 1m				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz Experimental de Marilândia - Marilândia - ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 30,47	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 60,94
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 12.1.7 HD Externo 3 TB 3,5 polegadas				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 666,25	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.665,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.3.14 Inset. neonicotinóide (TIAMETOXAM 250 g/kg (25% m/m), WG - granulado dispersível				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> KG	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 198,40	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 198,40
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 15.1.16 Marreta de ferro 0,5kg, cabo de madeira				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Sooretama - Sooretama - ES				
<b>CEP:</b> 29927-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 0766 - SOORETAMA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 16,75	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 50,25
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 11.1.9 Cartucho tinta HP Deskjet C6578-Colorido				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 18,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 100,70	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.812,60
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.1.16 Podador galhos altos c/ serrote				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> CRDR - Centro Norte				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 70,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 700,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.3.72 Vermelho de Metila PA, 25g				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> FR	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 18,27	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 73,08
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.3.41 Acetato de Cálcio PA Ca(C2H3O2)2.H2O				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> PCT	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 52,92	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 52,92
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.2.4 Cartucho tinta preta (HP Printer/Scanner/Copier-1510)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> CX	<b>QUANTIDADE:</b> 9,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 70,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 630,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.3.55 Recip. vidro com tampa, cap. 600mL				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 100,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 8,50	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 850,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.3.60 Diária fora ES Capital (s/adicional)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Marilândia, Marilândia/ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 21,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 226,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 4.746,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.3.73 Cartucho tinta preta(HP Printer/Scanner/Copier-1510)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> CX	<b>QUANTIDADE:</b> 9,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 70,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 630,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 11.1.17 Diesel				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> L	<b>QUANTIDADE:</b> 311,89	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 3,23	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.007,40
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.1.22 Escova lavar vidrarias, diâm. da escova 12mm, Pincel 25mm, Cabo 125mm, comprimento da escova 40mm, Comprimento Total 195mm				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Linhares, Linhares/ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 5,37	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 10,74
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.2.6 Luva de PVC longa, comp 45 cm				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> PAR	<b>QUANTIDADE:</b> 15,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 14,73	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 220,88
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				



<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.3.12 Fung. sist. gr. triazóis(TEBUCONAZOLE)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> 1	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 204,90	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 614,70
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 12.1.21 Diária fora ES - Interior (c/ adicional)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 23,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 190,80	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 4.388,40
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.1.16 Fung. g.q.ESTROBILURINAS (AZOXISTROBINA 50% - 500g/kg). WG - granulado dispersível				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> KG	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 620,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 620,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.4.18 Fita métrica(trena), 50mx13mm				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 101N, km 151, Cx postal 62, Linhares				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 85,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 170,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 11.1.6 Almoço - Marmitex				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 225,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 23,65	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 5.321,25
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.1.61 Publicação 15,5x21cm, 4 cores, 40 págs				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> CRDR - Centro Norte				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 2700,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1,88	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 5.076,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.3.57 Solução Tampão pH 7,0				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> 1	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 24,38	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 97,52
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 7.1.16 Calcário dolomítico, sc 50kg				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental Mendes da Fonseca, D. Martins				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> sc	<b>QUANTIDADE:</b> 180,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 8,08	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.454,40
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.3.2 Cloreto de Potássio, saco 50kg				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> SC	<b>QUANTIDADE:</b> 17,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 79,42	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.350,14
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.2.59 Pass. aérea Vix-Foz Iguaçu-Vix				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339033	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rod. João Domingo Zago, km 2,5, Pacotuba				
<b>CEP:</b> 29313-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5623 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 658,96	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 658,96
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.3.29 Álcool Metílico (Comum) maior 90%				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> l	<b>QUANTIDADE:</b> 150,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 19,80	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.970,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 16.1.18 Cartucho tinta HP60XL				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 9,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 100,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 900,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.2.11 Envelope A4				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Marilândia, Marilândia/ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 30,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 0,28	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 8,40
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 3.1.5 Fert. foliar Cu(14%), Zn(7%), B(4%) e S(10%)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> KG	<b>QUANTIDADE:</b> 24,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 54,50	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.308,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.1.38 Software Antivirus Stand Alone p/Desktop compat. Windows XP e Windows 7				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Linhares, Linhares/ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 168,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 168,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.2.9 Clipe, nº 6/0, formato paralelo, aço galvanizado, prateado, caixa com 50 unidades				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Marilândia, Marilândia/ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> CX	<b>QUANTIDADE:</b> 6,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2,70	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 16,20
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.6 Inseticida ORGONOFOSFORADOS, associado BENZOILURÉIAS				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> 1	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 139,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 278,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 11.1.4 Tesoura de poda				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Sooretama - Sooretama - ES				
<b>CEP:</b> 29927-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 0766 - SOORETAMA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 14,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 16,34	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 228,76
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.2.9 Pass. aérea Vitória-Belém-Vitória				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339033	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> CRDR - Centro Norte				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 900,63	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 900,63
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 12.1.27 Incr. XXVII Congr. Bras. Irrig. Drenagem				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160, Bento Ferreira				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 750,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 750,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 12.1.28 Impressão banner				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160, Bento Ferreira				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 5,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 100,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 500,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 14.2.39 Impressão de banner				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160, Bento Ferreira				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 98,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 392,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 14.2.40 Diária no ES - Capital (Inteira)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160, Bento Ferreira				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 66,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 145,60	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 9.609,60
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 14.1.15 Diária no ES - Capital (inteira)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 43,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 145,60	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 6.260,80
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.4.63 Inscr. eventos rel. cafeicultura				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 101N, km 151, Cx postal 62, Linhares				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2.100,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.100,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.1.18 Bota PVC Bca Cano Méd. c/Forro Nº 41				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Mendes da Fonseca - Domingos Martins - ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> PAR	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 32,58	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 97,74
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 16.1.8 Enxadão lâmina 15cm aço carbono				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 22,20	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 88,80
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.1.30 Ácido Clorídrico (HC)l 37 % PA				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> L	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 19,67	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 19,67
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 8.2.31 Diária fora ES - Capital (c/ adicion.)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 80,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 271,20	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 21.696,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.1.1 Sacola plástica, 25x35x10; pacote com 1000 unidades				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> CRDR - Centro Norte				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> PCT	<b>QUANTIDADE:</b> 12,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 243,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.916,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.4.11 Enxofre 800g/kg, grânulos dispers., pct 1Kg				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 101N, km 151, Cx postal 62, Linhares				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> pct	<b>QUANTIDADE:</b> 5,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 29,40	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 147,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 3.1.18 Bobina picotada com saco plastico, 30x40cm, rolo com 500 unidades				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> RO	<b>QUANTIDADE:</b> 6,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 27,50	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 165,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.2.46 Fora país - dólar 2,65 (22/12/14)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 8,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 667,80	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 5.342,40
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 8.3.5 Diária fora ES - Interior (c/ adicional)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 24,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 190,80	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 4.579,20
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 13.1.59 Pass aérea Vitória-SP-Vitória				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339033	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1.257,82	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 5.031,28
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.1.25 Ácido Clorídrico (HC)l 37 % PA				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> L	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 19,67	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 39,34
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 7.1.24 Conj. aplic. defens. agríc.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental Mendes da Fonseca, D. Martins				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 20,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 55,06	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.101,20
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 13.1.15 Balde plástico, preto, 12 litros				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz Experimental de Marilândia - Marilândia - ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 6,90	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 27,60
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 14.2.5 Formulado 20-00-20, sc 50kg				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Bananal do Norte - Cachoeiro de Itapemirim - ES				
<b>CEP:</b> 29323-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5623 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 248,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 65,15	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 16.157,20
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.1.37 Luva poliester p/ colheita				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> CRDR - Centro Norte				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> par	<b>QUANTIDADE:</b> 32,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2,15	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 68,80
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.17 Placa de Ident. plantas, 30 cm, 50 un				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> pct	<b>QUANTIDADE:</b> 5,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 60,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 300,00	
<b>OBSERVAÇÃO:</b> Placa de identificação de plantas, material plástico, tamanho 30 cm, pacote com 50 unidades				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.2.4 Sacola plástica, 20x30cm 0,5 micras; pacote com 500 unidades				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Mendes da Fonseca - Domingos Martins - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> PCT	<b>QUANTIDADE:</b> 12,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 98,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.176,00	
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.3.92 Diária fora do ES - Interior (sem adicional)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 159,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 636,00	
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.1.8 Barbante de algodão; 250g; 375m;				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Mendes da Fonseca - Domingos Martins - ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> RO	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 5,13	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 51,30	
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.5.16 Roteador wireless 4 portas				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 101N, km 151, Cx postal 62, Linhares				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 147,43	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 442,29	
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.4.27 Lona de polietileno, 6x3 metros				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 101N, km 151, Cx postal 62, Linhares				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 18,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 110,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.980,00	
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 14.2.35 Diária fora ES - Interior (c/ adicional)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 79,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 190,80	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 15.073,20	
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 16.1.5 Herbicida (galão de 5l)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> GL	<b>QUANTIDADE:</b> 8,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 98,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 784,00	
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.20 Sacola plástica, alça camiseta, 40x50cm, bca, oxibiodegradável; pacote com 1000 unidades				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> pct	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 109,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 109,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.1.4 FTE BR-12 granulado, sc 25kg				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental Mendes da Fonseca, D. Martins				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> sc	<b>QUANTIDADE:</b> 20,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 102,90	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.058,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.2.21 Insc. no Simpósio de Pesq. do Café				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 6,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 350,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.100,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.1.45 Mini HD Externo 2 TB 2,5 polegadas				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Linhares, Linhares/ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 521,97	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 521,97
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.2.34 Proveta de vidro graduada, vol. 250 mL				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 27,35	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 273,50
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.4.20 Pá Ajuntadeira				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 101N, km 151, Cx postal 62, Linhares				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> Un	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 21,50	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 21,50
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.1.23 Solução Tampão pH 4,0				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> L	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 24,38	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 48,76
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.3.17 Formicida granulado, saco 500g				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 80,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 6,10	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 488,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.3.3 Superfosfato simples granulado, 20% P2O5, sc 50kg				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> sc	<b>QUANTIDADE:</b> 26,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 55,35	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.439,10
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 8.1.14 Tubo de irrigação soldável PN 25mm				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Sooretama - Sooretama - ES				
<b>CEP:</b> 29927-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 0766 - SOORETAMA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 50,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 7,25	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 362,50
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.4.52 Luva térmica de segurança				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 101N, km 151, Cx postal 62, Linhares				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> par	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 60,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 120,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 7.1.23 Tela sombrite preta (50%), 3x50m				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental Mendes da Fonseca, D. Martins				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> ro	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 750,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.500,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.1.42 Filtro de papel Nº 100, embalagem 30 un				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> CX	<b>QUANTIDADE:</b> 48,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2,87	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 137,76
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 7.1.56 Diária Fora do Estado Interior (Sem adicional)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental Mendes da Fonseca, D. Martins				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 11,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 159,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.749,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 8.2.22 Aval. sensorial de café conilon				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 250,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 80,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 20.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 16.1.4 Superfosfato simples granulado, sc 50kg				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> SC	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 55,35	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 553,50
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				



<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.1.65 Pass. aérea Vix - Ribeirão Preto (SP) - Vix				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339033	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Linhares, Linhares/ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 888,68	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.777,36
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 7.1.3 Superfosfato simples granulado, sc 50kg				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental Mendes da Fonseca, D. Martins				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> sc	<b>QUANTIDADE:</b> 54,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 55,35	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.988,90
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.3.83 Insc. Semana Intl. do Café em BH				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 350,01	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 700,02
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.3.28 Bota Bca, PVC, cano Médio, N°40				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> par	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 27,48	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 54,96
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 12.1.11 C9733A Toner HP5550 Orig HP645A MAGENTA				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2.885,75	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.885,75
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.4.4 Osmocote Plus, 5-6 meses, sc22,68kg				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 101N, km 151, Cx postal 62, Linhares				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> sc	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 500,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.3.10 Fung. triazóis (TEBUCONAZOLE- 200 g/L (20% m/v)). EC - Concentrado Emulsionável				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> L	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 204,90	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 409,80
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 8.1.13 Micro spray 20 l/h				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Sooretama - Sooretama - ES				
<b>CEP:</b> 29927-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 0766 - SOORETAMA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 500,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 0,09	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 45,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.2.30 Insc. Congr. Bras. Pesq. Cafeeira				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 300,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 600,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.3.47 Ácido Nítrico (HNO3) 65 % PA				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> L	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 51,39	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 205,56
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.2.32 Diária fora ES - Capital (c/adic.)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, KM 94, Aracê, Domingos Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 10,50	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 271,20	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.847,60
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.1.51 Pass. aérea VIX - BSB - VIX				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339033	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> CRDR - Centro Norte				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1.929,30	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 3.858,60
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.3.11 Fung. sist. carbamate, estrobilurinas (Piraclostrobina)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> l	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 170,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 680,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.50 Perneira de segurança				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> par	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 20,61	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 41,22
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.35 Caneta laser pointer (Código SIGA 38374)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 28,83	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 57,66
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.2.4 Papel A4 Branco				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> CRDR - Centro Norte				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> res	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 17,71	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 35,42
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 8.1.1 Formulado 25:05:20, sc 50kg				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Sooretama - Sooretama - ES				
<b>CEP:</b> 29927-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 0766 - SOORETAMA		
<b>UNIDADE:</b> SC	<b>QUANTIDADE:</b> 635,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 77,33	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 49.104,55
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 4.1.8 Inscrição na Semana Internacional do Café em BH				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 350,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 700,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.68 Osmocote Plus 15-09-12 (8-9 meses)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> sc	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 497,33	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 497,33
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.3.61 Diária fora ES Interior (s/ adicional)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Marilândia, Marilândia/ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 40,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 159,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 6.360,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.3.25 Pulverizador Manual costal, 20 litros				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 267,53	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.070,12
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.2.20 Marreta borracha, cabo madeira, 27cm				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rod. João Domingo Zago, km 2,5, Pacotuba				
<b>CEP:</b> 29323-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5623 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 16,39	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 65,56
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 14.2.13 Inseticida Clorpirifós-480G/L(48% m/v)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Bananal do Norte - Cachoeiro de Itapemirim - ES				
<b>CEP:</b> 29323-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5623 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM		
<b>UNIDADE:</b> l	<b>QUANTIDADE:</b> 14,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 94,25	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.319,50
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.4.29 Saco papel, cap. 5kg, 56x40cm, sc 500 und				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 101N, km 151, Cx postal 62, Linhares				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> sc	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 86,90	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 173,80
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.3.4 Hidróxido Cobre, conc. 537g/kg				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> kg	<b>QUANTIDADE:</b> 5,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 97,94	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 489,70
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 7.1.25 Ácido Bórico (H3BO3) PA				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental Mendes da Fonseca, D. Martins				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> kg	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 24,66	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 24,66
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 15.1.5 Herbicida (galão de 5 L)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Sooretama - Sooretama - ES				
<b>CEP:</b> 29927-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 0766 - SOORETAMA		
<b>UNIDADE:</b> GL	<b>QUANTIDADE:</b> 11,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 98,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.078,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 13.1.63 Publicação 15,5x21cm, 4 cores, 40 págs				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> MIL	<b>QUANTIDADE:</b> 6,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1.880,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 11.280,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.1.38 Cartucho tinta preta 662XL preto CZ105AB				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 9,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 49,42	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 444,78
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 8.2.28 Inscrição para ASIC				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1.286,04	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 3.858,12
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.3.51 Pass. aérea Vix x São Paulo x Vix				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339033	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Marilândia, Marilândia/ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1.008,03	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 3.024,09
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.1.9 Balde plástico, preto, 12 litros				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> CRDR - Centro Norte				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 6,90	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 27,60
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.1.13 Escova para lavar vidrarias, diâm. 12mm				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Mendes da Fonseca - Domingos Martins - ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 5,37	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 53,70
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 16.1.25 Pass. aérea Vitória/Belo Horizonte/Vitória				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339033	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 410,90	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 821,80
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 3.1.16 Balde plástico, capacidade para 12 litros ou mais, resistente, alça segura e confortável				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 20,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 7,06	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 141,20
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 12.1.23 Insc. Congr. Bras. Eng. Agricola				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160, Bento Ferreira				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1.200,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.200,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 12.1.25 Pass Aérea Vix - Maceió (AL) - Vix				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339033	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2.000,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 4.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 12.1.24 Pass. Aérea Vix - Petrolina(BA) - Vix				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339033	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2.500,02	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 7.500,06
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.4.70 Pass. aérea Vitória (ES)-São Saulo(SP)-Vitória (ES)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339033	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 101N, km 151, Cx postal 62, Linhares				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1.200,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.200,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.4.71 Diária Fora ES - Capital (C/ adic.)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 101N, km 151, Cx postal 62, Linhares				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 5,50	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 271,20	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.491,60
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 3.1.53 Análise física: Classif. grãos crus de arábica				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 80,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 50,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 4.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.4.48 Luva de colheita (pano)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 101N, km 151, Cx postal 62, Linhares,				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> par	<b>QUANTIDADE:</b> 37,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2,29	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 84,73
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.3.23 Saco papel 21x34cm, cap.3kg				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> sc	<b>QUANTIDADE:</b> 5,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 56,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 280,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 14.2.11 Fung Epoxiconazol-125G/L(12,5% m/v)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Bananal do Norte - Cachoeiro de Itapemirim - ES				
<b>CEP:</b> 29323-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5623 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM		
<b>UNIDADE:</b> l	<b>QUANTIDADE:</b> 17,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 104,90	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.783,30
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 10.1.10 Diária ES-Capital (com adicional)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Mendes da Fonseca - Domingos Martins - ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 39,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 145,60	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 5.678,40
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.1.52 Pass. aérea Vix x Foz do Iguacú x Vix (fisiologia)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339033	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Linhares, Linhares/ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1.452,75	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 5.811,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.3.37 Cabo de madeira p/ enxadão				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 17,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 11,20	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 190,40
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.1.60 Diária Brasília				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> CRDR - Centro Norte				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 12,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 327,60	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 3.931,20
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.2.35 Proveta de vidro graduada, vol500 mL					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES					
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES			
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 34,23	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 342,30
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.3.17 Inset. acar. gr. quím. hidrocarbonetos					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -					
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS			
<b>UNIDADE:</b> 1	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 16,40	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 49,20
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 8.1.18 Tubo de irrigação soldável PN80 75mm					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Sooretama - Sooretama - ES					
<b>CEP:</b> 29927-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 0766 - SOORETAMA			
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 5,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 44,56	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 222,80
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.2.53 Bota de segurança; cabedal: pvc injetado e impermeável com forro poliéster; tamanho: 42; cor: preta; modelo: unissex; cano da bota: longo (+/-35cm); solado: antiderrapante; colocação do solado: injetado direto no cabedal; palmilha de montagem: pvc injetado; palmilha higiênica: com palmilha higiênica em poliamida antibactericida; biqueira: pvc injetado; alma: pvc injetado; norma: ABNT NBR ISO 20347:2008/20344:2008; unidade de fornecimento: par. (Código Siga 58524)					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES					
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES			
<b>UNIDADE:</b> PAR	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 30,83	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 123,32
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.1.63 Insc. X Congresso Bras. Agroecologia					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> CRDR - Centro Norte					
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES			
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 259,89	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 519,78
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.2.14 Pasta fina polionda c/ elástico, cor transparente, com ilhoses de metal ou plástico, 235mm x 335mm (1xa), Pct 10 un.					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000					
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS			
<b>UNIDADE:</b> PCT	<b>QUANTIDADE:</b> 5,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 38,38	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 191,90
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.1.26 Lamínulas espes. 24 x 40mm; caixa com 100 unidades					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Linhares, Linhares/ES					
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES			
<b>UNIDADE:</b> CX	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 4,86	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 9,72
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.3.7 PENCICUROM 250 g/l -form. susp. conc., 1 Litro (Monceren 250 SC)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Marilândia, Marilândia/ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> FR	<b>QUANTIDADE:</b> 18,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 164,90	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.968,20
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 13.1.14 Balde de Ferro para Pedreiro, vol 8 Litros				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz Experimental de Marilândia - Marilândia - ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 13,41	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 13,41
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 14.2.26 Pass Vix-Bogotá(Colombia)-Vix				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339033	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 3.033,56	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 6.067,12
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.46 Jaleco branco, 100% algodão, Tam. M				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 102,95	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 102,95
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.3.58 Diária no ES - Capital (inteira)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Marilândia, Marilândia/ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 7,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 145,60	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.019,20
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.3.19 Mascara proteção 1 filtro				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 20,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 23,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 460,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.1.34 Luva térmica de segurança				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Linhares, Linhares/ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> PAR	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 56,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 112,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.1.21 Escova p/ lavar vidrarias, diâmetro da escova 120mm, Pincel 40mm, cabo 250mm, diâmetro 60mm				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Linhares, Linhares/ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 10,81	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 21,62
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				



<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.2.17 Fita métrica (trena), 50mx13mm				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rod. João Domingo Zago, km 2,5, Pacotuba				
<b>CEP:</b> 29323-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5623 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 85,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 170,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 7.1.18 Bobina picotada com saco plastico, 30x40cm, rolo com 500 unidades				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental Mendes da Fonseca, D. Martins				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> RO	<b>QUANTIDADE:</b> 8,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 27,50	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 220,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 13.1.35 Sacola plástica, 20x30cm 0,5 micras; pacote com 500 unidades				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz Experimental de Marilândia - Marilândia - ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> PCT	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 98,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 294,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 16.1.26 Pass. aérea Vitória/Brasília/Vitória				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339033	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1.540,46	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 3.080,92
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 7.1.37 Solução Tampão pH 4,0				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental Mendes da Fonseca, D. Martins				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> l	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 24,38	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 48,76
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 11.1.7 Lanche Tipo Básico				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 450,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 17,75	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 7.987,50
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 13.1.37 Pen drive, mínim0 de 16 GB				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz Experimental de Marilândia - Marilândia - ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 50,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 50,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.1.55 Pass. aérea Vix x São Paulo x Vix				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339033	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Linhares, Linhares/ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1.155,35	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.310,70
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 3.1.23 (EPI) Conj. aplic. de Defensivos agríc. em sarja, impermeabilizado				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 55,06	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 550,60
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 3.1.11 Inseticida neonicotinóide TIAMETOXAM - granulado dispersível				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> KG	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 185,67	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 185,67
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 10.1.3 Papel A4 Branco				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Mendes da Fonseca - Domingos Martins - ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> RES	<b>QUANTIDADE:</b> 22,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 18,95	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 416,90
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.2.19 Safranina, frasco 100g				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 176,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 176,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 8.1.4 Lapiseira, 0,5mm				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 3,02	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 30,20
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.3.70 Trietanolamina PA (HOC2H4)3N				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> L	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 91,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 91,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.5.15 Programas Pacote Office				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 101N, km 151, Cx postal 62, Linhares				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 450,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.350,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.2.10 Óculos de proteção visual.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Mendes da Fonseca - Domingos Martins - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 30,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 5,67	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 170,10
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.45 Jaleco branco, 100% algodão, Tam. G				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 102,95	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 102,95
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.5.13 Pen drive 16GB				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 101N, km 151, Cx postal 62, Linhares				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 16,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 50,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 800,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 8.2.15 Tubo de irrigação soldável PN40 35mm				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Sooretama - Sooretama - ES				
<b>CEP:</b> 29927-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 0766 - SOORETAMA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 50,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 11,62	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 581,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.2.32 Papel de filtro (11cm diam.)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rod. João Domingo Zago, km 2,5, Pacotuba				
<b>CEP:</b> 29323-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5623 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM		
<b>UNIDADE:</b> cx	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 25,80	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 258,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.19 Saco de ráfia, novo (1° uso), para 60kg de café				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 26,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2,20	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 57,20
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 14.2.12 Fungicida Pencicurum 25%, em kg				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Bananal do Norte - Cachoeiro de Itapemirim - ES				
<b>CEP:</b> 29323-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5623 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM		
<b>UNIDADE:</b> kg	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 164,90	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 659,60
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.3.48 Ácido Perclórico (HClO4)70 % PA				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> L	<b>QUANTIDADE:</b> 8,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 581,36	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 4.650,88
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.4.24 Tubete p/ prod. mudas, 19cm altura				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 101N, km 151, Cx postal 62, Linhares				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> mil	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 580,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 580,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.24 Ácido Clorídrico (HC)l 37 % PA				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> 1	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 19,67	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 39,34
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.3.35 Botina seg. c/ elástico, N°40				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> par	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 33,69	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 33,69
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.1.2 Saco papel Kraft 34x28cm, 500 un, 40 gramatura, capac. 1kg.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Linhares, Linhares/ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> SC	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 30,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 60,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 8.1.32 Diária fora ES - Interior (c/ adicional)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 49,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 190,80	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 9.349,20
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.2.25 Escova para balão				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 15,83	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 158,30
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 15.1.37 Pass. aérea Campinas(SP)-Vitória(ES)-Campinas(SP)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339033	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1.850,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.850,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.1.25 Inscr. Simpósio Pesquisa Café				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Mendes da Fonseca - Domingos Martins - ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 452,03	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 452,03
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.3.61 Envelope papel, sem janela, 240x340mm				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> pct	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 9,99	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 29,97
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.4.25 Bobina picotada com saco plastico, 20x30cm, rolo com 500 unidades					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 101N, km 151, Cx postal 62, Linhares					
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES			
<b>UNIDADE:</b> ro	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 13,80	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 41,40
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.2.29 Fora do Estado Interior (sem adicional)					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000					
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS			
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 8,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 159,00	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 1.272,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 13.1.38 Carregador de Pilhas AA com 4 pilhas					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz Experimental de Marilândia - Marilândia - ES					
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA			
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 43,18	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 43,18
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 13.1.39 Mini HD Externo 2 TB 2,5 polegadas					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz Experimental de Marilândia - Marilândia - ES					
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA			
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 561,95	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 561,95
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 13.1.4 Sulfato de amônio, sc 50kg					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz Experimental de Marilândia - Marilândia - ES					
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA			
<b>UNIDADE:</b> SC	<b>QUANTIDADE:</b> 6,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 50,54	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 303,24
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.3.44 Lápis com borracha					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES					
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES			
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 0,79	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 7,90
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.3.8 Ureia c/ inibidor da Urease, 44-00-00, saco de 50 kg					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000					
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS			
<b>UNIDADE:</b> SC	<b>QUANTIDADE:</b> 5,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 90,94	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 454,70
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 7.1.53 Diária ES - Interior					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental Mendes da Fonseca, D. Martins					
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS			
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 107,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 112,00	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 11.984,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 7.1.38 Solução Tampão pH 7,0				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental Mendes da Fonseca, D. Martins				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> 1	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 24,38	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 48,76
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 13.1.49 Ácido Perclórico (HClO4)70 % PA				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz Experimental de Marilândia - Marilândia - ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILÂNDIA		
<b>UNIDADE:</b> 1	<b>QUANTIDADE:</b> 9,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 581,36	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 5.232,24
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.1.51 Poster lona 115g, Tam. 0,90x1,00m				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 14,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 55,40	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 775,60
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.4.38 Nitrogênio gasoso, galão 9m3				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 101N, km 151, Cx postal 62, Linhares				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> gl	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 174,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 348,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.3.36 Serrote de poda, cabo de madeira, tam. 31 cm				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 49,10	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 196,40
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 8.2.32 Diária fora ES - Interior (c/ adicional)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 25,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 190,80	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 4.770,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.2.9 Bota de segurança; cabedal: pvc injetado e impermeável com forro poliéster; tamanho: 37; cor: preta; modelo: unissex; cano da bota: longo (+/-35cm); solado: antiderrapante; colocação do solado: injetado direto no cabedal; palmilha de montagem: pvc injetado e vulcanizado; palmilha higiênica: com palmilha higiênica em poliamida antibactericida; biqueira: pvc injetado; alma: pvc injetado; norma: ABNT NBR ISO 20347:2008/20344:2008; unidade de fornecimento: par.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Mendes da Fonseca - Domingos Martins - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> PAR	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 30,83	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 92,49
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.3.55 Cloreto de Estrôncio PA, 100g				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> PCT	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 70,33	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 281,32
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.4.43 Safranina, frasco 100g				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 101N, km 151, Cx postal 62, Linhares				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> fr	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 176,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 352,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.9 Carrinho de mão, capacidade 60 litros				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 109,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 109,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.1.37 Cloreto de Estrôncio (SrCl2.6H2O) PA, 100g				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> PCT	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 70,33	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 140,66
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 13.1.18 Enxada 2,5 libras, cx de 6 un, aço carbono				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz Experimental de Marilândia - Marilândia - ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 97,71	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 390,84
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.3.46 Marcador permanente cd/dvd				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 6,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2,98	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 17,88
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.5.2 Software Antivirus				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 101N, km 151, Cx postal 62, Linhares				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 6,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 168,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.008,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.5.7 Carregador Pilhas AA				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 101N, km 151, Cx postal 62, Linhares				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 67,32	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 67,32
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.3.66 Solução Tampão pH 7,0				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> L	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 24,38	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 48,76
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.2.50 Roteador wireless 4 portas lan				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rod. João Domingo Zago, km 2,5, Pacotuba				
<b>CEP:</b> 29323-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5623 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 75,50	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 75,50
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 3.1.3 Superfosfato simples granulado, 20% P2O5, sc 50kg				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> SC	<b>QUANTIDADE:</b> 70,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 55,35	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 3.874,50
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 7.1.22 Saco ráfia (1º uso) p/ 60kg café				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental Mendes da Fonseca, D. Martins				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 80,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2,20	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 176,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 3.1.48 Conf. placas ident. de exp., chapa galv., nº 26, tam. 0,90 x 1,20 metros.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 399,89	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 399,89
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 7.1.44 Papel A4 Branco				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental Mendes da Fonseca, D. Martins				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> res	<b>QUANTIDADE:</b> 19,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 17,71	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 336,49
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 8.2.13 Micro spray 20 l/h				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Sooretama - Sooretama - ES				
<b>CEP:</b> 29927-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 0766 - SOORETAMA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 500,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 0,09	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 45,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.2.32 Proveta de vidro graduada, vol 100 mL				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 9,20	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 92,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				



<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.3.33 Vermiculita exp. média, de 2a4mm, sc 100 litros				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> SC	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 73,50	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 147,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.2.24 Escova de crina				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 13,97	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 139,70
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.1.35 Másc. c/ 2 filt. p/ aplic. de agroquím. de uso agrícola, com dois filtros				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Linhares, Linhares/ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 67,50	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 135,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.2.4 Avental de segurança				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rod. João Domingo Zago, km 2,5, Pacotuba				
<b>CEP:</b> 29323-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5623 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 9,20	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 92,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 16.1.13 Balde plástico, 12 litros, com alça segura				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 8,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 5,25	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 42,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.3.26 Tesoura de poda				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 16,34	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 163,40
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.2.39 Cartucho Ciano HP Office Jet 88				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rod. João Domingo Zago, km 2,5, Pacotuba				
<b>CEP:</b> 29323-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5623 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 160,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 160,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 7.1.5 Fert. foliar Cu(14%), Zn(7%), B(4%) e S(10%)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental Mendes da Fonseca, D. Martins				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> kg	<b>QUANTIDADE:</b> 5,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 218,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.090,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.2.26 Espátula canaleta 15cm, aço inox				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 5,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 50,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.4.16 Carrinho de mão, capacidade 60 litros				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 101N, km 151, Cx postal 62, Linhares				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 109,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 218,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.1.25 Lâminas espes. 1,0 a 1,2 mm; Dimensões: 26 x 76 mm; caixa com 50 unidades				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Linhares, Linhares/ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> CX	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 3,33	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 6,66
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.3.1 Gasolina comum				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> 1	<b>QUANTIDADE:</b> 1000,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 3,04	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 3.040,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.4.31 Bandeja plana, comp. tubete 280cm <sup>3</sup>				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 101N, km 151, Cx postal 62, Linhares				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 20,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 21,80	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 436,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.1.53 Confec. placa ident. exper., nº26, tam. 0,90x1,20m				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 326,40	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 652,80
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.2.25 Diária fora ES - Capital(c/ adicon.)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Marilândia, Marilândia/ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 271,20	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.084,80
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.1.58 Diária fora ES - Capital (c/ adicon.)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> CRDR - Centro Norte				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 30,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 271,20	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 8.136,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 13.1.27 Bobina picotada com saco plastico, 30x40cm, rolo com 500 unidades				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz Experimental de Marilândia - Marilândia - ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> ro	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 27,50	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 82,50
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.2.57 Insc. 21 World Congress of Soil Science				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rod. João Domingo Zago, km 2,5, Pacotuba				
<b>CEP:</b> 29323-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5623 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1.575,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.575,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 8.2.12 Mangueira para irrigação 16 mm				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Sooretama - Sooretama - ES				
<b>CEP:</b> 29927-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 0766 - SOORETAMA		
<b>UNIDADE:</b> m	<b>QUANTIDADE:</b> 1000,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 0,46	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 460,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 13.1.7 Clorpirifós 480 g/kg, frasco de 10 L				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz Experimental de Marilândia - Marilândia - ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> FR	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 94,25	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 94,25
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.4.49 Luva helanca 4 fios, tam. M				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 101N, km 151, Cx postal 62, Linhares				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> par	<b>QUANTIDADE:</b> 6,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2,18	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 13,08
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 6.3.36 Másc. prot. aplic. de agroquimicos de uso agricola, com 1 filtro				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Marilândia, Marilândia/ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILANDIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 15,88	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 63,52
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.2.2 Bobina picotada com saco plastico, 30x40cm, rolo com 500 unidades				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> RO	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 27,50	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 55,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 3.1.12 Inseticida, hidrocarbonetos alifáticos - EC- Concentrado Emulsionável-(756 g/L (75,6% m/v)) - Óleo Mineral)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> L	<b>QUANTIDADE:</b> 15,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 16,40	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 246,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.3.42 Acetato de Sódio PA CH3COONa.3H2O					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000					
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS			
<b>UNIDADE:</b> KG	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 36,75	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 73,50
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.3.65 Banner formato 80x120cm					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES					
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES			
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 6,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 78,50	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 471,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.5.18 Public. 15,5x21cm, 4 cores, 40págs					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 101N, km 151, Cx postal 62, Linhares					
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES			
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 1025,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1,88	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 1.927,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.1.10 Calcário dolomítico - saco de 50kg					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000					
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS			
<b>UNIDADE:</b> SC	<b>QUANTIDADE:</b> 120,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 14,58	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 1.749,60
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.3.7 Cx entomológica Polietileno Nº2 10x10x4					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES					
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES			
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 650,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 4,80	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 3.120,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.2.48 Diária no ES - Capital (COM ACRESCIMO)					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Linhares - Linhares - ES					
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES			
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 6,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 145,60	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 873,60
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 8.1.3 Caneta esferográfica azul					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES					
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA			
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 20,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 0,87	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 17,40
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.5.21 Diária ES - Interior					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 101N, km 151, Cx postal 62, Linhares					
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES			
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 12,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 112,00	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 1.344,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.1.44 Ácido Sulfúrico 95-97% (H2SO4)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental Mendes da Fonseca, D. Martins				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> 1	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 50,20	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 100,40
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 13.1.11 Fungicida sistêmico carbamate, emb de 1 litro				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz Experimental de Marilândia - Marilândia - ES				
<b>CEP:</b> 29725-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5707 - MARILÂNDIA		
<b>UNIDADE:</b> 1	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 141,67	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 141,67
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 9.1.27 Diária no ES - Interior				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Mendes da Fonseca - Domingos Martins - ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 20,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 112,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.240,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 8.2.16 Tubo de irrigação soldável PN40 35mm				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Sooretama - Sooretama - ES				
<b>CEP:</b> 29927-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 0766 - SOORETAMA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 11,62	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 116,20
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.1.25 Cloreto Estrôncio (SrCl2.6H2O) PA, 100g				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> CRDR - Centro Norte				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> pct	<b>QUANTIDADE:</b> 24,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 70,33	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.687,92
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.5.11 livro ata				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 101N, km 151, Cx postal 62, Linhares				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 7,43	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 29,72
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 10.1.4 Pen drive 32 GB				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Mendes da Fonseca - Domingos Martins - ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 77,11	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 308,44
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.3.27 Garrafa térmica, 5 litros, c/ alça				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 9,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 66,40	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 597,60
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 10.1.2 Cartucho de toner p/Lexmark E120				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Faz. Exp. Mendes da Fonseca - Domingos Martins - ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 5,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 139,50	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 697,50
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 14.2.25 Carrinho de mão com Pneu e câmara				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - Vitória - ES				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 126,63	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 506,52
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.2.63 Diária no ES - Capital (inteira)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339014	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rod. João Domingo Zago, km 2,5, Pacotuba,				
<b>CEP:</b> 29323-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5623 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 145,60	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.456,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.1.66 Sonda aço inox p/ coleta amostra				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> CRDR - Centro Norte				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 950,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.900,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.1.69 Serrote de poda reto, dobrável, lâmina de aço, compr. entre 18 e 21cm				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> CRDR - Centro Norte				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 17,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 34,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.1.74 Pulverizador manual costal				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> CRDR - Centro Norte				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 240,80	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 481,60
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.5.9 HD Externo 3TB				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 101N, km 151, Cx postal 62, Linhares				
<b>CEP:</b> 29915-140	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5663 - LINHARES		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 561,95	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.123,90
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 5.1.18 Ins. acaric. g.q. hidrocarbonetos alifáticos -EC- Concentrado Emulsionável-(756 g/L (75,6% m/v)) - Óleo Mineral)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, 29278-000				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> KG	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 16,40	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 164,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 8.2.34 Pass. Aérea Vix -Campinas- Vix				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339033	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua Afonso Sarlo, 160, Bento Ferreira				
<b>CEP:</b> 29052-010	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5705 - VITORIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 813,98	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 813,98
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.3.20 Balde plástico, preto, 12 litros				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Fazenda Experimental de Mendes da Fonseca, Fazenda do Estado -				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 6,90	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 69,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1.36 Mini HD Externo 2 TB 2,5 polegadas				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> BR 262, km 94, Aracê, Dom. Martins, ES				
<b>CEP:</b> 29278-000	<b>UF:</b> ES	<b>MUNICÍPIO:</b> 5637 - DOMINGOS MARTINS		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 561,95	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.123,90
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

### 9 - PLANO DE APLICAÇÃO CONSOLIDADO

NATUREZA DA DESPESA				
Código	Total	Recursos	Contrapartida Bens e Serviços	Rendimento de Aplicação
339014	R\$ 713.242,20	R\$ 713.242,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00
339030	R\$ 971.813,60	R\$ 971.813,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00
339033	R\$ 238.918,87	R\$ 238.918,87	R\$ 0,00	R\$ 0,00
339039	R\$ 523.669,51	R\$ 523.669,51	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>TOTAL GERAL:</b>	<b>R\$ 2.447.644,18</b>			

## 10 - DECLARAÇÃO

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins de prova junto ao \_\_\_\_\_ para efeitos e sob as penas da Lei, que inexistem quaisquer débitos em mora ou situação de inadimplência com o Tesouro Nacional ou qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Federal, que impeça a transferência de recursos oriundos das dotações consignadas nos orçamentos da União, na forma deste plano de trabalho.

Pede Deferimento,

\_\_\_\_\_  
Local e Data

\_\_\_\_\_  
Proponente

## 11 - APROVAÇÃO PELO CONCEDENTE DO PLANO DE TRABALHO

**Aprovado**

\_\_\_\_\_  
Local e Data

\_\_\_\_\_  
Concedente  
(Representante legal do Órgão ou Entidade)

## 12 - ANEXOS

### Comprovantes de Capacidade Técnica e Gerencial

**Nome do Arquivo:**

CURRICULO INCAPER.pdf

### Documentos Digitalizados do Convênio

**Nome do Arquivo:**

INCAPER 793706 13 Proc Completo.pdf